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Vindpark Skottfjället
Arkeologisk utredning steg 1 inom Munkedals 
och Lysekils kommuner  

Sammanfattning
Arise AB planerar att bygga åtta vindkraftverk på 
Skottfjället i Munkedals kommun. Kulturland-
skapet har därför fått i uppdrag av länsstyrelsen 
att utföra en arkeologisk utredning steg 1. Ut-
redningsområdet är beläget på Skottfjället inom 
Bärfendals, Svarteborgs och Bros socknar i Lyse-
kils och Munkedals kommuner, Västra Göta-
lands län. Syftet var att ta reda på om ovan mark 
synliga fornlämningar berörs av det planerade 
arbetsföretaget, samt ge förslag på områden för 
utredningsgrävning. Dessutom skulle tidigare 
gjorda bedömningar av kända lämningar revide-
ras i de fall lagstiftning eller praxis förändrats. 

145 nya lämningar har registrerats. Av dessa 
har ett röse, en boplats och en lägenhetsbebyg-
gelse bedömts som fornlämning. Vidare har 21 
lämningar bedömts som möjlig fornlämning. 
Det rör sig om fyra boplatser, 13 platser med 
en eller flera kolningsgropar, en lägenhetsbe-
byggelse och tre stensättningar. Resterande 121 
lämningar har bedömts som övrig kulturhisto-
risk lämning. Inom ramen för utredningen har 
också 132 tidigare registrerade lämningar hante-
rats. Av dessa har 37 överförts till nytt lämnings-
nummer. Nio lämningar har utgått på grund av 
felregistrering. Av de resterande 86 bedöms 17 
som fornlämning, fyra som möjlig fornlämning 
och 61 som övrig kulturhistorisk lämning. Detta 
innebär att totalt 231 aktuella lämningar berörs 
av utredningsområdet.

Kulturlandskapet föreslår att planerad ex-
ploatering justeras så att fornlämningar, möjliga 
fornlämningar och övriga kulturhistoriska läm-
ningar helt undviks. Där så inte ses som möjligt 
föreslår Kulturlandskapet:

Att berörda boplatser, fyndplatser, kol-
ningsgropar och lägenhetsbebyggelser 
med bedömning möjlig fornlämning ut-
reds vidare inom ramen för arkeologisk 
utredning steg 2.

Att – om bebyggelselämningarna kring 
torpet Dammen L2020:9829 eller damm-
vallen  L1959:2051 berörs – platsen där 
“Fjällbäcken” löper ut ur åkern på ekono-
miska kartan från 1930-talet besiktigas 
utförligare för att utreda huruvida någon 
dammanläggning kan ha funnits här. Ut-
förs lämpligen inom ramen för en utred-
ning steg 2.

Att berörda fornlämningar hanteras 
inom ramen för förundersökning eller 
undersökning.

Fornlämningar är skyddade enligt 2 kap i Kultur-
miljölagen (KML) och genom miljöbalkens (MB) 
generella hänsynsregler, där stor vikt läggs vid 
hänsyn till kulturlämningar och kulturmiljöer. 
Ansökan om ingrepp i fornlämningar lämnas till 
länsstyrelsen.

Inom begreppet miljö i miljöbalken (MB) 
ryms även kulturmiljö. MB’s hänsynsregler stäl-
ler krav på att undvika skador på områden och 
miljöer som innehåller kulturvärden. Även öv-
riga kulturhistoriska lämningar omfattas av det 
generella skydd för kulturmiljön som ges i MB. 
MB ger också möjlighet att ställa krav på att en 
verksamhetsutövare ska utföra kompensations-
åtgärder för eventuell skada som uppstår.

•

•

•
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Illustration 1. Kartan visar utredningsområdet. Det ursprungliga uppdraget gällde den yta som är rödskafferad. Två ytor i väster föll 
dock bort på grund av naturvärden. Slutgiltigt utredningsområde avgränsas av svart streckad linje. Inom denna yta fanns även tidi-
gare inventerade områden. Den yta som har nyinventerats inom ramen för detta uppdrag är gråmarkerad. © Lantmäteriet
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Del 1 Inledning
Bakgrund och syfte
Arise AB planerar att bygga åtta vindkraftverk på 
Skottfjället i Munkedals kommun. Sedan tidiga-
re finns tillstånd för maximalt 13 vindkraftverk, 
i delvis annat utförande. Att ändra utformning 
från 13 mindre verk till åtta större kräver föränd-
ringar i vindparkens utformning. Kulturland-
skapet har därför fått i uppdrag av länsstyrelsen 
att utföra en arkeologisk utredning steg 1. Syftet 
var att ta reda på om ovan mark synliga fornläm-
ningar berörs av det planerade arbetsföretaget, 
samt ge förslag på områden för utredningsgräv-
ning. Dessutom skulle tidigare gjorda bedöm-
ningar av kända lämningar revideras i de fall 
lagstiftning eller praxis förändrats.

Resultaten från utredningen ska kunna an-
vändas vid länsstyrelsens fortsatta tillstånds-
prövning och utgöra underlag inför eventuella 
kommande arkeologiska åtgärder. Resultaten 
ska också kunna användas som underlag i före-
tagarens planering.

Utredningsområdet
Utredningsområdet är beläget på Skottfjället 
inom Bärfendals, Svarteborgs och Bros socknar 
i Lysekils och Munkedals kommuner, Västra Gö-
talands län, illustration 1.

Utredningsområdet motsvaras av beställa-
rens box-layout, vilken inledningsvis var cirka 
212 ha. Av denna yta var cirka 70 ha inventerade 
tidigare, vilket innebär att den yta som skulle 
nyinventeras var cirka 142 ha. En bit in i fältar-
betet minskades storleken på aktuell yta av upp-
dragsgivaren. Den reviderade box-layouten blev 
istället cirka 200 ha och den yta som skulle ny-
inventeras istället cirka 129 ha. En av de delytor 
som togs bort hade dock redan inventerats. På 
kartorna i rapporten redovisas den reviderade 
boxen.

Skottfjället är ett höglänt och kuperat bergs-
område med höjder på upp till 160 meter över 
havet. Genom bergspartiet löper flertalet raviner 
med en huvudsaklig riktning NNÖ-SSV. Områ-
det avgränsas på alla sidor av mer eller mindre 

kraftigt sluttande bergssidor mot nedanför lig-
gande låglänta dalar. I väster ligger Bärfenda-
len som är en fortsättning på Åbyfjorden, i ös-
ter Färlevsfjorden och Dingleslätten samt i norr 
Rom. Utredningsområdet består av en mosaik av 
hällmarker, mindre myrar, gles tall- och lövskog, 
blandskog och granplanteringar varav flertalet 
av de senare på äldre odlingsytor. Några större 
och mindre hyggen finns främst i de södra de-
larna.

Kommunala kulturmiljöer samt riksintressen
I norra delen av utredningsområdet, inom Mun-
kedals kommun, berör utredningsområdet den 
kommunala kulturmiljön Ås - Buråsen - Folkes-
berg.1 Kommunen lyfter här värden kopplade till 
fornlämningsmiljön bestående av bland annat 
hällristningar, två gravfält samt en medeltida 
kyrkplats. Utöver det lyfts värden kopplade till 
jordbruksbebyggelse från tidigt 1800-tal till ti-
digt 1900-tal. Inom utredningsområdet berörs 
delar av Roms by med bebyggelse av ålderdom-
lig karaktär samt förekomst av hällristningar, 
L1968:9483 och L1968:9618 samt en gravhög, 
L1967:412.

På den östra sidan av Skottfjället, i Lysekils 
kommun, finns den kommunala kulturmiljön 
Färlev - Skottfjället strax söder om utrednings-
området.2 Kommunen lyfter värden kopplade till 
gårdsmiljöer, odlingslandskap, torpmiljöer och 
fornlämningar.

Väster om utredningsområdet ligger den 
kommunala kulturmiljön Bärfendal i Munkedals 
kommun.3 Här lyfts värden kopplade till agrara 
näringar, fornlämningsmiljöer samt Bärfendals 
medeltida kyrka, bebyggelse och landskapsbild.

Riksintresset för kulturmiljövård Bärfendal 
(KO24) har samma utsträckning som den kom-
munala kulturmiljön Bärfendal.4   

1 Munkedals kommun 1994; Länsstyrelsens informations-
karta
2 Lysekils kommun 1992; Länsstyrelsens informations-
karta
3 Munkedals kommun 1994; Länsstyrelsens informations-
karta
4 Länsstyrelsens informationskarta
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Tidigare undersökningar
En mindre del av utredningsområdets sydli-
gaste del var föremål för en arkeologisk utred-
ning 1994, samt en arkeologisk förundersökning 
1995.5 Dessa utfördes av Bohusläns museum 
med anledning av en utvidgning av bergtäkten 
vid Hallindens Granit, och hade i huvudsakligt 
syfte att undersöka förekomst och utbredning av 
forntida boplatser i området.

Med anledning av tidigare planeringsarbete 
med vindkraft på Skottfjället har det utförts en 
arkeologisk utredning och en kompletterande 
arkeologisk utredning, båda i form av frivilliga 
utredningar. Rio Kulturkooperativ utredde ett 
cirka 80 ha stort område 2009.6 En komplette-
rande utredning utfördes av Arkeologicentrum 
2013.

Hembygdsföreningarna i området har ge-
nomfört torpinventeringar på Skottfjället: Svar-
teborgs hembygdsförening 1979, Stångenäs 
hembygdsförening 1986 och Berfendals Hem-
bygdsförening 2001. De delar som var relevanta 
sammanställdes inom ramen för den utredning 
som utfördes 2009.7

Under flera år har Stephan Larsson, Lysekil, 
utfört inventeringar efter stenåldersboplatser 
på Skottfjället. Detta har resulterat i att ett fler-
tal boplatser och fyndplatser blivit registrerade i 
Kulturmiljöregistret.

Metod
Utredningen har bedrivits i flera steg. Inför fäl-
tinventering och besiktning gjordes vissa kart- 
och arkivstudier. Fördjupade kart- och arkivstu-
dier har även utförts inom ramen för rapportar-
betet. Lägenhetsbebyggelser ska enligt nu gäl-
lande lagstiftning bedömmas som fornlämning 
i det fall de är tillkomna före 1850. En del tid har 
därför lagts på att utreda tillkomsttid för dessa.

Kart- och arkivstudier
En första genomgång av äldre kartmaterial ge-
nomfördes inför fältarbetet. Detta för att få en 
bild av förekomsten av bebyggelselämningar 

5 Claesson 1995; Lindholm 1995
6 Grahn-Danielsson, Toreld & Östlund 2009
7 Grahn-Danielsson, Toreld & Östlund 2009, Bilaga 1

inom utredningsområdet, samt indikationer på 
andra typer av lämningar från historisk tid. Även 
redan kända lämningar, både från Kulturmiljö-
registret och ur hembygdsföreningarnas torpin-
venteringar, eftersöktes i kartmaterialet.

Efter avslutat fältarbete utfördes ytterligare 
en genomgång av äldre kartmaterial där bebyg-
gelselämningar eftersöktes. I de fall dessa inte 
kunde dateras genom kartmaterialet, eftersök-
tes de utifrån uppgifter från hembygdsförening-
arnas torpinventeringar i kyrkoarkiv och husför-
hörslängder.

Till grund för bedömning av huruvida lägen-
hetsbebyggelsen utgörs av ett torp eller en back-
stuga har benämningarna i husförhörslängder-
na samt uppgifter från hembygdsföreningarna 
använts. I vissa fall växlar lägenheten mellan att 
vara torp och att vara backstuga genom åren. I de 
fall de varit bägge har de registrerats som torp.

Litteraturstudier
Den nyutgivna rapporten De obesuttnas arkeologi 
– människor, metoder och möjligheter har tillhanda-
hållit en grundläggande bas för tolkning av re-
sultat för bebyggelsehistorien på Skottfjället.8

Inventering
Ett område om cirka 130 ha nyinventerades avse-
ende ej tidigare kända fornlämningar och övriga 
kulturhistoriska lämningar. Dessutom eftersök-
tes möjliga lägen för lämningar ej synliga ovan 
mark (boplatser).

Besiktning
Inom box-layouten fanns även tidigare invente-
rade ytor, motsvarande cirka 70 ha. Inom dessa 
ytor besöktes och besiktigades sedan tidigare 
kända lämningar. Beskrivningar kontrollerades 
och redigerades där det behövdes, och nya in-
mätningar gjordes i de fall det var befogat. När 
det gällde lägenhetsbebyggelser och gränsmär-
ken gjordes också en förnyad bedömning avse-
ende antikvarisk status. I många fall har också 
tidigare enskilt registrerade objekt slagits sam-
man till nya lämningar, detta gäller lägenhetsbe-
byggelser och hägnadssystem.

8 Nilsson, Hansson & Svensson 2020
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Dokumentation
Alla nyfunna lämningar mättes in med DGPS 
samt beskrevs och fotograferades. När det gäller 
tidigare kända lämningar stämdes tidigare be-
skrivningar av, i vissa fall fotograferades de, och 
några mättes in igen när de visat sig vara felin-
prickade. Allt dokumentationsmaterial är digi-
talt och förvaras hos Kulturlandskapet.

Nyfunna lämningar har registrerats i kultur-
miljöregistret. Utredningsområdet kom under 
fältarbetets gång att revideras något av upp-
dragsgivaren vilket innebar att några nyfunna 
lämningar, samt några besiktigade lämningar, 
kom att ligga utanför utredningsområdet. Dessa 
har ändå registrerats respektive redigerats inom 
ramen för projektet.



10

Del 2 Resultat
Då utredningsområdet är så stort och de regist-
rerade lämningarna så många, har valet gjorts 
att inte redovisa samtliga på kartor i rapporten. 
Istället redovisas flertalet – av utredningsområ-
det berörda – registrerade lämningar på ett an-
tal tematiska kartor. I övrigt hänvisas till kultur-
miljöregistret, https://app.raa.se/.

Inventering
Inom uppdraget har 145 nya lämningar regist-
rerats i kulturmiljöregistret. Av dessa har tre 
bedömts som fornlämning. Det handlar om ett 
nyupptäckt röse, en boplats som identifierades 
inom ramen för den utredning som utfördes 
2009 men av någon anledning inte registrerades 
av FMIS, samt en lägenhetsbebyggelse med be-
lägg från 1833. Vidare har 21 lämningar bedömts 
som möjlig fornlämning. Det rör sig om fyra 
boplatser, 13 platser med en eller flera kolnings-
gropar, en lägenhetsbebyggelse och tre stensätt-
ningar. Resterande 121 lämningar har bedömts 
som övrig kulturhistorisk lämning. Det handlar 
om bland annat mindre stenbrott, fossil åker, 
röjningsrösen, fyndplatser, gränsmärken, hus-
grunder, hägnader och hägnadssystem samt lä-
genhetsbebyggelser.

Samtliga lämningar registrerade under nya 
lämningsnummer presenteras i Bilaga 1. Se även 
Tabell 1 och 3.

Besiktning
Inom ramen för utredningen har 132 tidigare 
registrerade lämningar hanterats. Av dessa har 
37 överförts till nytt lämningsnummer (som lä-
genhetsbebyggelse eller hägnadssystem), och 
nio har utgått på grund av felregistrering. Av 
de resterande 86 bedöms 17 som fornlämning, 
fyra som möjlig fornlämning och 61 som övrig 
kulturhistorisk lämning. De fyra kvarstående 
utgörs av en Fornlämningsliknande bildning/Ej 
kulturhistorisk lämning, en boplats respektive 
en rest sten som båda fått status Ingen antikva-
risk bedömning, samt ett gränsmärke som inte 
kunde återfinnas och som därför har status Upp-

gift om lämning, ej bekräftad i fält.
Besiktigade lämningar presenteras i Bilaga 2. 

Här framgår också vilka som fått ny bedömning. 
Tidigare kända lämningar som överförts till nytt 
lämningsnummer presenteras också i Bilaga 1. 
Se även Tabell 1 och 3.

Tabell 1. Lämningar inom utredningsområdet
Typ Antal
Boplats 14
Brott/täkt 12
Brunn/kallkälla 2
Bytomt/gårdstomt 2
Dammvall 1
Fossil åker / Område med fossil åkermark 3
Fyndplats 9
Färdvägssystem 1
Grav markerad av sten/block 1
Gränsmärke 38
Husgrund, historisk 14
Hägnad 60
Hägnadssystem 25
Hällristning 2
Hög 1
Kolningsanläggning 10
Lägenhetsbebyggelse 21
Område med skogsbrukslämningar 3
Röjningsröse 2
Röse 3
Stensättning 3
Övrigt 2

Tabell 2a. Fynd gjorda vid aktuell inventering.
Lämning nr Typ Beskrivning

L2020:9425 Fyndplats

L2020:9540 Fyndplats

L2020:9760 Boplats

L2020:9818 Boplats

L2020:9978 Fyndplats 1 avslag av flinta. 

Antikvarisk 
bedömning

1 kvartsitavslag ca 4x3 
cm, med slagbula och 
två avspaltningar.

Övrig 
kulturhistorisk 
lämning

1 avslag av flinta. Ej 
svallat eller patinerat.

Övrig 
kulturhistorisk 
lämning

1 skivyxa, 1 
plattformsavslag, 2 
spånfragment, samt 4 
avslag varav 2 ngt 
svallade. Samtliga fynd 
utom ett avslag är 
vitpatinerade.

Möjlig 
fornlämning

3 avslag av flinta. I 
samma område har 
Stephan Larsson, 
Lysekil, hittat 4 avslag 
av flinta varav 2 
spånliknande. (SL nr 351) 

Möjlig 
fornlämning

Övrig 
kulturhistorisk 
lämning
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Fynd
Inom ramen för denna utredning har fynd gjorts 
av ett kvartsitavslag samt totalt 15 slagna flintor 
(varav 2 spånfragment och 2 spånliknande), 1 
skivyxa av flinta och ett plattformsavslag av flin-
ta, Tabell 2a. Tre av dessa fyndplatser där enstaka 
fynd har gjorts har registrerats som fyndplat-
ser (L2020:9425, L2020:9540 och L2020:9978). 
L2020:9760 har registrerats som boplats då fyn-
den var förhållandevis många och även omfat-
tade verktyg (skivyxa). Även L2020:9818 har re-
gistrerats som boplats då fynd inom denna yta 
även gjorts tidigare av Stephan Larsson, Lysekil.

Ytterligare tre boplatser och fem fyndplatser 
har registrerats som en följd av denna utredning, 
men fynden har inte gjorts inom ramen för den-
na utredning, Tabell 2b. Boplatsen L2020:9609 
identifierades vid utredningen 2009 (Rio nr 110),9 
men blev av någon anledning inte registrerad av 
FMIS. Övriga sju registreras som en följd av upp-
gifter från Stephan Larsson, Lysekil.

Inga fynd har omhändertagits.

9 Grahn-Danielsson, Toreld & Östlund 2009

Tabell 2b. Fynd gjorda vid tidigare inventeringar.
Lämning nr Typ Beskrivning

L2020:9609 Boplats Fornlämning

L2020:9610 Boplats

L2020:9611 Fyndplats

L2020:9815 Boplats

L2020:9816 Fyndplats

L2020:9817 Fyndplats

L2020:9819 Fyndplats

L2020:9820 Fyndplats 

Antikvarisk 
bedömning

10 st avslag av flinta, 
delvis svallade. 
(Rio 110)
4 avslag samt 2 flisor av 
flinta, svallade. 
(SL nr 381A)

Möjlig 
fornlämning

2 avslag av flinta, 
opatinerade. 
(SL nr 596)

Övrig 
kulturhistorisk 
lämning

1 avslag samt 2 flisor av 
flinta, svallade. 
(SL nr 381B)

Möjlig 
fornlämning

4 flintor varav 2 avslag 
och 1 stycke. 
(SL nr 663)

Övrig 
kulturhistorisk 
lämning

3 avslag av flinta. 
(SL nr 550)

Övrig 
kulturhistorisk 
lämning

1 slagen flinta. 
(SL nr 486)

Övrig 
kulturhistorisk 
lämning

1 avslag av flinta, svallat. 
(SL nr 556)

Övrig 
kulturhistorisk 
lämning
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Illustration 2. På denna karta redovisas de boplatser och fyndplatser som har registrerats inom utredningsområdet. Observera att det 
finns många boplatser och fyndplatser på Skottfjället även utanför utredningsområdet. © Lantmäteriet
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Del 3 Tolkning och diskus-
sion
Nyregistrerade lämningar framgår av Bilaga 1, 
och besiktigade lämningar av Bilaga 2. I Tabell 1 
finns en sammanställning med samtliga nu ak-
tuella lämningar.

Boplatslämningar
Boplatser
Inom utredningsområdet finns 14 boplatser re-
gistrerade, och på hela fjället finns fler än 90 
boplatser registrerade, illustration 2.10 Några 
(framför allt i lägre liggande partier) identifiera-
des redan under Göteborgsinventeringen, men 
merparten – särskilt i högre liggande terräng – 
är funna av Stephan Larsson, Lysekil.

De boplatser som är belägna uppe på fjället 
bör i de allra flesta fall vara tidigmesolitiska, det 
vill säga från en tid strax efter det att istäcket 
dragit sig undan och blottlagt ett skärgårdsland-
skap i ett näringsrikt ishav. Skottfjället utgjordes 
vid denna tid av en stor ö, och den starkt kupera-
de terrängen verkar ha bistått med ett stort antal 
ypperliga boplatslägen. Det verkliga antalet bo-
platser är förmodligen långt större.

Ska ett område lyftas fram skulle det kunna 
vara det område där boplatserna L1960:7379, 
L1967:912, L2020:9760, L1960:7447 och L1960:7377 
är belägna, i den östra delen av utredningsom-
rådet norr om Troneröd. Se också illustration 29. 
De är belägna på olika nivåer i landskapet, på 
60-90 meter över havet, i sadellägen och i slut-
tande gipar. För cirka 11000 år sedan bör de två 
östligaste ytorna varit strandnära. Eftersom 
landhöjningen gick relativt fort vid denna tid, 
är det inte otänkbart att betrakta alla ytorna 
som en och samma boplats som följt havets till-
bakadragande nerför sluttningen. Det är också 
tänkbart att hela ytan använts mer eller mindre 
samtidigt. Fynden från dessa boplatser omfat-
tar förutom avslag också bland annat 1 skivyxa, 
2 plattformsavslag, 3 spån, 2 spånfragment och 
7 spånlika avslag. Samtliga fynd från L1960:7379 
och L2020:9760 bedöms vara av hensbackatyp. 
Väster om L1960:7447 finns en snäckskalsbank.
10 Kulturmiljöregistret

Boplatsen L1967:567 i den norra delen av om-
rådet, med antikvarisk bedömning Ingen anti-
kvarisk bedömning, anges i inventeringsboken 
vara den samma som den vid Göteborgsinvente-
ringen identifierade nr 205. Att döma av utdrag 
ur ekonomiska kartan från 1930-tal med resul-
taten från Göteborgsinventeringen inprickade, 
verkar Gbg nr 205 snarare ligga några 100 meter 
åt nordväst, norr om boplatsen L1967:619 (Gbg nr 
203). Även om ingen boplats registrerats inom 
ramen för Göteborgsinventeringen på den plats 
där L1967:567 är inprickad idag, utesluter detta 
inte att detta ändå kan vara ett boplatsläge. Ytan 
bestod av åkermark på 1930-talet, och är belägen 
nedanför ett berg och i anslutning till ett mindre 
vattendrag och en våtmark.

Fyndplatser
Inom utredningsområdet finns också nio fynd-
platser registrerade, illustration 2. Flertalet avser 
slagen flinta, och kan tänkas representera sam-
ma typ av mesolitiska boplatser som beskrivits 
ovan. L1960:7328 är en fyndplats för del av slipad 
flintyxa, av en typ som dateras till neolitikum. 
Några neolitiska boplatser har sannolikt inte 
funnits på fjället, så den här yxan representerar 
sannolikt något annat. Även de fyndplatser som 
i övrigt är registrerade på fjället avser i flertalet 
fall fynd av slagen flinta, ofta gjorda av Stephan 
Larsson, Lysekil.11

Troliga lägen för fornlämningar ej synliga ovan mark
De fyndplatser där slagen flinta hittats indikerar 
eventuellt mesolitiska boplatser. Mängden flinta 
har emellertid varit så begränsad att någon bo-
plats inte registrerats. Det bör dock poängteras 
att Skottfjället är ytterst svårinventerat avseende 
boplatslämningar. De fynd som trots allt gjorts 
är för det mesta hittade i nygrävda diken vid vä-
gar eller i körspår efter skogsmaskiner. Som be-
tonats ovan är det verkliga antalet mesolitiska 
boplatser på Skottfjället sannolikt långt större 
än de nu registrerade, illustration 3.

Gravar
Inom utredningsområdet finns tre rösen; 
L1967:70 och L1967:71, båda kända sedan tidi-

11 Kulturmiljöregistret
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gare, samt L2020:9355 som nyregistrerades vid 
utredningen, illustration 4, 5 och 6. De två först-
nämnda ligger intill varandra på en bergrygg 
norr om Troneröd, och nyfyndet ensamt i krön-
läge på en ås väster om Fibendal. På Skottfjället 
finns ytterligare sju rösen registrerade. Samtliga 
registrerade rösen är placerade på höjder som 
vetter ut mot Dingledalgången i öster.12 Under 
bronsålder sträckte sig Färlevfjorden hela vägen 
upp till Dingle; sannolikt har rösena placerats i 
höjdlägen ovanför vattenvägen.

Inom ramen för utredningen har tre even-
tuella stensättningar registrerats (L2020:9350, 
L2020:9386, L2020:9392), alla som möjlig forn-
lämning, illustration 4 samt 7. De är alla relativt 
små och låga, från 1,5x1,8 meter till 3x2 meter 
stora och 0,1-0,15 meter höga, oregelbundna och 
glesa. De är placerade på hällmark nära krön el-
ler i flack terräng, eller i glest bevuxen hällslutt-
ning. Alternativt skulle dessa lämningar kunna 
utgöras av raserade gränsmärken, men mäng-

12 Kulturmiljöregistret

den stenar talar emot detta då andra gränsmär-
ken på fjället i allmänhet utgörs av 4-5 stenar, 
illustration 8. Ett undantag utgörs av L2020:9917 
med helt atypiskt utseende, placerad intill sten-
sättningen L2020:9350, illustration 9. På Skott-
fjället finns ytterligare stensättningar. Söder 
om L2020:9386, och lägre i terrängen, finns ex-
empelvis L1960:6593 som är 4 meter i diameter 
och har en kantkedja. Sydost om utrednings-
området finns L1970:6148, som är 18 meter i dia-
meter, inemot 0,3 meter hög och beskrivs som 
röseliknande. Ytterligare stensättningar finns i 
närområdet men är i allmänhet placerade lägre 
i terrängen närmare dagens odlingsmark. Detta 
gäller exempelvis L1967:944 som angränsar till 
utredningsområdet i norr. 13 Stensättningen som 
gravform har varit i bruk under såväl bronsålder 
som järnålder.

I anslutning till utredningsområdets norra 
del, vid Rom, finns en hög, L1967:412.14 Ytterli-

13 Kulturmiljöregistret
14 Kulturmiljöregistret

Illustration 3. Exempel på hur boplatslägena på Skottfjället ser ut. En skyddad och lätt sluttande platå mellan höga bergväggar. Denna 
ligger cirka 50 m öster om – och nedanför – fyndplatsen L2020:9978, strax utanför utredningsområdets nordöstra del. Arwo granskar 
kartan i GPS:en. Foto mot norr.
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Illustration 4. Kartan visar gravar och hällristningar inom utredningsområdet. Dessutom redovisas de rösen som är belägna utanför 
utredningsområdet, då dessa var så tydligt placerade längs den östra kanten av fjället. Även några stensättningar nämnda i texten men 
liggande utanför utredningsområdet redovisas på kartan. Ytterligare gravar – ej markerade på kartan – finns framför allt i kartbildens 
norra del. © Lantmäteriet
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Illustration 5. Det nyregistrerade röset L2020:9355. Det sentida triangelröset kan skymtas bakom enbusken centralt i bild. Foto mot 
sydost.

Illustration 6. Det nyregistrerade röset L2020:9355. På den norra sidan hade mycket sten rasat ner eller kastats ut. Alternativt har hela 
bergssidan ursprungligen varit inklädd med sten för att röset skulle framstå som mer monumentalt. En eventuell kisthäll kan anas på 
toppen. Foto mot väst.
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Illustration 7 . En eventuell stensättning, L2020:9386, på en höjd strax söder om Roms vatten. Foto mot nordväst.

Illustration 8 .I förgrunden en eventuell stensättning, L2020:9392. Strax bakom mäter Annika in gränsmärket L2020:9549. Här syns 
skillnaden på antalet stenar i de respektive lämningarna tydligt. Foto mot sydväst.
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gare gravhögar finns i närområdet men ligger 
samtliga i anslutning till dagens jordbruksmark 
och bebyggelse. Vid exempelvis Rom och Heden 
på Skottfjällets norra sida finns sammanlagt sex 
gravhögar, och mellan Råröd och Åseby strax 
väster härom finns ett gravfält med fem högar. 
Tillsammans med högarna finns också ofta sten-
sättningar. Gravhögarna bör ses som indikatio-
ner på var den yngre järnålderns bebyggelse och 
mötesplatser varit belägna.

Inom utredningsområdet finns också 
L1968:9817, en grav markerad med en rest sten, 
identifierad inom ramen för Göteborgsinven-
teringen.15 Den kunde dock inte återfinnas vid 
revideringsinventeringen 1990, och eftersöktes 
heller inte inom ramen för denna utredning. 
Om beskrivningen av lämningens placering är 
korrekt bör den, att döma av ekonomiska kar-
tan från 1930-talet, ha varit placerad i kanten av 

15 Kulturmiljöregistret

en odlad yta.16 Det är möjligt att den försvunnit 
i samband med odlingsaktiviteter, eller kanske 
i samband med senare skogsbruk. Då resta ste-
nar anses markera gravar, bör dock den angivna 
ytan omfattas av någon slags antikvarisk åtgärd 
i det fall ytan behöver tas i anspråk för exploate-
ringen.

Färdvägssystem
På Skottfjället finns tre färdvägssystem regist-
rerade, varav L1960:6594 är beläget delvis inom 
utredningsområdet, se illustration 4 respektive 
10. Det finns ingen stig markerad här på ekono-
miska kartan från 1930-talet, däremot finns en 
stensättning i anslutning till färdvägens södra 
del, något som skulle kunna indikera hög ålder. 
Färdvägen kan naturligtvis vara av betydligt se-
nare datum. De två andra färdvägssystemen lig-
ger strax norr om Hallind.17

16 Länsstyrelsens informationskarta
17 Kulturmiljöregistret; Länsstyrelsens informationskarta

Illustration 9. Detta gränsmärke, L2020:9917, har ett atypiskt utseende för lämningstypen och liknar mer en kort stenmur. En stenmur 
med denna konstruktion fyller dock ingen funktion alls på denna plats, varför lämningen trots allt bedöms som ett gränsmärke. Den 
eventuella stensättningen L2020:9350 anas till höger och strax bakom gränsmärket. Foto mot nordväst.
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Illustration 10. På denna karta redovisas lämningar förknippade med utmarksbruk, samt gränsmärken. Som bakgrundskarta an-
vänds ekonomiska kartan från 1930-talet. Vid denna tid var flera av gårdarna på Skottfjället ännu i drift. Gränsmärkena hör sannolikt 
till 1700- och 1800-tal. De lämningar som har antikvarisk bedömning övrig kulturhistorisk lämning har ej fått sitt lämningsnummer 
utsatt. Källa Lantmäteriet.
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Hällristningar
Inom utredningsområdet finns två hällristningar 
med figurristningar, L1968:9483 och L1968:9618. 
De finns vid Rom i områdets norra del, och båda 
var kända sedan tidigare, se illustration 4. Liksom 
gravhögarna grupperar sig hällristningarna i an-
slutning till jordbruksmarken i de lägre liggande 

partierna kring fjället; vid Rom i norr, vid Färlev/
Medby i öster, och vid Hallind i sydöst. I Bärfen-
dal i väster finns en skålgropslokal.18

Stenbrott
Inom utredningsområdet finns tolv brott/täkt  

18 Kulturmiljöregistret

Illustration 11. Bredkilsmärken i ett block inom den östra delen 
av stenbrottet L2020:9718. Detta brott ligger precis nordost om 
torpet Dammen, L2020:9829, där det finns belägg för att det bott 
stenhuggare. Foto mot nordost.

Illustration 13. Stenbrottet L2020:9550, inom samma del av området som illustration 12. Den runda stenen centralt i bildens förgrund 
är ett ämne till en kvarnsten. Foto mot nordväst.

Illustration 12. Stenbrottet L2020:9546, löst block med bredkils-
märken. Brottet är beläget på tallbevuxen hällmark centralt inom 
utredningsområdet. Foto mot väst.
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i form av små stenbrott, illustration 10.19 En 
tendens till gruppering kan ses kring bebyg-
gelselämningarna i den sydvästra delen av ut-
redningsområdet. Flertalet stenbrott har med 
största sannolikhet endast varit avsedda för 
eget bruk, som byggnadsmaterial till husgrun-
der och liknande, illustration 11. I den östra delen 
av området är stenbrotten av annan karaktär, 
och är belägna uppe på hällmarken, illustration 
12. Här finns också två ämnen till kvarnstenar 
(L2020:9547 och L2020:9550), illustration 13. På 
fjället har funnits ett antal kvarnar; en del regist-
rerade i kulturmiljöregistret, exempelvis söder 
om Rom och nordväst om Fossebacka, andra 
synliga i äldre kartmaterial.20 Kanske har kvarn-
stenarna varit avsedda för någon av dessa.

En registrerad Fyndplats (L1960:6599, sydväst 
om utredningsområdet) uppges vara en fynd-
plats för en kvarnsten. Eftersom den inte ansågs 
vara huggen på platsen bedömdes den istäl-

19 Kulturmiljöregistret
20 Kulturmiljöregistret; se tex Lantmäterimyndigheter-
nas arkiv 1822

let som ett lösfynd. Däremot identifierades en 
plats cirka 400 meter västerut (L1960:6600) där 
minst ett kvarnstensämne tagits ut. Ytterligare 
en kvarnsten är registrerad i närområdet, denna 
som Övrigt (L1967:285). Denna är inprickad på 
Tyberget strax norr om Åseby och Råröd. Om 
den inte är huggen här i närheten och kvarläm-
nad, har det kanske stått en väderkvarn på ber-
get. På ekonomiska kartan från 1930-talet finns 
ingen kvarn markerad.21

Kolningsanläggningar
Inom utredningsområdet finns kolningsanlägg-
ningar i form av tio ensamliggande kolningsgro-
par, samt tre områden med skogsbrukslämning-
ar bestående av en lokal med sju kolningsgropar 
och två lokaler med två kolningsgropar vardera, 
illustration 10 och 14.22

Det är i princip inte möjligt att med blotta 
ögat datera kolningsgroparna; den grundläg-
gande tekniken är enkel och har använts i långt 
21 Kulturmiljöregistret; Länsstyrelsens informationskarta
22 Kulturmiljöregistret

Illustration 14. Kolningsgropar inom område med skogsbrukslämningar, L2020:9703. En grop är synlig i bildens förgrund, en annan 
strax bakom denna, något till höger i bild. I bakgrunde anas en nybyggd skogsväg. Foto mot sydost.
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mer än 1000 år. Kolning i grop har ägt rum ända 
in på 1900-talet. Emellertid verkar sentida grop-
kolning ha utförts i gropar som uppvisar en mer 
rektangulär och rundad botten, medan förhisto-
riska kolningsgropar istället ofta har en botten 
som beskrivs som fyrkantig och planbottnad.23

Enligt praxis registreras ensamliggande kol-
ningsgropar som fornlämning och område med 
skogsbrukslämningar som övrig kulturhistorisk 
lämning, vilket är fullkomligt inkonsekvent. En 
kompromiss har gjorts inom ramen för detta 
uppdrag, och samtliga har istället registrerats 
som möjlig fornlämning. Detta öppnar upp för 
att undersöka och datera eventuellt berörda kol-
ningsgropar inom ramen för en arkeologisk ut-
redning steg 2.

Övrigt
Inom utredningsområdet finns två lämning-
ar registrerade som Övrigt. Dessa består av 
L2020:9758, en 2x2 meter stor svårtolkad kon-
struktion av sten, samt L1960:7397, en spislik-
nande konstruktion i anslutning till ett stenbrott 
(L1960:7391).24 De redovisas inte på någon karta 
i rapporten, istället hänvisas till Kulturmiljö-
registret.

Röjningsrösen och fossil åker/röjningsröse
områden
På Skottfjället finns två fossil åker och ett om-
råde med fossil åkermark vilka alla tre består 
av ytor med röjningsrösen, samt två ensamlig-
gande röjningsrösen, illustration 15. Samtliga är 
belägna inom utredningsområdet. Ett område 
(L1960:7281) är beläget i anslutning till den forna 
åkermarken vid torpet Ljungliden (L1960:7390). 
Ett annat område (L2020:9717) är beläget mellan 
torpen Orremyren (L2020:9705) respektive Eke-
skogen (L2020:9823), och kan möjligen represen-
tera ett äldre skikt av odling, alternativt röjning för 
slåtter eller bete. Röjningsröset L2020:9423 ligger 
i anslutning till den forna åkermarken vid Eke-
skogen. Det tredje området (L1960:7399) är belä-
get strax norr om stentäkten i Hallinden, i anslut-
ning till en yta markerad som åker på ekonomiska 

23 Hennius 2019
24 Kulturmiljöregistret

kartan från 1930-talet. Röjningsröset L1960:7418 
är inte knutet till vare sig bebyggelselämningar 
eller åkermark på 1930-talsekonomen.25

Att så få lämningar efter odling blivit regist-
rerade på Skottfjället kan ge ett intryck av att od-
lingsverksamheten varit mycket liten, vilket inte 
är fallet. På ekonomiska kartan från 1930-talet 
kan tvärtom ses omfattande uppodlingar, men 
då dessa odlingsytor är klart läsbara i kartmate-
rialet har inga av dessa registrerats i Kulturmil-
jöregistret, illustration 15.

Brunn/kallkälla
På Skottfjället finns två lämningar registrerade 
som brunn/kallkälla, och båda är belägna inom 
utredningsområdet. L1959:2053 är belägen i en 
sluttning öster om torpet Dammen (L2020:9829) 
och söder om torpet Skogsmyren (L2020:9606), 
och består av en kallmurad konstruktion kring 
ett mindre ”framrinne”, det vill säga inte en 
egentlig kallkälla utan ett flöde av ytvatten som 
är säsongsmässigt och beroende av nederbör-
den. Sannolikt har den använts till dricksvatten 
till om inte annat betesdjuren. L2020:9539 utgörs 
av ett stensatt vattenhål och är beläget i anslut-
ning till den forna åkermarken vid Troneröd.26 
De redovisas inte på någon karta i rapporten,  
istället hänvisas till Kulturmiljöregistret.

Hägnader och hägnadssystem
Inom utredningsområdet finns 62 hägnader 
samt 25 hägnadssystem bestående av två eller 
flera hägnader.27 Hägnaderna utgörs i de flesta 
fall av enkelradiga och löst staplade stengärdes-
gårdar av klassisk bohuslänsk typ. Några är en-
dast ett par meter långa och stänger av klevor i 
berget, andra löper flera hundra meter utmed 
före detta odlingsytor, se illustration 15, samt 16 och 
17. I anslutning till Rom har en fägata registre-
rats (L2020:9715), det vill säga en vägsträckning 
med stengärdesgårdar på ömse sidor om vägen, 
där man kunnat driva djuren från ladugården ut 
på utmarken samtidigt som man förhindrat att 
de betat av grödorna på åkrarna, illustration 18.

25 Kulturmiljöregistret; Länsstyrelsens informationskarta
26 Kulturmiljöregistret
27 Kulturmiljöregistret
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Illustration 15. Kartan redovisar bebyggelselämningar och hägnader inom utredningsområdet. Som bakgrundskarta används ekono-
miska kartan från 1930-talet. På denna syns vilken jordbruksmark som var i bruk vid denna tid, och vilka torp som redan var över-
givna. Källa Lantmäteriet.
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Illustration 16. En kort stengärdesgård, L2020:9732, placerad mellan uppstickande berg och block för att täppa för en kleva. Cirka 30 
meter öster om hägnaden ligger ett större myrområde. Eventuellt rör det sig om en hägnad för utmarksbete. Foto mot nordväst.

Illustration 17. Del av en längre hägnad i områdets södra del, L1960:7315. Just denna ligger inte i anslutning till åkermark på ekono-
miska kartan från 1930-talet. Kanske är den äldre. Kanske har den avgränsat ett bete. Arwo mäter in. Foto mot sydost.
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Det absoluta flertalet stengärdesgårdar på 
Skottfjället har med största sannolikhet haft som 
uppgift att hålla djur ut- eller instängda och un-
dan från odlingsmark.28 Att de i många fall följer 
eller har följt en fastighetsgräns bör inte tolkas 
som att de haft en markerande funktion i första 
hand, utan helt enkelt att djuren inte skulle beta 
på grannens mark.

Nästan ingen äldre åkermark inom utred-
ningsområdet är fortsatt öppen. Det mesta har 
lagts om till skogsplanteringar. Därmed omfat-
tas ingen av hägnaderna av biotopsskydd enligt 
Miljöbalken 7 kap. 11 §. Däremot berättar hägna-
derna mycket om hur marken varit ordnad kring 
de mindre jordbruksenheterna uppe på fjället. 
Många lägenhetsbebyggelser är mer eller mindre 
omgärdade av hägnader, vilka ofta har avgränsat 
odlingsmarken. Öppningar i hägnaderna med 
stående grindstolpar visar var äldre vägar och 
stigar gått. Enligt praxis registreras inte hägna-
der i aktiv gräns. Detta har ändå gjorts i undan-

28  Andersson & Grahn-Danielsson 2011:16

tagsfall, där stengärdesgårdarna bedömts höra 
intimt samman med torplämningarna.

Gränsmärken
Inom utredningsområdet finns totalt 38 gräns-
märken registrerade, se illustration 10. På hela 
fjället finns ytterligare tio gränsmärken, men 
även dessa är belägna inom ytor som tidigare 
är inventerade för vindparkens räkning.29 Dess-
utom finns gränsmärken som markerar gränser 
som fortfarande är aktuella. Det typiska gräns-
märket på Skottfjället är litet och enkelt och be-
står av 4-5 stenar. Ibland finns en flat visarsten 
som visar gränsens riktning, illustration 19. En 
del gränsmärken är raserade, illustration 20. Se 
även illustration 8 och 9.

Vid några tillfällen påträffades ett gräns-
märke endast några få meter från en stengär-
desgård. Bland annat inom det område i sydväst 
som under fältarbetets gång kom att minskas 
ner. Här löpte en gärdesgård längs hela fastig-

29 Kulturmiljöregistret

Illustration 18. Hägnadssystem bestående av en fägata, L2020:9715, belägen strax sydväst om Rom i områdets norra del. På båda sidor 
om vägen syns stengärdesgårdar. På ömse sidor om fägatan har det tidigare funnits åkermark. Längs fägatan har man kunnat föra 
betesdjur ut på utmarksbete och samtidigt förhindrat att de betat av grödorna på åkermarken. Foto mot sydväst.
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hetsgränsen, med gränsmärken markerade med 
plastkäppar cirka 2 meter öster om stengärdes-
gården, illustration 21. Vi tolkar detta som att 
gränsmärkena markerar gränsen, medan häg-
naden har haft som funktion att hålla djuren på 
ena sidan; hur nära gränsen hägnaden placerats 
beror på de topografiska förutsättningarna. 
Hägnaden är alltså inte en gränsmarkering i för-
sta hand, och betraktas heller inte som sådan av 
fastighetsägarna. Därav följer att även hägnader 
i, eller nära, aktiv gräns borde kunna registreras 
i kulturmiljöregistret eftersom funktionen (hålla 
inne/ute djur) inte längre är aktuell. Praxis ser 
inte ut så, men detta är något som borde disku-
teras.

Dammvall
Mellan Dammen (L2020:9829) och Skogsmyren 
(L2020:9606) i den sydvästra delen av utred-
ningsområdet, finns en dammvall registrerad, 
L1959:2051, illustration 15. Den utgörs av en rek-
tangulär konstruktion, 3x2,5 meter stor, bestå-
ende av tre flata stenar uppallade på mindre ste-

nar över en mindre bäck-/dikesfåra. Den påträf-
fades vid den kompletterande utredningen 2013, 
och ska ha tjänstgjort som plats för dammlucka 
för översilning av slåttermark.30 Ytan söder om 
lämningen benämns "Dammen" redan i Laga 
skifteskarta från 1847. Om lämningen verkligen 
utgörs av en dammvall, har den fyllt en potenti-
ellt översilande funktion för ytan norr om denna, 
som benämns som "Skogsmyr" och är beteck-
nad som "avrösningsjord" i samma karta. Det är 
möjligt att myren använts till slåtter innan 1850, 
men det har inte kunnat beläggas. Ytorna såväl 
uppströms som nedströms lämningen är upp-
odlade på 1930-talet, och det är därför tänkbart 
att dammvallen snarare byggts i anslutning till 
uppodlingen, kanske för att hålla vatten borta 
från åkern söder om. Att området "Dammen" 
kallas för just Dammen i Laga skifteskartan kan 
tyda på att det funnits en annan dammanlägg-
ning här, men det borde i så fall snarare vara på 
platsen där "Fjällbäcken" löper ut ur åkern på 

30 Kulturmiljöregistret

Illustration 19. Gränsmärke L2020:9421, med tre stenar och visarsten. Märket markerade en gräns mellan Troneröd och Bräcke, ännu 
aktuell på 1930-talet. Foto taget mot öst.
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Illustration 20. Lisa mäter in ett raserat gränsmärke, L2020:9493. Märket står inom fastigheten Rom, men gränsen den markerat var 
inaktuell redan på 1930-talet. Troligtvis har märket raserats avsiktligt för att tydliggöra att det inte var aktuellt längre. Foto mot norr.
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ekonomiska kartan från 1930-talet, väster om 
Dammen och Dammeliden.31

Bebyggelselämnigar
Bytomt/gårdstomt
Inom utredningsområdet finns två gårdstomter, 
Fjället (L1960:7292) och Troneröds gamla tomt 
(L1960:7387), se illustration 15. Fjället finns belagd 
på geometrisk avmätning från 1697.32 Troneröds 
gamla tomt utgjorde gårdsplats enligt geome-
trisk avmätning från 1694 och enligt ägostyck-
ning 1925, se karta A i Bilaga 3.33 Inom Troneröds 
gamla tomt finns förutom husgrund med spisrö-
se efter bostadshuset även rester av en välbyggd 

31 Lantmäterimyndigheternas arkiv 1847; Rikets allmänna 
kartverks arkiv 1939; Oscar Jacobsson muntlig komm.
32 Lantmäteristyrelsens arkiv 1697
33 Lantmäteristyrelsens arkiv 1694; Lantmäterimyndighe-
ternas arkiv 1925

jordkällare med välvt tak. Genom gårdsplatsen 
löper en äldre vägsträckning kantad av en häg-
nad. Längs vägen växer fortfarande syrener, se 
omslagsbilden.

Fjället är bebyggt och bedöms därför som öv-
rig kulturhistorisk lämning trots sin ålder. Tro-
neröds gamla tomt bedöms som fornlämning.

Lägenhetsbebyggelser
Dateringen av lägenhetsbebyggelser kan relate-
ras till de olika regelverk som gällt för etablering 
av torp. Kortfattat hör de äldsta formerna till en 
uppmuntran av nyupptagning av torp fram till 
mitten av 1600-talet samt soldattorp, med start 
från sent 1600-tal.34 Därefter följde en återhåll-
samhet i nyetablering, bland annat för skydd av 
värdefull skog. Under 1700-talet lättas reglerna 
för skydd av skog något, och nyetablering av torp 

34 Nilsson, Hansson & Svensson 2020:18

Illustration 21. Bilden är tagen inom den södra av de två ytor i väster som ströks under fältarbetet, och visar ett aktivt gränsmärke med 
en stengärdesgård strax bakom. Gränsen utgörs av kommungränsen mellan Lysekil och Munkedal, och att fastighetsägarna betraktar 
gränsmärket som gällade – och inte stengärdesgården – visas av plastkäppen i märket. Gränsmärket är av samma karaktär som övriga 
gränsmärken på Skottfjället. Foto mot söder.
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uppmuntras i syfte att livnära befolkningen. Ef-
ter storskifte (1700-tal) och laga skifte (1800-tal) 
ges möjligheten för markägare att själva bestäm-
ma om de vill ge torpare möjlighet att etablera 
sig. Laga skifte innebar i undantagsfall att tor-
pare blev egna hemmansägare, men främst att 
nyetableringar av torp sker.35 År 1850 fanns det 
ungefär 97 000 torp i Sverige.36

Inom utredningsområdet finns 20 regist-
rerade lägenhetsbebyggelser, varav de flesta 
etablerades kring mitten och senare hälften av 
1800-talet.37 De har legat under gårdarna i da-
larna nedanför fjället i Bärfendals, Svarteborgs 
och Bros socknar. I kyrkoarkiven förekommer 
enstaka torp och backstugor redan på 1700-ta-

35 Nilsson, Hansson & Svensson 2020:19
36 Nilsson, Hansson & Svensson 2020:15; 19
37 Kulturmiljöregistret

let. Inom utredningsområdet har dock inga 
lägenhetsbebyggelser äldre än 1800-talet på-
träffats, alternativt inte varit möjliga att knyta 
till fysiska lämningar. I det senare fallet beror 
detta på avsaknaden av kartor eller uppgifter 
från hembygdsforskare, eller att torpen inte är 
namngivna i husförhörslängderna. Någon mer 
avancerad personforskning i kyrkoarkiven har 
inte rymts inom ramen för uppdraget. De äldsta 
torpen inom utredningsområdet kan beläggas 
till 1820-talet (Dalehagen L2020:9838; Ängeha-
gen under Fossebacka L1960:7453, samt Äng-
ehagen under Troneröd L1960:7414). Det senast 
bebodda torpet är Dammen, som upphörde 1954 
(L2020:9829).

De flesta lägenhetsbebyggelser inom utred-
ningsområdet påminner om varandra. På de 
flesta påträffades grunder efter bostadshus, la-
dugård och jordkällare, och före detta åkermark 

Illustration 22. Arwo mäter in en husgrund med spisröse tillhörande torpet Skogsmyren, L2020:9609. Lägenhetsbebyggelsen ligger 
inklämd mellan en väg intill den före detta odlingsmarken norr om Dammen, L2020:9829, och en kraftig bergvägg i öster. Hit flyttade 
Herman Svensson, just från Dammen, troligen år 1886. Intill husgrunden finns resterna av en ladugård med inbyggd jordkällare samt 
två uppbyggda, stenröjda terrasser troligen för odling. Foto mot norr.
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Illustration 23. Denna husgrund med spisröse utgör resterna efter boningshuset vid torpet Bottenkasen, L2020:9605, strax söder om 
Roms vatten. Foto mot nordost.

Illustration 24. Jordkällare tillhörande torpet Dammeliden, L2020:9830. Källaren har uppmurad jordvall på ömse sidor om öppning-
en, vilket ger den ett kraftigt uttryck. Foto mot nordöst.
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synlig i landskapet eller i kartmaterialet, illustra-
tion 22. Kring de flesta finns även system av sten-
gärdesgårdar som omgärdat inägor, trädgårdar 
eller mindre odlingslyckor. Vid många av dem 
finns också spår i växtligheten skapad av bru-
kandet, såsom kulturväxter eller öppna ytor och 
lövträdsbestånd.

Lämningarna efter bostadshuset är oftast 
synliga som en syllstensrad av huggen sten eller 
natursten, enrummigt eller med synbar syll för 
innervägg, med ett spismursröse, illustration 23.

Jordkällargrunder förekommer vid nästan 
alla lägenhetsbebyggelser. De består av en kall-
murad källare av natursten eller huggen sten 
med jordvall, eller halvt inbyggd i befintlig slutt-
ning. Jordkällaren vid Dammeliden (L2020:9830) 
i den västra delen av området har taket kvar och 
är ovanligt stor och välbyggd, illustration 24.

Graden av förfall på lämningarna är olika ef-
tersom lägenhetsbebyggelserna övergetts för 
olika länge sedan. Orremyren (L2020:9705) i 
den sydvästra delen av utredningsområdet, har 
till exempel ännu kvar ett varv av timmerstom-

men på ladugårdens ena rum, illustration 25. 
Orre myren övergavs enligt information från 
hembygdsföreningen inte förrän 1950.38 Efter 
1950-talet vekar inget torp vara fortsatt bebott.39 
En del rivs och flyttas, som man gjorde förr med 
hus, medan andra bara överges.

Lämningarna efter backstugorna ser oftast ut 
som de efter torpen. Ett undantag är Myrback-
en (L2020:9468) i den södra delen av området, 
där endast en enklare husgrund med karaktär 
av jordkällare men med spismursröse i ena in-
nerhörnet, påträffades, illustration 26. Här fanns 
heller ingen grund efter ladugård eller jord-
källare. Hembygdsföreningen anger att Myr-
backen/Myrbacka ska ha varit bebott från 1885 
och upphört 1897.40  På ekonomiska kartan från 
1930-talet finns ingen bebyggelse på platsen.41 I 
husförhörslängden från 1880-1898 dyker back-

38  Grahn-Danielsson, Toreld & Östlund 2009: Bilaga 1
39  Jfr Grahn-Danielsson, Toreld & Östlund 2009: Bilaga 1
40  Grahn-Danielsson, Toreld & Östlund 2009: Bilaga 1
41 Rikets allmänna kartverks arkiv 1939, Bro J131-62NO

Illustration 25. Ruinen efter ladugården vid Orremyren, L2020:9705. Förutom synlig timmerstomme ligger även taktegel kvar uppe på 
lämningen. Foto mot väst.
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stugan Myrbacka upp under Skörbo, bebott av 
fattighjon (eventuellt f d soldat, svårtytt i läng-
den) Johan Evald Hart (?) född 1821 med hustru 
Britta Maria Asmunsdotter född 1821, inflyttade 
1885.42 Troligen har detta enbart varit en enklare 
backstuga, kanske av typen jordkula, och endast 
bebodd en kort tid.

Inom ramen för utredningen har alltså 20 lä-
genhetsbebyggelser hanterats. Av dessa har tre 
genom arkiv- och kartstudier konstaterats till-
komna före 1850 och därav bedömts som forn-
lämningar. Ytterligare tre har visat sig omöjliga 
att i dagsläget avgöra en exakt tillkomsttid för, 
då motstridiga uppgifter finns i de olika källma-
terialen. Dessa har därför bedömts som möjlig 
fornlämning. Resterande 14 har bedömts som 
övrig kulturhistorisk lämning.

Torp eller backstuga?
De obesuttna var ekonomiskt och socialt un-
derordnade genom att inte äga sin mark eller 
sitt boende, och lägenhetsbebyggelsen var inte 

42  Bärfendals kyrkoarkiv, husförhörslängder SE/
GLA/130757AI/8

mantalssatt.43 Torp och backstugor har olika ju-
ridiska upplåtelsevillkor. Ett torp är enkelt sagt 
ett jordbruk på annans mark som upplåtits till 
torparen mot ersättning. Vid en backstuga har, 
om något, oftast enbart en mindre odlingslott, 
såsom en kålgård, var upplåten till den boende.

Det förekommer noteringar om torp och 
backstugor i husförhörslängden som senare 
strukits och lagts om från det ena till det andra. 
Detta betyder att upplåtelsevillkoren ändrats.44 
Ett exempel är torpet Änghagen (L1960:7414) un-
der Troneröd, Svarteborg socken. Enligt husför-
hörslängden från 1826-1830 bor här pigan Karin 
Jönsdotter född 1774 och ditflyttad 1828.45 Efter 
hennes namn står i en senare längd från 1833-
1841 ”fattigmedel”.46 Hon har alltså inte haft nå-
gon mark att bruka själv, utan först arbetat på en 
gård för sitt uppehälle, sedan fått ekonomiskt 

43 Nilsson, Hansson & Svensson 2020:20
44 Jfr Nilsson, Hansson & Svensson 2020:17
45 Svarteborgs kyrkoarkiv, husförhörslängder SE/
GLA/13518/A I/9
46 Svarteborgs kyrkoarkiv, husförhörslängder SE/
GLA/13518/A I/10

Illustration 26. Huslämningen vid Myrbacken, L2020:9468, har ingen tydlig syllstensgrund. Istället finns kallmurade delar med en 
jordvall på utsidan, vilket ger den karaktär av jordkällare. Inne i husgrunden finns dock ett spisröse. Foto mot norr.
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stöd. Hon dör 1840, och då stryks backstugan ur 
husförhörslängden och ett torp Änghagen står 
inskrivet i samma längd. På torpet bor Antån (?) 
född 1811 och hustrun (?) född 1802 med sonen 
Carl född 1836.47 Eventuellt dör Antån 1835. Efter 
dem flyttar Anders Hansson född 1803 och Maja 
Hansdotter född 1806 in, med barnen Hans Ja-
cob född 1835, Carl Anton född 1840, Britta Stina 
född 1833 och Matilda född 1843.48 Det står inte 
när de flyttade in, men eftersom barnen är föd-
da i Svarteborg, så flyttar de eventuellt in redan 
1835, i anslutning till när förra torpägaren flyt-
tar/dör. I nästkommande längd står Änghagen 
återigen som backstuga, med boende änka Maja 
Hansdotter – som alltså bor kvar efter att ma-
ken dött – dotter Adela Andersdotter född 1847 
samt ett fattighjon.49 Här har antagligen upplå-
telsevillkoren för att bruka marken varit knutet 

47 Svarteborgs kyrkoarkiv, husförhörslängder SE/
GLA/13518/A I/11
48 Svarteborgs kyrkoarkiv, husförhörslängder SE/
GLA/13518/A I/12
49 Svarteborgs kyrkoarkiv, husförhörslängder SE/
GLA/13518/A I/13

till maken. En piga eller en änka verkar alltså 
inte fått villkoret torp utan upplåtelseformen har 
lagts om till backstuga.

Husgrund, historisk
Inom utredningsområdet finns slutligen läm-
ningar efter 14 husgrunder, vilka inte bedöms 
som bostadshus eller kan knytas till en lägen-
hetsbebyggelse. Sex av dem är sannolikt läm-
ningar efter torvtorkningslador, och fem av 
dessa är belägna i anslutning till Långemyren 
centralt i området, illustration 15 och 27. Vad gäller 
övriga är funktion eller typ oklar, illustration 28.50

Fornlämningar
För att en lägenhetsbebyggelse ska kunna bedö-
mas som fornlämning ska den ha tillkommit före 
1850. Nedan följer en utförligare beskrivning 
av de lägenhetsbebyggelser som bedömts som 
fornlämning. Se illustration 15.

50 Kulturmiljöregistret

Illustration 27. Torvtorkningslada, L2020:9401, relativt centralt i området. Bakom husgrunden syns Långemyren där torven brutits. 
Runt Långemyren finns ytterligare fyra torvtorkningslador. Foto mot sydväst.
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Illustration 28. Lisa mäter in husgrunden L2020:9537, där en av väggarna utgjorts av en bergvägg. Stenmaterialet i grunden är blan-
dat och verkar förutom rundad natursten även bestå av ett antal tillhuggna stenar. Även ett par tegelstenar hittades. Funktionen är 
oklar, men vid provstick framkom ett sotigt lager i sydöstra hörnet. Grunden är belägen norr om Troneröds gamla tomt. Foto mot sydost.

Illustration 29. Platsen för torpet Dalhagen, L2020:9838, samt boplatsen L1967:912. På bilden syns även de stengärdesgårdar (häg-
nadssystemet L2020:9882) som omgärdat torpet och dess upplåtna mark. På bilden syns också den skogsväg som byggts över boplat-
sen. Foto mot nordost.
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Dalhagen (L2020:9838)
Dalhagen är belägen i utredningsområdets östra 
del. Lämningarna består av en husgrund efter 
boningshus med spisröse, och cirka 30 meter 
nordost om detta en grund efter jordkällare. Cir-
ka 15 meter sydsydost om jordkällaren finns en 
husgrund efter en ladugård, i tre sektioner. Den 
norra delen av hägnadssystemet L2020:9882, 
samt en stensträng, L1960:7394, omgärdar tomt-
ytan och den före detta odlingsmarken som lig-
ger söder härom. Idag är ytan avverkad, illustra-
tion 29. Inför avverkning markerades husläm-
ningarna med kulturstubbar, men vid återplan-
tering har även grunderna planterats med gran-
plantor, tvärt emot Skogsstyrelsens anvisningar.

Torpet Dalhagen omnämns enligt hembygds-
föreningen 1833 och ska ha rivits 1935.51 Daleha-
gen finns med på karta över Bräcke från 1898 
samt i ägobeskrivning från 1924, se Bilaga 3 karta 
B.52 Av dessa tidiga kartor påvisas att namnen 
Dalehagen och Myren har bytt plats på 1930-ta-
lets ekonomiska karta. 53 Det står fel även i da-
gens fastighetskarta.

Dahlehagen dyker upp under gården Bräcke 
i husförhörslängden för 1815-1820. I den första 
längden står inga boende antecknade, men i 
nästa längd för 1818-1822 står Dalhagen med två 
boende med svårtydda namn, inflyttade 1820. 54 
I nästa längd (och i följande längder) står Sven 
Rasmusson född 1808 och Cattarina (?) född 
1790 med dotter Johanna född 1825 som boende i 
Dahlehagen. 55

I längden för 1854-1861 bor en ny familj på 
torpet, ditflyttade 1859. 56 I längden för 1861-
1868 är en Backstuga Dahlehagen struken och 
ersatt med Torp Kasern eller Kaserna, 57 men 

51  Grahn-Danielsson, Toreld & Östlund 2009: Bilaga 1
52  Lantmäterimyndigheternas arkiv 1897; Lantmäteri-
myndigheternas arkiv 1924
53  Rikets allmänna kartverks arkiv 1939, Bärfendal J131-
70SO
54  Svarteborgs kyrkoarkiv, husförhörslängder SE/
GLA/13518/A I/6; SE/GLA/13518/A I/7
55  Svarteborgs kyrkoarkiv, husförhörslängder SE/
GLA/13518/A I/8
56  Svarteborgs kyrkoarkiv, husförhörslängder SE/
GLA/13518/A I/14
57  Svarteborgs kyrkoarkiv, husförhörslängder SE/
GLA/13518/A I/17

torpet Dahlehagen är fortsatt med i längderna 
och överges antagligen under 1900-talets för-
sta halva, i enlighet med uppgifterna från hem-
bygdsföreningen.

Änghagen under Fossebacka (L1960:7453)
Detta Änghagen är beläget i områdets sydös-
tra del. Lämningarna består av två husgrunder, 
en hägnad och en mindre åker/trädgårdslycka. 
Husgrunden efter boningshuset har ett spis-
röse. Cirka 12 meter åt sydväst finns grund efter 
en jordkällare. En stengärdesgård löper runt en 
odlingslycka eller trädgård, cirka 30x20 meter 
stor. Det finns även röjningssten i anslutning till 
bebyggelsen.

Första gången Änghagen under gården Fos-
sebacka dyker upp i husförhörslängden är 1820-
1825. Här bor då Claus Olsson född 1760 och 
Christina född 1766 med en son Olof född 1802 
och piga (?) född 1764. 58 Eventuellt har torpet 
funnits ännu tidigare, då det legat torp under 
Fossebacka ändå från 1700-talet, men de äldre 
husförhörslängderna i Bro kyrkoarkiv är myck-
et svåra att tyda. Torpet finns med på en karta 
från 1822, se Bilaga 3 karta C. 59 Enligt denna karta 
ska det även ha funnits en ladugård, men denna 
kunde inte identifieras vid inventeringen. Even-
tuellt bör den i så fall ha legat där det idag går en 
väg, norr om lämningen.

Änghagen under Troneröd (L1960:7414)
Även detta Änghagen är beläget i områdets syd-
östra del. Lägenhetsbebyggelsen består av en 
husgrund efter boningshus med spisröse och 
rester efter en trapp. Ett gammalt fruktträd står 
invid grunden, som är framröjd och markerad 
med kulturstubbar.

Enligt hembygdsföreningen är torpet om-
nämnt 1833. Detta bekräftas av husförhörsläng-
den för 1826-1830 då en backstuga Änghagen dy-
ker upp under Troneröd. 60 I nästa längd för 1833-
1841 är backstugan struken och ett torp Ängha-

58  Bro kyrkoarkiv, husförhörslängder SE/GLA/13058/A 
I/5
59 Lantmäterimyndigheternas arkiv 1822
60  Svarteborgs kyrkoarkiv, husförhörslängder SE/
GLA/13518/A I/9
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gen har skrivits in, men strukits. 61 I längden för 
1841-1847 finns återigen ett torp med namnet 
Änghagen under Troneröd. 62 I kommande läng-
der står Änghagen som fortsatt bebodd men 
återigen som backstuga. 63 De boende på Ängha-
gen under Troneröd beskrivs ovan under rubri-
ken Torp eller backstuga?

Möjliga fornlämningar
Problemen med att datera sentida bebyggelse-
lämningar har flera orsaker. En lång använd-
ningskontinuitet kan medföra att eventuellt 
fyndmaterial inte kan säga något om när läm-
ningen tillkom, utan enbart när den använts och 
i vissa fall när den tidigast kan ha övergetts. 64 En 
annan är arkivmaterialets begränsningar. Kyr-
koarkiv är informationsrika och spänner ofta 
över lång tid, i den mån de finns att tillgå. När 
det kommer till just de obesuttna kan de dock 
ibland vara omöjliga att spåra. Eftersom lägen-
hetsbebyggelsen låg under andra gårdar måste 
namnet på torpet eller stugan vara inskrivet, nå-
got som inte alltid är fallet. Omvänt måste torpet 
eller backstugan vara namngivet på karta, eller 
identifierat av hembygdsforskare, för att det ska 
vara möjligt att (säkert) matcha husgrunden i 
skogen med informationen i arkivet.

När det kommer till Skottfjället är förutsätt-
ningarna mycket goda tack vare kunskapssam-
manställningarna gjorda av hembygdsförening-
arna, samt ett relativt hanterbart material i kyr-
koarkiven. Undantag finns dock där uppgifter 
istället är motstridiga. Det saknas också heltäck-
ande historiskt kartmaterial för området. En del 
bebyggelselämningar som utifrån uppgifter från 
hembygdsföreningen skulle kunna bedömas 
som fornlämning, kan i dagsläget inte hittas i 
kartmaterial eller husförhörsländer. Här kan 
ytterligare eftersökningar i arkiv – både hem-
bygdsföreningarnas och kyrkornas – behövas. 
Visserligen skulle dessa lämningar ändå kunna 

61  Svarteborgs kyrkoarkiv, husförhörslängder SE/
GLA/13518/A I/10
62  Svarteborgs kyrkoarkiv, husförhörslängder SE/
GLA/13518/A I/11
63  Svarteborgs kyrkoarkiv, husförhörslängder SE/
GLA/13518/A I/12; SE/GLA/13518/A I/15
64  Nilsson, Hansson & Svensson 2020

bedömmas som fornlämning, då Riksantikva-
rieämbetets anvisningar endast anger att läm-
ningar som bevisats vara tillkomna efter 1850 
inte kan bli fornlämning. Inom ramen för denna 
utredning har dessa istället fått bedömningen 
Möjlig fornlämning.

Nedan följer beskrivningar av de lägenhets-
bebyggelser som har osäker datering.

Backen (L1960:7294)
Torpet Backen i områdets nordöstra del är enligt 
hembygdsföreningen omnämnt som befintligt 
mellan 1854 och 1925, illustration 30.65 Utifrån 
dess belägenhet på gränsen mellan flera gårdars 
utägor och ett sparsamt kartmaterial är det svårt 
att säkerställa vilken gård just detta torp legat 
under. Inget torp Backen återfinnes i kart- eller 
arkivmaterial under Folkesberg. Under de an-
gränsande gårdarna Råhed dyker backstugan/
torpet Backen upp i husförhörslängden 1821-
1826,66 och under Fibendal dyker Backen upp i 
husförhörslängden 1854-1861.67

Det går i dagsläget inte att säkerställa vilken 
gård torpet legat under. Ytterligare åtgärder 
krävs för att säkerställa antikvarisk bedömning.

Ljungliden under Rom (L1960:7390)
Torpet Ljungliden, centralt i områdets västra 
halva, är enligt hembygdsföreningen omnämnt 
1812,68 men är inte med på Laga skiftes-karta 
över Rom by från 1849.69 I husförhörslängderna 
återfinnes inget torp med namnet Ljungliden 
under någon av gårdarna i Roms by. Ett torp 
Ljungliden avsöndras från Rom år 1910.70

Det går i dagsläget inte att bekräfta eller de-
mentera uppgifterna om att lämningen är till-
kommen innan 1850. Ytterligare åtgärder krävs 
för att säkerställa antikvarisk bedömning.

65  Grahn-Danielsson, Toreld & Östlund 2009: Bilaga 1
66  Svarteborgs kyrkoarkiv, husförhörslängder SE/
GLA/13518/A I/8
67  Svarteborgs kyrkoarkiv, husförhörslängder SE/
GLA/13518/A I/14
68  Grahn-Danielsson, Toreld & Östlund 2009: Bilaga 1
69  Lantmäterimyndigheternas arkiv 1849 14-sva-281
70  Lantmäterimyndigheternas arkiv  1910 14-sva-AVS186
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Granskogen under Rom (L2020:9607)
Torpet Granskogen, i norra delen av områdets 
västra halva, är enligt hembygdsföreningen om-
nämnt 1854.71 I husförhörslängden för 1847-1854 
finns två stycken torp Granskogen; ett under Rom 
Mellan och ett under Rom Östra.72 I Granskogen 
under Rom Östra flyttar Johannes Jonsson, född 
1796, in 1850 med hustru Johanna Olsdotter född 
1819 och barnen Carl Johan född 1842 och Matthil-
da född 1846. Familjen flyttar ut 1852. I Gransko-
gen under Rom Mellan bor Elias Nilsson född 1815 
med hustru Anna Maja Nilsdotter född 1821, med 
döttrarna Amelie född 1847, Justina född 1849 och 
Augusta född 1853 samt fader Båtsman Nils Svart-
berg född 1774. De flyttar in 1852. I längden för 
1854-1861 står under Rom Mellan Elias med familj 
kvarboende. I samma längd är det andra torpet 
Granskogen (under Rom Östra) struket, utflyt-
tade eller döda mellan 1855 och 1861.73

71  Grahn-Danielsson, Toreld & Östlund 2009: Bilaga 1
72  Svarteborgs kyrkoarkiv, husförhörslängder SE/
GLA/13518/A I/13
73  Svarteborgs kyrkoarkiv, husförhörslängder SE/

Torp med namn Granskogen finns alltså un-
der både Rom Mellan och Rom Östra. Under 
Rom Östra föreligger antaganden om att det kan 
vara tillkommet innan 1850, då inflyttning sker 
1850. Granskogen under Rom Mellan är sanno-
likt tillkommet efter 1850. Eventuellt rör det sig 
om samma torp som bytt gårdstillhörighet. Yt-
terligare åtgärder krävs för att säkerställa anti-
kvarisk bedömning.

De obesuttnas bisysslor
Människor på 1800-talets landsbygd var ännu 
ofta mångsysslare.74 Parallellt med boskapssköt-
sel och odling av säd och andra grödor förekom 
en mängd olika näringsfång, vilka framgår av 
olika slags arkivmaterial. Råvaror och produk-
ter framställdes för både avsalu och husbehov, 
må det vara lin, humle, tjära eller träkol.75 Han-
dels- och andra yrken, såsom smed, skomakare, 
körare, stenhuggare och såklart säsongs- och 

GLA/13518/A I/14
74 Nilsson, Hansson & Svensson 2020:23-27
75 Nilsson, Hansson & Svensson 2020:25-26

Illustration 30. Annika och Erik mäter in jordkällaren vid torpet Backen, L1960:7294, i områdets östra del. Strax till höger i bild syns 
grunden till boningshuset med spisröse. I förgrunden ligger en kvarlämnad malmgryta. Foto taget mot norr.



38

dag anställning, gav även de inkomst till jord-
bruksområdenas invånare. I husförhörslängder-
na som gäller Skottfjällets boställen nämns tor-
pare, fattighjon, pigor, en sjöman, stenhuggare, 
soldater och en båtsman.

Det är däremot svårt att säga något om män-
niskornas yrken enbart utifrån inventeringsre-
sultat. Det måste till mer arkeologisk kunskap, 
till exempel fyndmaterial, för att bekräfta att en 
yrkesperson är tillstädes på en plats. En del läm-
ningar kan ändå ge en indikation. Det finns till 
exempel gott om kolningsgropar på Skottfjället, 
se illustration 10. Om de är från samma tid som 

torpen går dock inte att avgöra utan arkeologisk 
undersökning, och om de är det går det inte att 
avgöra om kolningen utförts av torparen för eget 
behov, eller av – eller på uppdrag av – markäga-
ren.  

Genom historiska källor kopplade till de fysis-
ka lämningarna framträder en komplex bild av de 
som bott på Skottfjället, och något om deras liv 
och leverne.76 Till torpet Dammen (L2020:9829) 
flyttar torparen/stenhuggaren Herman Svens-

76 Nilsson, Hansson & Svensson 2020:9; 27

Illustration 31. Digitalis, fingerborgsblomma, som växer strax intill husgrunden till torpet Dammen, L2020:9829. Foto taget mot öst.
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son 1871.77 Enligt uppgift från hembygdsför-
eningen i Bärfendal ska ett nytt bostadshus ha 
byggts här 1907.78 1910 bor stenhuggaren Emil 
Lindblom och Emma Johannesdotter på Dam-
men.79 Grunden efter bostadshuset vid Dam-
men är byggd av huggen granit, precis som flera 
av husgrunderna på Skottfjället; även lador och 
andra uthus är stundtals uppförda av välhuggna 
block med märken efter kilar från brytningen. 
Huset på Dammen utmärker sig något då även 
murstocken – som till viss del fortfarande står – 
är byggd av huggen granit. I berget bakom huset 
finns ett litet stenbrott; med största sannolikhet 
är stenen till huset bruten där. Om det är sten-
huggare Herman på 1870-talet, eller en nybygg-
nation 1907, som ligger bakom denna välgjorda 
grund är svårt att avgöra då någon husgrund från 
ett äldre boningshus inte påträffats vid platsen. 
I stenbrottet finns kilhål efter rund- och bredkil, 
äldre brytningsmetoder som användes under 
hela stenindustriepoken. Det förekommer även 
märken efter borr med remmare, en metod som 
introducerades under 1890-talet.80 Att det är en 

77 Bärfendals kyrkoarkiv, husförhörslängder: SE/
GLA/13075/A I/5
78  Grahn-Danielsson, Toreld & Östlund 2009:16
79  Riksarkivet
80 Algotsson & Swedberg 2004:36

stenhuggare som bebott Dammen råder det inga 
tvivel om, varken i det arkeologiska materialet 
eller i de historiska källorna.81

Småskaliga stenbrott har påträffats över hela 
utredningsområdet, ofta i direkt anslutning till 
en eller flera husgrunder. Endast två stenhug-
gare boende på Skottfjället har kunnat bekräf-
tas i källmaterialet, men det kan så klart ha levt 
fler personer med kunskap om stenhuggeri här. 
Flera torpare var säkert mångsysslare, men de-
ras olika arbeten har inte registrerades i husför-
hörslängderna.

Biologiskt kulturarv
Växtligheten, och framförallt förekomst av kul-
turväxter, kan bidra med ytterligare en dimen-
sion till de obesuttnas lämningar och hur dessa 
ordnades i landskapet.82 Vid beskrivning och be-
dömning av bebyggelselämningar gör iakttagel-
ser av eventuella kulturväxter i närområdet det 
möjligt att konkretisera vilken typ av husgrund 
det rör sig om, samt få en uppfattning om hur de 
boende levt och ordnat sitt hem utanför husets 
väggar. Vid utredningen iakttogs syren, snöbär, 
nässlor, digitalis och fruktträd, illustration 31 samt 
rapportens framsida.

81 Jfr Nilsson, Hansson & Svensson 2020:10
82 Nilsson, Hansson & Svensson 2020:12
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Del 4 Antikvarisk bedöm-
ning och vidare åtgärder
Kulturmiljövärden inom området
Två helt skilda tidsperioder sätter sin prägel på 
Skottfjället – tidigmesolitikum och 1800-tal. 
Ett antal gravanläggningar och andra fynd visar 
emellertid att området brukats även under mel-
lanliggande perioder.

De många boplatserna och fyndplatserna vi-
sar tydligt hur lämpligt området var under äldsta 
tid, och ska sättas in i en kontext av jaktexpeditio-
ner och marint näringsfång. De människor som 
besökte Skottfjället vid denna tid var troligen bo-
ende längre söderut, som under lämpliga delar av 
året ägnade sig åt jakt och fiske i dessa trakter.

Den till antal helt dominerande lämnings-
typen på Skottfjället är annars stengärdesgår-
dar i form av hägnader och hägnadssystem, 
följt av gränsmärken. Detta skulle kunna tolkas 
som en upptagenhet kring gränsdragningar. Av 
skatteskäl var gränserna viktiga, men vi har ar-
gumenterat för att stengärdesgårdarna hellre 
bör ses som en del i bruket och inordningen av 
landskapet. Stenmurarna bör därför istället ses 
i samma kontext som bebyggelselämningarna, 
och i ett vidare perspektiv även i relation till röj-
ningsrösen, torvtorkningslador, kolningsgropar 
och stenbrott, det vill säga intimt förknippade 
med försörjningen. Att så många torp etableras 
på Skottfjället vid mitten av 1800-talet ska san-
nolikt sättas i relation till laga skifte, som här 
ägde rum runt 1850. Det fanns gårdar och torp 
på fjället redan innan denna tid, men den stora 
etableringsfasen äger rum under andra halvan 
av 1800-talet.

När det kommer till senare tiders torpetable-
ring är det inte enbart lämningarna efter husen 
som är värdefulla; det är viktigt att anlägga en 
holistisk syn på kulturmiljön och de som levde 
här. På Skottfjället finner vi ett kulturlandskap 
med spår efter bebyggelse, brunnar, färdvägar, 
odlingsspår, torvtäkt och kolning.  

Platsvärden
Historisk arkeologi har fördelen att det materi-
ella – arkeologin – kan kompletteras med histo-

riska källor för nya resultat och bekräftande av 
information.83 De historiska källorna samman-
taget med lokalbefolkningens och hembygds-
föreningarnas kunskap, material och minnen 
innebär att Skottfjällets bebyggelsehistoria och 
kulturmiljön kopplad till den har ett högt värde. 
Det faktum att nästan ingen bebyggelse eller 
exploatering skett på Skottfjället sedan de sista 
torparna lämnade i mitten på 1950-talet gör att 
kulturmiljön (bortsett från spåren efter det mo-
derna skogsbruket) är relativt orörd och opåver-
kad, och ger en tydlig bild av hur området varit 
ordnat och brukat.

1800-talets lämningar ihop med boplatser 
från stenålder, gravanläggningar etc, visar på 
lång mänsklig närvaro. De idag relativt orörda 
skogsmarkerna har även natur- och rekreations-
värden. Miljön på Skottfjället har sammantaget 
höga kulturmiljövärden.

Antikvarisk bedömning
Inom uppdraget har 145 nya lämningar registre-
rats i kulturmiljöregistret, Tabell 3. Av dessa har 
ett röse, en boplats och en lägenhetsbebyggelse 
bedömts som fornlämning. Vidare har 21 läm-
ningar bedömts som möjlig fornlämning. Det 
rör sig om fyra boplatser, 13 platser med en el-
ler flera kolningsgropar, en lägenhetsbebyggelse 
och tre stensättningar. Resterande 121 lämningar 
har bedömts som övrig kulturhistorisk lämning.

Inom ramen för utredningen har också 132 
tidigare registrerade lämningar hanterats. Av 
dessa har 37 överförts till nytt lämningsnummer 
och omfattas av uppräkningen ovan. Nio läm-
ningar har utgått på grund av felregistrering.

83  Nilsson, Hansson & Svensson 2020:9

Tabell 3. Antikvarisk bedömning
Antikvarisk bedömning Nya Antal

Fornlämning 3 17 20
Möjlig fornlämning 21 4 25
Övrig kulturhistorisk lämning 121 61 182
Ej kulturhistorisk lämning - 1 1
Ingen antikvarisk bedömning - 2 2

- 1 1

Överförd till annan lämning - 37 (37)
Utgår - 9 (9)
TOTALT 145 132 231

Tidigare 
registrerade

Uppgift om lämning, ej 
bekräftad i fält
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Av de resterande 86 bedöms 17 som fornläm-
ning, fyra som möjlig fornlämning och 61 som 
övrig kulturhistorisk lämning. De fyra kvarstå-
ende utgörs av en Fornlämningsliknande bild-
ning/Ej kulturhistorisk lämning, en boplats res-
pektive en rest sten som båda fått status Ingen 
antikvarisk bedömning, samt ett gränsmärke 
som inte kunde återfinnas och som därför har 
status Uppgift om lämning, ej bekräftad i fält.  

Detta innebär att totalt 231 aktuella lämning-
ar berörs av utredningsområdet.

Värdering av måluppfyllelsen
Utredningen har utförts enligt plan. Inga avvi-
kelser har rapporterats.

Förslag på ytterligare åtgärder inför komman-
de skede
Kulturlandskapet föreslår att planerad exploa-
tering justeras så att fornlämningar, möjliga 
fornlämningar och övriga kulturhistoriska läm-
ningar helt undviks. Där så inte ses som möjligt 
föreslår Kulturlandskapet:

Att berörda boplatser med bedömning 
möjlig fornlämning samt fyndplatser ut-
reds vidare inom ramen för arkeologisk 
utredning steg 2 för att fastslå utbred-
ning och karaktär.

Att berörda kolningsgropar med bedöm-
ning möjlig fornlämning utreds vidare 
inom ramen för arkeologisk utredning 
steg 2 för att fastslå datering.

Att berörda lägenhetsbebyggelser med 
bedömning möjlig fornlämning utreds 
vidare inom ramen för arkeologisk utred-
ning steg 2 för att fastslå datering. Detta 
sker lämpligen i första hand genom utö-
kade arkivstudier, i andra hand genom 
utredningsschaktning.

Att – om bebyggelselämningarna kring 
Dammen L2020:9829 eller dammvallen  
L1959:2051 berörs – platsen där "Fjällbäck-
en" löper ut ur åkern på ekonomiska kar-

tan från 1930-talet besiktigas utförligare 
för att utreda huruvida någon damman-
läggning kan ha funnits här. Utförs lämp-
ligen inom ramen för en utredning steg 2.

Att berörda fornlämningar hanteras 
inom ramen för förundersökning eller 
undersökning.

Observera att L1968:9817, en grav markerad med 
en rest sten, inte har återfunnits och därför har 
bedömning Ingen antikvarisk bedömning. Det 
är tänkbart att själva stenen försvunnit i sam-
band med odling eller skogsbruk, men då det 
inte är uteslutet att själva gravläggningen finns 
kvar bör den angivna ytan omfattas av någon 
slags antikvarisk åtgärd i det fall ytan behöver 
tas i anspråk för exploateringen.

När det gäller övriga kulturhistoriska läm-
ningar i form av lägenhetsbebyggelser föreslår 
Kulturlandskapet att någon form av fördjupad 
dokumentation görs i det fall de berörs av den 
planerade exploateringen. Denna skulle kunna 
bestå i fördjupade arkivstudier, noggrannare 
uppmätningar, publicering och spridning av 
hembygdsföreningarnas torpinventeringar, eller 
kanske publik grävning ihop med hembygdsför-
eningarna.

Vad gäller övriga lämningar med bedömning 
övrig kulturhistorisk lämning anser Kulturland-
skapet att utförd dokumentation är tillräcklig.

Vid maskin- och markingrepp intill övriga 
kulturhistoriska lämningar bör ett avstånd på 
minst 10 meter hållas. Kulturlämningar får ej 
beläggas med ris och ska hållas fria från träd och 
annan växtlighet. Stengärdesgårdar bör visas 
hänsyn genom att befintliga öppningar används. 
Alternativt öppnas nya, i första hand vid befintli-
ga skador. Bortlyft sten bör läggas i anslutning till 
kvarvarande mur. Genom detta är det möjligt att 
återställa muren i framtiden och den biotopskyd-
dade effekten av muren kvarstår. 84 Se Tabell 4.

På några platser påträffades aktiva gräns-
märken endast några få meter från en stengär-

84 Skogsstyrelsen 2014

•

•

•

•

•
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desgård, se illustration 21. Vi tolkar detta som att 
gränsmärket markerar gränsen, medan hägna-
den har haft som funktion att hålla djuren på ena 
sidan, det vill säga inte är en gränsmarkering i 
första hand. Därav följer att även hägnader i ak-
tiv gräns borde kunna registreras i kulturmil-
jöregistret eftersom funktionen (hålla inne/ute 
djur) inte längre är aktuell. Praxis ser inte ut så, 
men detta är något som borde diskuteras.

Lagstiftning
Fornlämningar är skyddade enligt 2 kap i Kultur-
miljölagen (KML) och genom miljöbalkens (MB) 
generella hänsynsregler, där stor vikt läggs vid 
hänsyn till kulturlämningar. ”[...] de flesta kul-

turmiljöer förväntas tillgodoses genom miljöbal-
kens och plan- och bygglagens bestämmelser.”85 
Ansökan om ingrepp i fornlämningar lämnas till 
länsstyrelsen.

För fornlämningar gäller att de förutom själva 
lämningen även omges av ett så kallat fornläm-
ningsområde. Fornlämningsområdet utgörs av 
ett så stort område på marken (eller sjöbottnen) 
som behövs för att bevara fornlämningen och ge 
den tillräckligt utrymme med hänsyn till dess art 
och betydelse. Fornlämningsområdets storlek 
avgörs av länsstyrelsen från fall till fall.

KML syftar till att skydda och vårda kultur-
miljöer. Ansvaret för kulturmiljön delas av alla. 
Såväl enskilda som myndigheter ska visa hänsyn 
och aktsamhet mot kulturmiljön (KML kap 1).

Inom begreppet miljö i miljöbalken (MB) 
ryms även kulturmiljö. MB’s hänsynsregler stäl-
ler krav på att undvika skador på områden och 
miljöer som innehåller kulturvärden. Även öv-
riga kulturhistoriska lämningar omfattas av det 
generella skydd för kulturmiljön som ges i MB. 
MB ger också möjlighet att ställa krav på att en 
verksamhetsutövare ska utföra kompensations-
åtgärder för eventuell skada som uppstår.

Gränsmärken i aktuell gräns är skyddade en-
ligt 14 kap 9 § brottsbalken. Ansökan om säkerstäl-
lande av gränsmärken lämnas till Lantmäteriet.

85 Fotnot: RUS-Länsstyrelserna i samverkan 2015:191

Tabell 4. Förslag på vidare åtgärder
Förslag på åtgärd

Boplatser Möjlig fornlämning 

Fyndplatser

Möjlig fornlämning 

Möjlig fornlämning 

L1968:9817

Hägnader Hänsyn enl spec

- Fornlämningar

- Allmän hänsyn

Typ eller 
lämnings-
nummer

Antikvarisk 
bedömning

Utredning steg 2 
Schaktning/provgropar

Övrig kulturhistorisk 
lämning

Utredning steg 2 
Schaktning/provgropar

Kolnings-
lämningar

Utredning steg 2
14C-datering

Lägenhets-
bebyggelse

Utredning steg 2
Kart- och arkivstudier

L2020:9829 eller 
L1959:2051 

Övrig kulturhistorisk 
lämning

Utredning steg 2
Kompletterande 
inventering

Ingen antikvarisk 
bedömning

Utredning steg 2 
Schaktning

Lägenhets-
bebyggelse

Övrig kulturhistorisk 
lämning

Fördjupad 
dokumentation

Övrig kulturhistorisk 
lämning

Förundersökning eller 
undersökning

Övrig kulturhistorisk 
lämning
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 m
 st
 st
en
ar
.

L2
02
0:
94
41

Gr
än
sm
är
ke

Gr
än
sm
är
ke
, 0
,5
 l (
N
V-
SÖ
), 
0,
3 m
 b
r o
ch
 0
,2
5 m
 h
. A
v t
vå
 0
,2
5-
0,
35
 m
 st
 st
en
ar
.

L2
02
0:
94
51

H
us
gr
un
d,
 h
ist
or
isk

L2
02
0:
94
54

H
us
gr
un
d,
 h
ist
or
isk

H
us
gr
un
d,
 re
kt
an
gu
lä
r 5
,5
x2
,5
 m
 (Ö
-V
) o
ch
 0
,2
 m
 h
. B
lo
ck
 a
v h
ug
ge
n 
gr
an
it,
 0
,6
x0
,2
 m
 st
. E
v t
or
vt
or
kn
in
gs
la
da
 el
le
r h
öl
ad
a 
fö
r m
yr
slå
tt
er
. 

L2
02
0:
94
63

Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse

L2
02
0:
94
66
 
Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse

To
rv
to
rk
ni
ng
sla
da
, 5
x4
 m
 (O
-V
), 
1,4
 m
 h
 vä
gg
m
ur
ar
. K
al
lm
ur
ad
 a
v 0
,3
-1
 m
 st
 st
en
ar
. D
ör
rö
pp
ni
ng
 i O
 si
da
n.
 I L
ag
a 
sk
ift
e ö
ve
r F
ol
ke
sb
er
g 
frå
n 

18
62
 g
år
 en
 vä
g 
ut
 ti
ll 
Lå
ng
em
yr
en
 (1
4-
sv
a-
31
0)
. E
nl
ig
t u
pp
gi
fte
r i
 D
el
ni
ng
 fr
ån
 18
62
 va
r d
et
 en
 d
ju
p 
m
yr
, d
är
 Fo
lk
es
be
rg
 o
ch
 B
rä
ck
e 

äg
de
/b
ru
ka
de
 h
al
va
 va
r (
14
-s
va
-3
11
). 

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

To
rv
to
rk
ni
ng
sla
da
, 5
,5
x4
 m
 N
-S
, m
ed
 1,
8 
m
 h
ög
a 
vä
gg
m
ur
ar
 a
v k
al
lm
ur
ad
 st
en
. A
v 0
,1-
1,4
 m
 st
 st
en
ar
. D
ör
rö
pp
ni
ng
 i N
O
. I
 La
ga
 sk
ift
e ö
ve
r 

Fo
lk
es
be
rg
 fr
ån
 18
62
 g
år
 en
 vä
g 
ut
 ti
ll 
Lå
ng
em
yr
en
 (1
4-
SV
A-
31
0)
. E
nl
ig
t u
pp
gi
fte
r i
 D
el
ni
ng
 fr
ån
 18
62
 va
r d
et
 en
 d
ju
p 
m
yr
, d
är
 Fo
lk
es
be
rg
 o
ch
 

Br
äc
ke
 ä
gd
e/
br
uk
ad
e h
al
va
 va
r (
14
-S
VA
-3
11
). 

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

To
rv
to
rk
ni
ng
sla
da
, r
ek
ta
ng
ul
är
, 3
,5
x3
 (N
-S
), 
m
ed
 in
til
l 1
,4
 m
 h
 vä
gg
m
ur
ar
 a
v h
ug
ge
n 
st
en
. B
lo
ck
en
 i V
 vä
gg
en
 h
ar
 ty
dl
ig
a 
br
ed
ki
lsm
är
ke
n.
 

Ka
llm
ur
ad
 m
ed
 0
,1-
1,1
 m
 st
 st
en
, m
ed
 sm
ås
te
n 
in
ki
la
d 
m
el
la
n 
de
 st
ör
re
 b
lo
ck
en
. L
ag
d 
m
ot
 b
er
gv
äg
g 
i O
 so
m
 in
gå
r i
 vä
gg
en
. D
ör
rö
pp
ni
ng
 i V
. 

Et
t s
tö
rr
e s
te
nb
lo
ck
 i N
 d
el
 a
v ö
pp
ni
ng
en
, c
a 
1x
0,
7 m
 st
.  O
m
gä
rd
ad
 i N
, Ö
 o
ch
 S
 a
v h
äg
na
d.
 

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

H
us
gr
un
d 
ef
te
r b
os
ta
ds
hu
s, 
6x
5 m
 st
 (N
V-
SO
), 
m
ed
 st
äl
lv
is 
sy
nl
ig
 g
ru
nd
 a
v 0
,2
-0
,5
 m
 st
 st
en
ar
. I
 N
V 
är
 sp
ism
ur
sr
ös
e,
 2,
5 m
 d
ia
m
, 0
,6
5 m
 h
, a
v 

0,
2-
0,
7 m
 st
 st
en
ar
. B
ev
äx
t m
ed
 sy
re
ne
r. 

Ba
ck
st
ug
an
 Li
an
e,
 fi
nn
s m
ed
 p
å 
La
ga
 sk
ift
e ö
ve
r F
ol
ke
sb
er
g 
frå
n 
18
63
 (1
4-
SV
A-
31
0)
. B
ac
ks
tu
ga
 Li
an
e u
nd
er
 Fo
lk
es
be
rg
 d
yk
er
 u
pp
 i 

hu
sf
ör
hö
rs
lä
ng
de
n 
18
54
-1
86
1. 
Pi
ga
 f 
18
24
 m
ed
 d
ot
te
r f
 18
57
 o
ch
 fa
tt
ig
hj
on
 (n
am
n 
gå
r e
j a
tt
 ty
da
), 
in
fly
tt
ad
e 1
85
9 
(S
E/
GL
A/
13
51
8/
A 
I/1
3)
. I
 

lä
ng
de
n 
fö
r 1
86
1-
18
68
 ä
r L
ia
ne
 et
t t
or
p,
 b
eb
ot
t a
v C
ar
l J
oh
an
ni
ss
on
 f 
18
34
, C
ar
ol
in
a 
N
ils
do
tt
er
 f 
18
32
 m
ed
 d
öt
tr
ar
 Jo
se
fin
a 
f 1
86
4 
oc
h 
H
ul
da
 

M
at
hi
ld
a 
f 1
86
7,
 in
fly
tt
ad
e 1
86
4 
(S
E/
GL
A/
13
51
8/
A 
I/1
4)
. 

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

H
us
gr
un
d 
ef
te
r b
os
ta
ds
hu
s, 
8x
6 
m
 (N
-S
), 
in
til
l 0
,4
 m
 h
. S
pi
sm
ur
sr
ös
e i
 N
V,
 ca
 3x
2,
5 m
 N
-V
, 0
,5
 m
 h
. S
nö
bä
r. 
På
 h
em
m
an
sk
ly
vn
in
g 
öv
er
 R
åh
ed
 

19
10
 (1
4-
sv
a-
35
4b
) f
in
ns
 in
ge
t h
us
 p
å 
pl
at
se
n,
 m
en
 å
ke
rm
ar
k.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng
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Lä
m
ni
ng
 n
r

Ty
p

Be
sk
riv
ni
ng

An
tik
va
ris
k 

be
dö
m
ni
ng

L2
02
0:
94
68

Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse

L2
02
0:
94
77

Br
ot
t/t
äk
t

L2
02
0:
94
85

Br
ot
t/t
äk
t

L2
02
0:
94
87

Gr
än
sm
är
ke

Gr
än
sm
är
ke
, 0
,5
 m
 l (
Ö
-V
), 
0,
4 
m
 b
r o
ch
 0
,5
 m
 h
. A
v t
re
 0
,2
-0
,5
 m
 st
 st
en
ar
, s
ta
pl
ad
e p
å 
va
ra
nd
ra
.

L2
02
0:
94
89

Gr
än
sm
är
ke

L2
02
0:
94
90

Gr
än
sm
är
ke

Gr
än
sm
är
ke
, 0
,9
x0
,8
 m
 (N
-S
), 
0,
35
 m
 h
. B
es
tå
en
de
 a
v 5
 st
en
ar
: 4
 st
 fu
nd
am
en
ts
te
na
r, 
0,
35
-0
,6
 m
 st
, s
am
t 1
 vä
lt 
vi
sa
re
. 

L2
02
0:
94
91

Gr
än
sm
är
ke

Gr
än
sm
är
ke
, 0
,7
x0
,3
5 m
 (O
-V
), 
0,
3 m
 h
. B
es
tå
en
de
 a
v 3
 st
en
ar
 0
,3
-0
,5
 m
 st
or
a.
 S
tå
en
de
 vi
sa
re
, 0
,3
 m
 h
, r
ik
tn
in
g 
N
O
-S
V.
 

L2
02
0:
94
93
 
Gr
än
sm
är
ke

Gr
än
sm
är
ke
, 1
,6
x1
 m
 (S
V-
N
O
), 
0,
15
 m
 h
. B
es
tå
en
de
 a
v 6
 st
en
ar
, 0
,2
5-
0,
45
 m
 st
or
a.
 R
as
er
at
 el
le
r u
tr
as
at
.

L2
02
0:
94
95

Gr
än
sm
är
ke

Gr
än
sm
är
ke
, 1
,4
x0
,5
 m
 (N
-S
), 
0,
25
 m
 h
. B
es
tå
en
de
 a
v 3
-4
 st
en
ar
, 0
,2
-0
,7
 m
 st
. U
tr
as
at
. 

L2
02
0:
94
96

Br
ot
t/t
äk
t

L2
02
0:
95
37
 
H
us
gr
un
d,
 h
ist
or
isk

L2
02
0:
95
39

Br
un
n/
ka
llk
äl
la

L2
02
0:
95
40

Fy
nd
pl
at
s

L2
02
0:
95
41

H
us
gr
un
d,
 h
ist
or
isk

H
us
gr
un
d 
ef
te
r b
ac
ks
tu
ga
. R
ek
ta
ng
ul
är
, y
tt
er
m
åt
t 6
x4
 m
 (O
-V
), 
0,
8 
m
 h
, k
al
lm
ur
ad
 a
v 0
,3
-1
,0
 m
 st
or
 n
at
ur
st
en
. M
ur
en
 ä
r 0
,8
 m
 b
r, 
m
ed
 en
 ca
 1 

m
 b
r o
ch
 ca
 0
,3
 m
 h
 va
ll 
av
 st
en
 o
ch
 jo
rd
 d
är
ut
an
fö
r. 
Ö
pp
ni
ng
 i O
 vä
gg
, 1
 m
 b
re
d.
 In
ne
rm
åt
t 4
x3
,5
 m
 O
-V
, c
a 
1 m
 h
. E
v s
pi
sm
ur
sr
ös
e i
 N
O
 h
ör
ne
t, 

2x
2 m
 st
. 

Pl
at
se
n 
fö
r M
yr
ba
ck
en
, e
nl
ig
t B
är
fe
nd
al
s h
em
by
gd
sf
ör
en
in
ge
n 
om
nä
m
nt
 18
85
, u
pp
hö
rd
e 1
89
7.
 B
ac
ks
tu
ga
n 
M
yr
ba
ck
en
 d
yk
er
 u
pp
 i 

hu
sf
ör
hö
rs
lä
ng
d 
18
80
-1
89
8.
 Fa
tt
ig
hj
on
 Jo
ha
n 
Ed
va
ld
 H
ar
t (
?) 
f 1
82
1 m
ed
 h
us
tr
u 
Br
itt
a 
M
ar
ia
 A
sm
un
ds
do
tt
er
 f 
18
21
 fl
yt
ta
r i
n 
18
85
 

(S
E/
GL
A/
13
07
5/
A 
I/8
).

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng
 

St
en
br
ot
t, 
gr
an
it 
be
st
åe
nd
e a
v t
vå
 b
ro
tt
yt
or
. 1
) 2
,8
 m
 l,
 0
,8
 m
 h
/d
j. 
Ut
ta
g 
i e
n 
ni
vå
 m
ot
 V
. M
ed
 sy
nl
ig
a 
br
ed
ki
lsm
är
ke
n,
 4
 p
å 
ra
d.
 C
a 
3 m
 N
O
 o
m
 

fin
ns
 2)
 b
ro
tt
yt
a 
i t
vå
 n
iv
åe
r m
ot
 S
V,
 1,
2 m
 l o
ch
 1 
m
 h
/d
j s
am
t 0
,5
 m
 b
 o
ch
 0
,7
 m
 h
/d
j. 
M
ed
 ty
dl
ig
a 
br
ed
ki
lsm
är
ke
n.
 G
ril
lp
la
ts
 i d
ire
kt
 a
ns
lu
tn
in
g 

til
l b
ro
tt
yt
an
. 

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

St
en
br
ot
t, 
gr
an
it.
 P
å 
en
 m
in
dr
e t
er
ra
ss
 i k
ra
fti
g 
be
rg
slu
tt
ni
ng
 h
ar
 d
et
 h
ug
gi
ts
 st
en
 u
r m
in
st
 tr
e n
at
ur
lig
t l
ös
a 
bl
oc
k,
 ca
 0
,5
-1
 m
 st
or
a.
 B
lo
ck
en
 h
ar
 

ty
dl
ig
a 
m
är
ke
n 
ef
te
r r
un
dk
il.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Gr
än
sm
är
ke
, 1
 m
 l (
N
Ö
-S
V)
, 0
,7
 m
 b
r o
ch
 0
,4
 m
 h
. A
v f
le
r ä
n 
4 
st
en
ar
, 0
,2
-0
,5
 m
 st
. S
tå
en
de
 vi
sa
re
 m
ed
 m
in
st
 tr
e f
un
da
m
en
ts
te
na
r. 
N
åg
ra
 

ut
ra
sa
de
 st
en
ar
 in
til
l.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

St
en
br
ot
t, 
gr
an
it.
 B
es
tå
r a
v e
tt
 kv
ar
lig
ga
nd
e b
lo
ck
, 2
x1
,6
 m
 st
 o
ch
 0
,6
5 m
 h
, m
ed
 tä
ta
 b
re
dk
ils
m
är
ke
n 
i N
 ka
nt
en
 o
ch
 tä
ta
 ru
nd
ki
lsh
ål
 i O
 

ka
nt
en
. B
el
äg
en
 p
å 
Tr
on
er
öd
s g
am
la
 to
m
t.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

H
us
gr
un
d,
 4
x4
 m
 st
, 0
,8
 m
 h
. B
yg
gd
 m
ot
 b
ef
in
tli
g 
be
rg
vä
gg
 i O
. I
ng
ån
g 
i S
O
 h
ör
ne
t m
ot
 V
. E
v i
nn
er
vä
gg
 el
le
r a
nn
an
 in
vä
nd
ig
 ko
ns
tr
uk
tio
n 
ca
 1 

m
 in
 fr
ån
 V
 vä
gg
en
. S
tö
rr
e d
el
en
 a
v g
ru
nd
en
 re
l n
ed
ra
sa
d.
 E
n 
de
l m
in
dr
e s
te
na
r i
nn
e i
 g
ru
nd
en
 g
er
 st
ar
kt
 in
tr
yc
k a
v a
tt
 va
ra
 h
ug
gn
a.
 T
re
 

te
ge
lst
en
ar
 sy
nl
ig
a 
in
ne
 i g
ru
nd
en
. V
id
 p
ro
vs
tic
k f
ra
m
ko
m
m
er
 so
tig
t l
ag
er
, e
v m
ed
 ko
ks
, s
te
nk
ol
 el
 tr
äk
ol
, i
 S
O
 h
ör
ne
t. 
Ga
llr
in
g 
ha
r u
tfö
rt
s r
el
 

ny
lig
en
; v
id
 u
pp
tä
ck
t v
ar
 g
ru
nd
en
 d
el
vi
s t
äc
kt
 a
v r
is 
m
en
 d
et
ta
 d
ro
gs
 b
or
t a
v f
äl
tp
er
so
na
le
n.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Br
un
n,
 el
le
r v
at
te
nh
ål
. T
yd
lig
t s
te
ns
at
t v
at
te
nf
yl
ld
 re
kt
an
gu
lä
r g
ro
p,
 3x
2,
5 m
 N
V-
SO
, m
in
st
 0
,6
 m
 d
ju
p.
 D
el
ar
 a
v t
ag
gt
rå
d 
ru
nt
 o
m
. I
 ka
nt
en
 a
v 

äl
dr
e å
ke
rm
ar
k t
ill
hö
ra
nd
e T
ro
ne
rö
ds
 g
år
d.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Fy
nd
pl
at
s f
ör
 et
t a
vs
la
g 
av
 fl
in
ta
. F
un
ne
t i
 ro
tv
äl
ta
 p
å 
m
in
dr
e b
er
gk
na
lle
, n
är
a 
tä
nk
ba
rt
 b
op
la
ts
lä
ge
 i s
lu
tt
ni
ng
 p
å 
hy
gg
e.
 E
j s
va
lla
t e
lle
r 

pa
tin
er
at
.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

H
us
gr
un
d,
 7x
6 
m
 (O
-V
), 
0,
9 
m
 h
. K
äl
la
rg
ro
p,
 re
kt
an
gu
lä
r, 
m
ed
 ö
pp
ni
ng
 m
ot
 O
, 4
x2
,5
 m
 st
, 0
,7
 m
 d
j. 
O
kl
ar
t o
m
 b
os
ta
ds
hu
s e
lle
r j
or
dk
äl
la
re
. E
nl
 

19
30
-t
al
se
ko
no
m
en
 sk
a 
de
t h
a 
fu
nn
its
 tv
å 
sm
å 
hu
s h
är
, s
am
t e
tt
 u
te
 vi
d 
vä
ge
n,
 ca
 30
 m
 N
 o
m
. N
åg
ra
 re
st
er
 a
v d
et
 se
na
re
 ku
nd
e d
oc
k i
nt
e 

lo
ka
lis
er
as
 i f
äl
t, 
m
en
 p
å 
pl
at
se
n 
vä
xt
e t
ät
t a
v s
nö
bä
r. 
På
 fl
yg
fo
to
 fr
ån
 19
60
 fi
nn
s b
eb
yg
ge
lse
 p
å 
de
nn
a 
yt
a 
N
 o
m
, s
am
t e
v n
åg
ot
 m
in
dr
e p
å 

pl
at
se
n 
fö
r d
en
 h
är
 in
m
ät
ta
 h
us
gr
un
de
n.
 19
75
 fi
nn
s i
ng
en
 b
eb
yg
ge
lse
 p
å 
pl
at
se
n.
 B
ev
äx
t m
ed
 b
jö
rk
, s
äl
g 
oc
h 
kr
us
bä
r.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Bilaga 1  Nyregistrerade lämningar
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Lä
m
ni
ng
 n
r

Ty
p

Be
sk
riv
ni
ng

An
tik
va
ris
k 

be
dö
m
ni
ng

L2
02
0:
95
42

Gr
än
sm
är
ke

Gr
än
sm
är
ke
, 1
 m
 l (
N
V-
SO
), 
0,
6 
m
 b
r, 
0,
15
 m
 h
. A
v 3
 st
en
ar
 0
,2
-0
,5
 m
 st
. U
tr
as
ad
.

L2
02
0:
95
43

Gr
än
sm
är
ke

Gr
än
sm
är
ke
, 1
,1 
m
 d
ia
m
, 0
,7
5 m
 h
. A
v c
a 
12
 st
en
ar
, 0
,2
5-
0,
75
 m
 st
or
a.
 S
tå
en
de
 vi
sa
re
, O
-V
. 

L2
02
0:
95
44
 
Gr
än
sm
är
ke

Gr
än
sm
är
ke
, 0
,8
5x
0,
6 
m
 st
, 0
,1 
m
 h
. A
v 6
 st
en
ar
, 0
,2
-0
,5
 m
 st
. L
ite
t m
är
ke
 p
la
ce
ra
t p
å 
up
ps
tic
ka
nd
e b
er
gk
na
lle
. R
as
er
at
.

L2
02
0:
95
45

Gr
än
sm
är
ke

Gr
än
sm
är
ke
, 1
x1
 m
 st
, 0
,4
5 m
 h
. A
v c
a 
7 s
te
na
r, 
0,
4-
0,
5 m
 st
. S
tå
en
de
 vi
sa
re
, 0
,4
5 m
 h
, N
V-
SO
.

L2
02
0:
95
46

Br
ot
t/t
äk
t

L2
02
0:
95
47

Br
ot
t/t
äk
t

St
en
br
ot
t, 
gr
an
it.
 E
tt
 ru
nd
ki
lsh
ål
 i n
at
ur
lig
t l
os
sa
t b
lo
ck
. H
el
a 
br
ot
ty
ta
n 
6x
3 m
 st
 (N
-S
), 
in
til
l 0
,6
 m
 h
. E
tt
 tr
ol
ig
t k
va
rn
st
en
sä
m
ne
 2,
5 m
 N
 o
m
. 

L2
02
0:
95
48

Gr
än
sm
är
ke

Gr
än
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, r
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N
O
-S
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 tj
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 b
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.
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v f
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 T
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 b
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ös
t b
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,2
x1
,1 
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O
-S
V)
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t o
ch
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v l
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r e
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t m
ot
 O
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Lä
ge
nh
et
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yg
ge
lse
 b
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tå
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 a
v  
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un
de
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1)
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gr
un
d 
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te
r b
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in
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 m
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en
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r s
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 d
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m
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 st
en
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O
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ra
pp
 i N
, 1
,3
x1
,1 
m
 st
, 0
,5
 m
 h
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bä
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 h
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 st
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 m
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t b
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på
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e f
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 o
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 m
ot
 V
. A
v 0
,1-
1,2
 m
 st
 st
en
ar
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 d
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t f
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dö
m
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Lä
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M
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m
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sb
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, d
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lla
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 d
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st
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 b
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v t
vå
 h
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) o
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,5
 m
 h
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 st
 

st
en
ar
. I
 S
Ö
 ä
r s
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 o
ch
 1,
7 m
 h
, a
v 0
,2
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 d
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m
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-S
V)
, i
nt
ill
 1,
7 m
 h
. A
v 0
,3
-1
,5
 m
 st
 st
en
ar
. A
vg
rä
ns
ad
 i 2
 ru
m
. N
Ö
 d
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, c
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 d
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 d
el
en
. R
öj
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 d
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 d
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, b
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en
 li
gg
er
 i f
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ng
. I
 Ö
 ä
r m
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 d
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 d
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t r
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m
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, d
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m
 g
ru
nd
er
na
. 

To
rp
et
 S
ko
gs
m
yr
en
, e
nl
ig
t h
em
by
gd
sf
ör
en
in
ge
n 
om
nä
m
nt
 18
86
. I
 h
us
fö
rh
ör
slä
ng
de
n 
18
80
-1
89
8 
st
ry
ks
 d
et
 in
til
lig
ga
nd
e t
or
pe
t D
am
m
en
 o
ch
 

Sk
og
sm
yr
en
 ä
r t
ill
sk
riv
et
. H
er
m
an
 S
ve
ns
so
n 
so
m
 ti
di
ga
re
 b
ot
t p
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 m
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 b
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r b
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, m
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 o
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 o
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ra
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r l
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at
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 o
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l d
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, c
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 b
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t c
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, c
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 m
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 D
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s m
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r b
os
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, m
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 m
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 m
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m
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ig
, d
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 d
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ch
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r ä
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m
t d
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 m
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r t
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t f
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 d
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 d
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s m
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, c
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 m
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 m
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r m
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 p
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5 d
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 b
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 D
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r d
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, b
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 o
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 D
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r
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p
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dö
m
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ng
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lig
 fo
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m
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s f
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 fl
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 fl
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 b
r, 
0,
5 m
 h
. A
v 0
,15
-0
,7
 m
 st
 st
en
ar
. S
tä
llv
is 
la
gd
 i t
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r t
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 b
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 b
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r t
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 b
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.
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-S
, 0
,8
 m
 b
r, 
0,
8 
m
 h
, a
v 0
,2
5-
1 m
 st
 st
en
ar
. P
la
ce
ra
d 
lä
ng
s k
rö
ne
t m
el
la
n 
be
rg
br
an
t o
ch
 p
la
tå
. S
tä
llv
is 
ne
dr
as
ad
.

L2
02
0:
97
02

H
äg
na
ds
sy
st
em

L2
02
0:
97
03

M
öj
lig
 fo
rn
lä
m
ni
ng

L2
02
0:
97
04

H
äg
na
ds
sy
st
em

L2
02
0:
97
05

Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse

L2
02
0:
97
06

H
äg
na
d

St
en
gä
rd
es
gå
rd
, c
a 
29
0 
m
 l (
hu
vu
ds
ak
lig
en
 N
-S
), 
0,
2-
0,
8 
m
 h
, 0
,5
 m
 b
r. 
Av
 0
,2
-1
 m
 st
or
a 
st
en
ar
, e
n 
de
l i
ng
åe
nd
e s
tö
rr
e b
lo
ck
, i
 2-
5 l
ag
er
.

L2
02
0:
97
07

H
äg
na
d

St
en
st
rä
ng
 a
v r
öj
ni
ng
ss
te
n,
 ca
 10
 m
 l N
-S
, 0
,2
-1
 m
 b
r, 
0,
1-
0,
5 m
 h
. A
v 0
,1-
1,3
 m
 st
 st
en
ar
.

Bo
pl
at
s, 
ok
än
d 
ut
br
ed
ni
ng
. P
å 
pl
at
se
n 
ha
r S
te
ph
an
 La
rs
so
n,
 Ly
se
ki
l, 
hi
tt
at
 sl
ag
en
 fl
in
ta
 i f
or
m
 a
v s
va
lla
de
 a
vs
la
g.
 T
er
rä
ng
av
sn
itt
et
 b
ed
öm
s s
om
 

et
t b
ra
 b
op
la
ts
lä
ge
. (
SL
 n
r 3
81
A)

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

H
äg
na
ds
sy
st
em
 b
es
tå
en
de
 a
v 2
 st
en
gä
rd
es
gå
rd
ar
. I
 V
 ä
r 1
) S
te
ng
är
de
sg
år
d,
 15
 m
 l (
N
-S
), 
0,
7 m
 b
r, 
0,
45
 m
 h
. A
v 0
,2
5-
0,
8 
m
 st
 st
en
ar
. L
ag
d 
i 1
-2
 

sk
ift
 p
å 
kr
ön
et
 m
el
la
n 
be
rg
br
an
t o
ch
 p
la
tå
. i
 N
O
 ä
r 2
) S
te
ng
är
de
sg
år
d,
 25
 m
 l (
N
V-
SO
), 
0,
3-
0,
9 
m
 b
r, 
0,
8 
m
 h
. A
v 0
,2
5-
1,5
 m
 st
 st
en
ar
. A
ns
lu
te
r 

til
l b
er
g 
i b
åd
a 
än
da
r. 
St
äl
lv
is 
ne
dr
as
ad
.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

H
äg
na
ds
sy
st
em
, t
ot
al
t c
a 
50
0 
m
 l i
 si
n 
hu
vu
ds
ak
lig
a 
rik
tn
in
g,
 O
-V
. B
es
tå
en
de
 a
v 6
 st
en
gä
rd
es
gå
rd
ar
, c
a 
0,
6 
m
 b
r, 
in
til
l 1
,2
 m
 h
, a
v 0
,2
5-
0,
8 
m
 st
 

st
en
ar
. S
tä
llv
is 
hö
ga
 o
ch
 vä
lla
gd
a,
 st
äl
lv
is 
ne
dr
as
ad
e,
 st
äl
lv
is 
nä
rm
as
t s
te
ns
tr
än
gs
lik
na
nd
e.
 E
n 
öp
pn
in
g 
fö
r k
ör
vä
g 
ce
nt
ra
lt 
i s
ys
te
m
et
, m
öj
lig
en
 

ha
r s
te
ne
n 
la
gt
s å
t s
id
an
. S
ka
da
d 
vi
d 
ny
by
gg
na
tio
n 
av
 sk
og
sb
ilv
äg
 i O
. F
or
ts
ät
te
r i
 a
kt
iv
 g
rä
ns
 o
ch
 u
ta
nf
ör
 u
tr
ed
ni
ng
so
m
rå
de
t i
 N
O
. K
or
sa
r 

hä
gn
ad
 i a
kt
iv
 g
rä
ns
 i V
. F
öl
je
r d
el
vi
s ä
ld
re
 vä
gs
tr
äc
kn
in
ga
r. 
O
m
gä
rd
ar
 d
el
vi
s ä
ld
re
 å
ke
rm
ar
k i
 d
et
 V
 p
ar
tie
t. 
I d
en
 V
 d
el
en
 a
v h
äg
na
ds
sy
st
em
et
 

fin
ns
 yt
te
rli
ga
re
 h
äg
na
de
r i
no
m
 yt
an
 fö
r d
en
 ti
di
ga
re
 å
ke
rm
ar
ke
n.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

O
m
rå
de
 m
ed
 

sk
og
sb
ru
ks
lä
m
ni
ng
ar

O
m
rå
de
 m
ed
 sk
og
sb
ru
ks
lä
m
ni
ng
ar
, c
a 
20
x6
 m
 (N
V-
SO
) b
es
tå
en
de
 a
v c
a 
7 k
ol
ni
ng
sg
ro
pa
r, 
ca
 1,
4-
1,8
 m
 d
ia
m
, 0
,4
-0
,5
 m
 d
j. 
N
åg
ra
 m
ed
 ty
dl
ig
ar
e 

va
lla
r, 
an
dr
a 
m
ed
 m
in
dr
e t
yd
lig
a 
va
lla
r. 
Ko
l v
id
 p
ro
vs
tic
k.
 T
ro
lig
en
 sa
m
tid
a 
m
ed
 to
rp
be
by
gg
el
se
n 
på
 fj
äl
le
t (
dv
s 1
80
0-
ta
l),
 m
en
 u
pp
gi
fte
r k
rin
g 

de
tt
a 
sa
kn
as
.

H
äg
na
ds
sy
st
em
 b
es
tå
en
de
 a
v t
vå
 st
en
gä
rd
es
gå
rd
ar
. I
 V
 ä
r 1
) S
te
ng
är
de
sg
år
d,
 0
,7
 m
 h
 o
ch
 0
,5
 m
 b
r. 
Av
 0
,2
-1
 m
 st
 st
en
ar
, s
tä
llv
is 
la
gd
 i t
re
 sk
ift
. 

Ö
pp
ni
ng
ar
 sk
ad
ad
e.
 I O
 ä
r 2
) S
te
ng
är
de
sg
år
d,
 0
,6
 m
 b
r o
ch
 0
,7
 m
 h
. A
v 0
,2
-0
,7
 m
 st
 st
en
ar
. S
tä
llv
is 
la
gd
 i f
le
ra
 sk
ift
. S
tä
llv
is 
av
gr
än
sa
d 
av
 fa
st
 

be
rg
.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse
, c
a 
37
x2
2 m
 (N
V-
SO
), 
be
st
åe
nd
e a
v t
re
 h
us
gr
un
de
r. 
1)
 H
us
gr
un
d 
av
 h
ug
ge
n 
gr
an
it,
 8
x6
 m
 O
-V
, 0
,5
 m
 h
ög
, a
v c
a 
0,
6x
0,
2 m
 

st
or
a 
bl
oc
k m
ed
 b
re
dk
ils
m
är
ke
n.
 S
pi
sm
ur
sr
ös
e 3
x3
 m
 o
ch
 0
,7
 m
 h
, b
el
äg
et
 i m
itt
en
 m
ed
 m
kt
 te
ge
lst
en
. G
la
sf
la
sk
or
 o
ch
 m
et
al
lh
in
k.
 2)
 

H
us
gr
un
d 
ef
te
r l
ad
ug
år
d,
 9
x6
 m
 N
-S
, 0
,5
-1
,3
 m
 h
, a
v h
ug
gn
a 
gr
an
itb
lo
ck
 m
ed
 b
re
dk
ils
m
är
ke
n.
 I N
O
 n
gt
 lä
gr
e h
ör
n 
m
ed
 ru
nd
ad
 n
at
ur
st
en
, 

sa
m
m
a 
i V
 vä
gg
en
. M
kt
 a
v t
im
m
er
st
om
m
en
 kv
ar
 p
å 
gr
un
de
n.
 3)
 Jo
rd
kä
lla
re
, 3
x3
 m
 st
 o
ch
 in
til
l 0
,7
 m
 d
j. 
Ö
pp
ni
ng
 m
ot
 S
. K
ul
tu
rv
äx
te
r: 
Sn
öb
är
, 

di
gi
ta
lis
 o
ch
 fr
uk
tt
rä
d 
(p
ru
nu
s)
. 

To
rp
et
 O
rr
em
yr
en
, e
nl
ig
t h
em
by
gd
sf
ör
en
in
ge
n 
om
nä
m
nt
 18
78
, u
pp
hö
rd
e 1
95
0.
 O
rr
em
yr
en
 st
år
 so
m
 u
nd
an
ta
g 
til
l S
kö
rb
o 
i h
us
fö
rh
ör
slä
ng
de
n 

frå
n 
18
70
-1
88
0.
 E
nl
ig
t t
or
ps
ky
lt 
på
 p
la
ts
en
 b
yg
gs
 st
äl
le
t ”
18
78
 a
v H
an
s J
ac
ob
 N
ils
so
n 
so
m
 ä
gt
 g
år
de
n 
på
 S
kö
rb
o.
 T
or
pe
t k
al
la
de
s ä
ve
n 
Jo
el
s”
. 

En
lig
t h
us
fö
rh
ör
slä
ng
de
n 
bo
r H
an
s d
är
 m
ed
 h
us
tr
u 
Am
al
ia
 D
es
de
(?)
 Jo
ha
nn
es
do
tt
er
 f 
18
47
, s
on
 A
xe
l N
es
to
r f
 18
72
, d
öt
tr
ar
na
 H
el
en
a 
Se
ra
fia
 f 

18
75
, A
de
lin
a 
Em
ili
a 
f 1
87
7 o
ch
 Ju
st
in
a 
Be
he
rd
in
a 
f 1
87
9 
(S
E/
GL
A/
13
07
5/
A 
I/7
). 

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Bilaga 1  Nyregistrerade lämningar
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Lä
m
ni
ng
 n
r

Ty
p

Be
sk
riv
ni
ng

An
tik
va
ris
k 

be
dö
m
ni
ng

L2
02
0:
97
08

H
äg
na
d

St
en
gä
rd
es
gå
rd
, c
a 
10
 m
 l N
V-
SÖ
, 0
,6
 m
 b
r o
ch
 0
,5
 m
 h
. A
v 0
,15
-0
,8
 m
 st
 st
en
ar
. L
ag
d 
i 1
-3
 sk
ift
. A
vg
rä
ns
ar
 kl
ev
a 
i b
er
ge
t.

L2
02
0:
97
09

H
äg
na
d

L2
02
0:
97
10

H
äg
na
d

L2
02
0:
97
11

H
äg
na
d

St
en
gä
rd
es
gå
rd
, Ö
-V
. 0
,4
 m
 b
r, 
0,
6-
0,
8 
m
 h
. A
v 0
,2
-0
,7
 m
 st
 st
en
ar
. L
ag
d 
i 3
-4
 sk
ift
. A
vg
rä
ns
ar
 st
or
 kl
ev
a 
i b
er
ge
t.

L2
02
0:
97
12

H
äg
na
d

St
en
gä
rd
es
gå
rd
, c
a 
80
 m
 l N
V-
SÖ
/O
N
O
-V
SV
, 0
,6
 m
 b
r o
ch
 0
, 5
 m
 h
. A
v 0
,15
-1
,3
 m
 st
 st
en
ar
. L
ag
d 
i u
pp
 ti
ll 
6 
sk
ik
t.

L2
02
0:
97
14
 
H
äg
na
d

St
en
gä
rd
es
gå
rd
, c
a 
25
 m
 l Ö
-V
, 0
,3
-0
,7
 m
 b
r o
ch
 in
til
l 1
 m
 h
. A
v 0
,1-
1,5
 m
 st
 st
en
ar
. S
ka
da
d 
av
 sk
og
sm
as
ki
n.

L2
02
0:
97
15

H
äg
na
ds
sy
st
em

L2
02
0:
97
17

Fo
ss
il 
åk
er

L2
02
0:
97
18

Br
ot
t/t
äk
t

L2
02
0:
97
22

H
äg
na
d

L2
02
0:
97
23

H
äg
na
d

St
en
gä
rd
es
gå
rd
, 8
 m
 l (
O
-V
/N
-S
), 
0,
6 
m
 h
, 0
,3
 m
 b
r. 
Av
 h
ug
ge
n 
oc
h 
na
tu
rli
gt
 sk
iv
ad
 st
en
, 0
,1-
0,
7 m
 st
. A
ns
lu
te
r t
ill
 a
kt
iv
 g
rä
ns
 i S
.

L2
02
0:
97
24

H
äg
na
ds
sy
st
em
 

L2
02
0:
97
25

H
äg
na
d

L2
02
0:
97
26

H
äg
na
d

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

H
äg
na
ds
sy
st
em
 b
es
tå
en
de
 a
v t
vå
 st
en
gä
rd
es
gå
rd
ar
. I
 S
V 
är
 1)
 S
te
ng
är
de
sg
år
d,
 ca
 10
 m
 Ö
-V
, 0
,6
 m
 b
r o
ch
 0
,6
 m
 h
. A
v 0
,2
-0
,8
 m
 st
 st
en
ar
. 

Av
gr
än
sa
r k
le
va
 i b
er
ge
t. 
I N
O
 ä
r 2
) S
te
ng
är
de
sg
år
d,
 ca
 10
 m
 N
Ö
-S
V,
 0
,9
 m
 b
r o
ch
 0
,5
 m
 h
. A
v 0
,3
-1
 m
 st
 st
en
ar
. L
ag
d 
i 1
-2
 sk
ift
. A
vg
rä
ns
ar
 kl
ev
a 
i 

be
rg
et
.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

St
en
gä
rd
es
gå
rd
, c
a 
40
 m
 N
-S
, 0
,8
 m
 b
r o
ch
 0
,8
 m
 h
. A
v 0
,2
-1
,2
 m
 st
 st
en
ar
. L
ag
d 
i 1
-3
 sk
ift
. S
ka
da
d 
av
 sk
og
sm
as
ki
n,
 ö
pp
ni
ng
 fö
r k
ör
vä
g 
m
ed
 

bo
rt
pl
oc
ka
d 
oc
h 
öv
er
kö
rd
 st
en
.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

H
äg
na
ds
sy
st
em
 i f
or
m
 a
v f
äg
at
a,
 ca
 37
5 m
 l.
 I d
en
 N
 d
el
en
 so
m
 lö
pe
r O
-V
 u
tg
ör
s d
en
 st
äl
lv
is 
av
 h
äg
na
de
r p
å 
bå
da
 si
do
r o
m
 vä
ge
n,
 st
äl
lv
is 
be
rg
 

på
 N
 si
da
n.
 S
te
ng
är
de
sg
år
de
n 
på
 S
 si
da
n 
om
 vä
gk
ro
pp
en
 ä
r i
 d
et
ta
 p
ar
ti 
in
til
l 1
 m
 h
, o
ch
 1 
m
 b
r (
ne
da
nf
ör
 vä
gk
ro
pp
), 
av
 0
,2
-1
 m
 st
 st
en
ar
. 

Pa
rt
ie
t N
V 
om
 vä
ge
n 
an
slu
te
r t
ill
 b
er
g 
i O
. A
vs
tå
nd
et
 m
el
la
n 
hä
gn
ad
er
na
 ä
r c
a 
10
 m
. D
et
 p
ar
ti 
so
m
 lö
pe
r å
t S
 i N
O
-S
V 
rik
tn
in
g 
ha
r i
ng
en
 

vä
gk
ro
pp
 u
ta
n 
ha
r s
na
ra
re
 ka
ra
kt
är
 a
v h
ål
vä
g,
 4
-5
 m
 b
r. 
H
äg
na
de
n 
på
 V
 se
da
n 
om
 vä
ge
n 
är
 st
äl
lv
is 
1,5
 m
 h
, s
om
 en
 sl
ar
vi
gt
 u
pp
by
gg
d 

slä
nt
ni
ng
, o
ch
 h
ar
 st
äl
lv
is 
in
gå
en
de
 b
lo
ck
, u
pp
 ti
ll 
2 m
 st
. H
äg
na
de
n 
so
m
 lö
pe
r O
 o
m
 vä
ge
n 
fo
rt
sä
tt
er
 å
t O
 u
ta
nf
ör
 u
tr
ed
ni
ng
so
m
rå
de
t. 
Fä
ga
ta
n 

sa
m
m
an
fa
lle
r m
ed
 a
kt
iv
 g
rä
ns
, m
en
 fu
nk
tio
ne
n 
be
dö
m
s h
a 
va
rit
 fä
ga
ta
, i
nt
e g
rä
ns
m
ar
ke
rin
g.
 Lö
pe
r l
än
gs
 vä
g,
 g
en
om
 å
ke
rm
ar
k,
 p
å 
30
-

ta
lse
ko
no
m
en
.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Rö
jn
in
gs
rö
se
om
rå
de
, c
a 
30
x1
5 m
 st
 (N
-S
), 
be
st
åe
nd
e a
v c
a 
5 r
öj
ni
ng
sr
ös
en
. D
es
sa
 ä
r i
 a
llm
än
he
t o
va
la
, c
a 
2-
3 m
 l,
 2-
4 
m
 b
r o
ch
 in
til
l 0
,8
 m
 h
. A
v 

0,
1-
0,
5 m
 st
 st
en
ar
. F
le
ra
 la
gd
a 
på
 fa
st
 b
lo
ck
. B
el
äg
et
 p
å 
m
ar
k e
j m
ar
ke
ra
t s
om
 å
ke
rm
ar
k p
å 
19
30
-t
al
se
ko
no
m
en
, m
el
la
n 
O
rr
em
yr
en
 o
ch
 

Ek
es
ko
ge
n.
 E
v m
yr
od
lin
g.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

St
en
br
ot
t, 
gr
an
it.
 C
a 
20
x7
 m
 st
 (V
-O
). 
Be
st
åe
nd
e a
v e
n 
br
ot
ty
ta
 m
 S
, 2
,5
 m
 l,
 1,
5 m
 b
r o
ch
 1 
m
 h
/d
j. 
Ut
ta
ge
t i
 1 
la
ge
r. 
M
är
ke
n 
ef
te
r b
re
dk
il,
 ru
nd
ki
l 

sa
m
t r
em
m
ar
e.
 Lö
sa
 st
en
bl
oc
k i
nt
ill
 b
ro
tt
yt
an
 h
ar
 m
är
ke
n 
ef
te
r r
un
dk
il 
oc
h 
br
ed
ki
l. 
St
äl
lv
isa
 h
ög
ar
 m
ed
 sk
ro
ts
te
n 
fö
re
ko
m
m
er
.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

St
en
gä
rd
es
gå
rd
, c
a 
60
 m
 N
V-
SÖ
, 0
,3
-0
,8
 m
 b
r o
ch
 0
,3
-1
,1 
m
 h
. A
v 0
,2
-1
,3
 m
 st
 st
en
ar
. L
ag
d 
i 1
-3
 sk
ift
. I
 V
 d
el
en
 la
gd
 i v
åt
m
ar
k.
 Fo
rt
s i
 V
 u
ta
nf
ör
 

ut
re
dn
in
gs
om
rå
de
t.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

H
äg
na
ds
sy
st
em
 b
es
tå
en
de
 a
v e
n 
st
en
gä
rd
es
gå
rd
 sk
ad
ad
 i S
 d
el
en
 så
 a
tt
 d
en
 n
u 
be
st
år
 a
v t
vå
 d
el
ar
. T
ot
al
t c
a 
75
 m
 l (
N
N
V-
SS
O
), 
0,
3-
1 m
 h
 o
ch
 

0,
4 
m
 b
r. 
Av
 så
vä
l r
un
da
d 
so
m
 n
at
ur
lig
t s
ki
va
d 
st
en
, 0
,1-
1,0
 m
 st
or
a.
 La
gd
 i 3
-7
 la
ge
r. 
S 
än
de
n 
av
 d
en
 N
 d
el
en
 ta
r s
lu
t p
å 
be
rg
sk
an
t. 
N
ed
an
 o
ch
 S
 

om
 b
er
g 
är
 h
äg
na
de
n 
sk
ad
ad
 a
v k
ör
vä
ge
n,
 fo
rt
sä
tt
er
 S
O
 o
m
 vä
g.
 

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

St
en
gä
rd
es
gå
rd
, 1
4 
m
 l N
-S
, 0
,7
 m
 h
 o
ch
 in
til
l 0
,5
 m
 b
r. 
Av
 0
,3
-0
,7
 m
 st
, a
v n
at
ur
lig
t s
ki
va
d 
oc
h 
ru
nd
ad
 st
en
, i
 1-
3 l
ag
er
. S
ka
da
d 
av
 sk
og
sm
as
ki
n.
 

Fo
rt
sä
tt
er
 i N
 u
ta
nf
ör
 u
tr
ed
ni
ng
so
m
rå
de
t.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

St
en
gä
rd
es
gå
rd
, c
a 
11
 m
 l N
V-
SO
, 0
,5
 m
 h
 o
ch
 in
til
l 0
,5
 m
 b
r. 
Av
 n
at
ur
lig
 ru
nd
ad
 o
ch
 sk
iv
ad
 st
en
, 0
,2
-0
,7
 m
 st
. E
tt
 st
or
t b
lo
ck
 in
gå
r p
å 
m
itt
en
. 

La
gd
 ö
ve
r k
le
va
 i s
ko
g.
 N
åg
ot
 ö
ve
rt
or
va
d 
lä
ng
st
 in
 i k
le
va
n.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng
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Lä
m
ni
ng
 n
r

Ty
p

Be
sk
riv
ni
ng

An
tik
va
ris
k 

be
dö
m
ni
ng

L2
02
0:
97
28

H
äg
na
d

St
en
gä
rd
es
gå
rd
, 3
 m
 l N
V-
SO
, 0
,3
 m
 h
 o
ch
 0
,3
 m
 b
r. 
1-
2 l
ag
er
 a
v 0
,2
-0
,4
 m
 st
 st
en
ar
. L
ag
d 
m
el
la
n 
be
rg
vä
gg
 o
ch
 st
or
a 
bl
oc
k i
 kl
ev
a.

L2
02
0:
97
29

H
äg
na
d

St
en
gä
rd
es
gå
rd
, 2
 m
 l N
V-
SÖ
, i
nt
ill
 0
,6
 m
 b
r o
ch
 in
til
l 0
,7
 m
 h
. A
v 0
,15
-0
,7
 m
 st
 st
en
ar
. L
ite
n 
hä
gn
ad
 p
å 
be
rg
sk
an
t.

L2
02
0:
97
30

H
äg
na
ds
sy
st
em

L2
02
0:
97
32

H
äg
na
d

L2
02
0:
97
33

H
äg
na
ds
sy
st
em

L2
02
0:
97
34

H
äg
na
d

St
en
gä
rd
es
gå
rd
, c
a 
12
 m
 l N
V-
SO
, 0
,7
 m
 b
, 0
,5
 m
 h
. L
ag
d 
i 1
-2
 la
ge
r. 
1 s
tö
rr
e b
lo
ck
 in
gå
r. 
Sk
ad
ad
 i S
O
 a
v s
ko
gs
m
as
ki
n.

L2
02
0:
97
36

H
äg
na
d

St
en
gä
rd
es
gå
rd
, c
a 
7 m
 l Ö
-V
, i
nt
ill
 1 
m
 b
r o
ch
 0
,4
 m
 h
. A
v 0
,3
-0
,4
 m
 st
 st
en
ar
. S
ka
da
d 
av
 sk
og
sm
as
ki
n.

L2
02
0:
97
37

H
äg
na
d

L2
02
0:
97
38

H
äg
na
d

St
en
gä
rd
es
gå
rd
, 4
 m
 l Ö
-V
, 0
,8
 m
 b
r, 
0,
5 m
 h
. A
v 0
,3
-0
,5
 m
 st
 st
en
ar
.

L2
02
0:
97
39

H
äg
na
d

L2
02
0:
97
40

H
äg
na
ds
sy
st
em

L2
02
0:
97
41

H
äg
na
d

L2
02
0:
97
44

H
äg
na
d

St
en
gä
rd
es
gå
rd
, c
a 
25
 m
 l (
Ö
-V
), 
in
til
l 0
,8
 m
 b
r o
ch
 0
,2
-0
,5
 m
 h
. A
v 0
,15
-0
,8
 m
 st
 st
en
ar
. L
ag
d 
öv
er
 kl
ev
a/
sä
nk
a 
m
ed
 b
äc
k.

L2
02
0:
97
45

H
äg
na
d

St
en
gä
rd
es
gå
rd
, 1
,5
 m
 l,
 0
,5
 m
 h
 o
ch
 0
,4
 m
 b
r. 
Av
 ru
nd
ad
 st
en
, 0
,2
-0
,3
 m
 st
or
a.
 La
gd
 i 1
-2
 la
ge
r, 
öv
er
 vä
ld
ig
t l
ite
n 
kl
ev
a.

L2
02
0:
97
46

H
äg
na
d

L2
02
0:
97
49

H
äg
na
d

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

H
äg
na
ds
sy
st
em
 b
es
tå
en
de
 a
v t
vå
 st
en
gä
rd
es
gå
rd
ar
. D
en
 N
 ä
r c
a 
40
 m
 l (
N
-S
), 
oc
h 
de
n 
S 
ca
 22
 m
 l (
N
-S
). 
H
äg
na
de
rn
a 
är
 in
til
l 0
,7
 m
 b
r o
ch
 0
,9
 m
 

h.
 A
v 0
,2
-0
,9
 m
 st
 st
en
ar
, l
ag
da
 i 1
-4
 sk
ift
. S
tä
llv
is 
av
gr
än
sa
d 
av
 fa
st
 b
er
g.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

St
en
gä
rd
es
gå
rd
, t
ot
al
t c
a 
18
 m
 l (
N
N
O
-S
SV
), 
be
st
åe
nd
e a
v e
tt
 a
nt
al
 ko
rt
ar
e s
te
ng
är
de
sg
år
da
r, 
0,
3-
0,
9 
m
 b
r o
ch
 0
,3
-1
 m
 h
, a
v 0
,2
-1
,5
 m
 st
 st
en
ar
. 

Se
gm
en
te
n 
är
 p
la
ce
ra
de
 m
el
la
n 
up
ps
tic
ka
nd
e b
er
g 
öv
er
 kl
ev
a 
i s
lu
tt
ni
ng
. S
tä
llv
is 
ha
r n
at
ur
lig
a 
bl
oc
k n
yt
tja
ts
.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

H
äg
na
ds
sy
st
em
 b
es
tå
en
de
 a
v 3
 st
en
gä
rd
es
gå
rd
ar
 i 3
 a
rm
ar
. C
a 
60
 m
 l (
i h
uv
ud
sa
kl
ig
 ri
kt
ni
ng
, N
N
V-
SS
O
), 
oc
h 
ca
 30
 m
 b
r. 
H
äg
na
de
rn
a 
är
 0
,2
-

0,
4 
m
 h
, o
ch
 ca
 0
,3
 m
 b
r. 
 A
v 0
,2
-0
,7
 m
 st
 st
en
ar
 i 1
-3
 la
ge
r. 
N
åg
ra
 st
ör
re
 b
lo
ck
 in
gå
r. 
La
gd
 ö
ve
r v
åt
m
ar
k i
 kl
ev
a.
 G
år
 u
pp
 p
å 
be
rg
sk
an
t i
 N
 d
el
en
. 
Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

St
en
gä
rd
es
gå
rd
, c
a 
55
 m
 l (
N
-S
/O
-V
), 
in
til
l 0
,8
 m
 b
r o
ch
 0
,7
 m
 h
. A
v 0
,15
-1
 m
 st
 st
en
ar
. F
ör
sv
in
ne
r i
 h
yg
ge
t i
 O
. B
el
ag
d 
m
ed
 ri
s o
ch
 g
ro
t, 
sa
m
t v
al
l 

frå
n 
tä
kt
 i S
 d
el
en
.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

St
en
gä
rd
es
gå
rd
, c
a 
40
 m
 l N
-S
, 0
,3
-0
,8
 m
 b
r o
ch
 in
til
l 0
,8
 m
 h
. A
v 0
,2
-0
,5
 m
 st
 st
en
ar
. L
ag
d 
i 1
-4
 sk
ift
. L
ag
d 
m
ot
 b
er
g 
m
ed
 fd
 å
ke
r V
 o
m
 

hä
gn
ad
en
.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

H
äg
na
ds
sy
st
em
, c
a 
24
0 
m
 l (
N
V-
SO
) o
ch
 ca
 9
0 
m
 b
r, 
be
st
åe
nd
e a
v 4
 st
en
gä
rd
es
gå
rd
ar
 so
m
 d
el
vi
s o
m
gä
rd
ar
 ä
ld
re
 in
äg
a.
 H
äg
na
de
rn
a 
är
 ca
 0
,1-

1,3
 m
 b
r o
ch
 0
,2
-1
,4
 m
 h
. A
v 0
,1-
1,5
 m
 st
 st
en
ar
. l
ag
da
 i 1
-4
 sk
ift
. S
tä
llv
is 
la
gd
 m
ot
 b
er
g,
 st
äl
lv
is 
in
gå
r b
lo
ck
.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

St
en
gä
rd
es
gå
rd
, c
a 
82
 m
 l O
-V
. Ö
 d
el
en
 a
v h
äg
na
de
n 
gå
r n
er
e i
 kl
ev
a:
 0
,2
-0
,8
 m
 b
r o
ch
 in
til
l 0
,8
 m
 h
. A
v 0
,15
-0
,5
 m
 st
 st
en
ar
. V
 d
el
en
 a
v 

hä
gn
ad
en
 g
år
 u
pp
e p
å 
be
rg
et
, o
ch
 h
ar
 n
åg
ot
 a
nn
an
 ka
ra
kt
är
: I
nt
ill
 0
,7
 m
 h
, a
v 0
,2
-1
 m
 st
 st
en
ar
, i
 2-
4 
la
ge
r. 
Fo
rt
sä
tt
er
 u
ta
nf
ör
 

ut
re
dn
in
gs
om
rå
de
t i
 V
.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

St
en
gä
rd
es
gå
rd
, c
a 
12
 m
 l (
N
N
V-
SS
O
), 
0,
5 m
 b
r o
ch
 0
,6
 m
 h
. L
ag
d 
i 1
-2
 la
ge
r, 
av
 0
,2
-0
,9
5 m
 st
or
a 
ru
nd
ad
e s
te
na
r. 
Et
t s
tö
rr
e b
lo
ck
 m
ot
 b
er
g 
i O
 

in
gå
r. 
St
än
ge
r a
v e
n 
kl
ev
a 
frä
m
st
 i O
 d
el
en
.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

St
en
gä
rd
es
gå
rd
, c
a 
23
5 m
 l (
N
-S
/N
V-
SO
), 
0,
6 
m
 b
r, 
oc
h 
in
til
l 0
,6
 m
 h
. A
v 0
,2
-0
,6
 m
 st
 st
en
ar
. R
un
t å
ke
r p
å 
ek
on
om
isk
a 
ka
rt
an
 fr
ån
 19
30
-t
al
. 

St
äl
lv
is 
m
kt
 fl
ac
k o
ch
 u
tr
as
ad
. E
n 
de
l s
tö
rr
e b
lo
ck
 in
gå
r. 
An
slu
te
r t
ill
 b
er
g 
i b
åd
a 
än
da
r. 
M
in
dr
e k
ör
sk
ad
a 
i N
. S
 d
el
en
 sa
m
m
an
fa
lle
r m
ed
 a
kt
iv
 

gr
än
s.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng
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Lä
m
ni
ng
 n
r

Ty
p

Be
sk
riv
ni
ng

An
tik
va
ris
k 

be
dö
m
ni
ng

L2
02
0:
97
50

M
öj
lig
 fo
rn
lä
m
ni
ng

L2
02
0:
97
51

H
äg
na
d

L2
02
0:
97
52

H
äg
na
ds
sy
st
em

L2
02
0:
97
54

H
äg
na
ds
sy
st
em

L2
02
0:
97
55

H
äg
na
d

St
en
gä
rd
es
gå
rd
, c
a 
10
 m
 l N
O
-S
V,
 0
,5
m
 b
r, 
0,
9m
 h
. A
v 0
,2
-0
,8
 m
 st
 st
en
ar
.

L2
02
0:
97
56

H
äg
na
ds
sy
st
em

L2
02
0:
97
57

M
öj
lig
 fo
rn
lä
m
ni
ng

L2
02
0:
97
58

Ö
vr
ig
t

Kv
ad
ra
tis
k e
lle
r r
un
d 
ko
ns
tr
uk
tio
n,
 ca
 2x
2 m
 st
 o
ch
 0
,4
 m
 h
, a
v 0
,1-
0,
6 
m
 st
 st
en
ar
. H
ög
st
 o
kl
ar
 fu
nk
tio
n.
 Li
k e
n 
hu
sg
ru
nd
 m
en
 vä
ld
ig
t l
ite
n.

L2
02
0:
97
59

H
äg
na
ds
sy
st
em

L2
02
0:
97
60

Bo
pl
at
s

M
öj
lig
 fo
rn
lä
m
ni
ng

L2
02
0:
97
65

H
äg
na
ds
sy
st
em

L2
02
0:
97
66

H
äg
na
ds
sy
st
em

L2
02
0:
97
68

H
äg
na
ds
sy
st
em

L2
02
0:
97
69

H
äg
na
d

St
en
gä
rd
es
gå
rd
, 6
 m
 l N
-S
, 0
,6
 m
 b
r, 
0,
9 
m
 h
. A
v 0
,3
-1
 m
 st
 st
en
ar
. S
tä
ng
er
 kl
ev
a 
i b
ra
nt
 sl
ut
ni
ng
.

L2
02
0:
97
70

H
äg
na
d

O
m
rå
de
 m
ed
 

sk
og
sb
ru
ks
lä
m
ni
ng
ar

O
m
rå
de
 m
ed
 sk
og
sb
ru
ks
lä
m
ni
ng
ar
, b
es
tå
en
de
 a
v 2
 ko
ln
in
gs
gr
op
ar
 st
ra
x i
nt
ill
 va
ra
nd
ra
. G
ro
pa
rn
a 
är
 ca
 2 
m
 i d
ia
m
, o
ch
 0
,3
-0
,6
 m
 d
j. 
Vi
d 

pr
ov
st
ick
 fr
am
ko
m
m
er
 ko
l. 
D
en
 en
a 
ha
r v
al
l i
 N
, 1
,5
 m
 b
r. 
Tr
ol
ig
en
 sa
m
tid
a 
m
ed
 to
rp
be
by
gg
el
se
n 
på
 fj
äl
le
t (
dv
s 1
80
0-
ta
l),
 m
en
 u
pp
gi
fte
r k
rin
g 

de
tt
a 
sa
kn
as
.

St
en
gä
rd
es
gå
rd
, c
a 
25
 m
 l (
O
-V
/N
O
-S
V)
, 0
,7
 m
 b
r, 
in
til
l 0
,5
 m
 h
. S
ön
de
rk
ör
d 
i V
. F
or
ts
ät
te
r u
ta
nf
ör
 u
tr
ed
ni
ng
so
m
rå
de
t i
 S
. L
öp
er
 ru
nt
 å
ke
ry
ta
 p
å 

30
-t
al
se
ko
no
m
en
. 

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

H
äg
na
ds
sy
st
em
 b
es
tå
en
de
 a
v t
vå
 st
en
gä
rd
es
gå
rd
ar
, d
en
 N
 ca
 35
 m
 l (
O
-V
), 
de
n 
S 
ca
 15
 m
 l (
N
-S
). 
H
äg
na
de
rn
a 
är
 ca
 0
,5
 m
 b
r, 
in
til
l 0
,7
 m
 h
. A
v 

0,
2-
0,
6 
m
 st
 st
en
ar
. F
or
ts
ät
te
r u
ta
nf
ör
 u
tr
ed
ni
ng
so
m
rå
de
t å
t O
. A
ns
lu
te
r t
ill
 b
er
g 
i b
åd
a 
än
da
r. 
D
en
 S
 d
el
en
 tr
ol
 sö
nd
er
kö
rd
 a
v s
ko
gs
m
as
ki
n 
i N
 

än
de
n.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

H
äg
na
ds
sy
st
em
, c
a 
17
 m
 l N
O
-S
V,
 b
es
tå
en
de
 a
v t
vå
 ko
rt
a 
st
en
gä
rd
es
gå
rd
ar
, 0
,6
 m
 b
r o
ch
 in
til
l 0
,7
 m
 h
. A
v 0
,3
-1
,2
m
 st
 st
en
ar
. M
el
la
n 
bl
oc
k o
ch
 

be
rg
.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

H
äg
na
ds
sy
st
em
, c
a 
67
 m
 l (
N
O
-S
V)
, b
es
tå
en
de
 a
v t
vå
 st
en
gä
rd
es
gå
rd
ar
, 0
,8
-1
 m
 b
r, 
in
til
l 0
,6
-0
,8
 m
 h
. A
v 0
,2
-0
,8
m
 st
 st
en
ar
. L
än
gs
 vä
g 
på
 

ek
on
om
isk
a 
ka
rt
an
 19
30
-t
al
.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

O
m
rå
de
 m
ed
 

sk
og
sb
ru
ks
lä
m
ni
ng
ar

O
m
rå
de
 m
ed
 sk
og
sb
ru
ks
lä
m
ni
ng
ar
, b
es
tå
en
de
 a
v m
in
st
 2 
ko
ln
in
gs
gr
op
ar
 st
ra
x i
nt
ill
 va
ra
nd
ra
. G
ro
pa
rn
a 
är
 1,
3-
1,4
x1
,2
 m
 st
 (O
-V
), 
0,
5 m
 d
j. 

D
el
vi
s s
yn
lig
a 
va
lla
r, 
0,
6 
m
 b
r, 
0,
1 m
 h
. K
ol
 vi
d 
st
ick
. T
ro
lig
en
 sa
m
tid
a 
m
ed
 to
rp
be
by
gg
el
se
n 
på
 fj
äl
le
t (
dv
s 1
80
0-
ta
l),
 m
en
 u
pp
gi
fte
r k
rin
g 
de
tt
a 

sa
kn
as
.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

H
äg
na
ds
sy
st
em
 b
es
tå
en
de
 a
v f
em
 st
en
gä
rd
es
gå
rd
ar
, ö
ve
r e
n 
ca
 12
5 m
 l (
N
-S
) o
ch
 4
0 
m
 b
r y
ta
. O
m
gä
rd
ar
 lä
m
ni
ng
ar
na
 ef
te
r t
or
pe
t B
ac
ke
n.
 

H
äg
na
de
rn
a 
är
 ca
 0
,8
-1
,1 
m
 h
 o
ch
 0
,6
 m
 b
r. 
Av
 0
,1-
2 m
 st
 st
en
ar
. I
nt
ill
 to
rp
lä
m
ni
ng
en
 st
äl
lv
is 
be
vä
xt
 m
ed
 sy
re
n.
 K
rin
g 
de
n 
V 
hä
gn
ad
en
 fi
nn
s e
n 

de
l r
öj
ni
ng
ss
te
n.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Bo
pl
at
s, 
ca
 30
×1
0m
 (O
-V
). 
I k
ör
sp
år
 ef
te
r s
ko
gs
m
as
ki
n 
hi
tt
ad
es
 1 
sk
iv
yx
a,
 1 
pl
at
tfo
rm
sa
vs
la
g,
 2 
sp
ån
fra
gm
en
t, 
sa
m
t 4
 a
vs
la
g 
va
ra
v 2
 n
gt
 

sv
al
la
de
. S
am
tli
ga
 fy
nd
 u
to
m
 et
t a
vs
la
g 
är
 vi
tp
at
in
er
ad
e.
 I n
är
a 
an
slu
tn
in
g 
til
l t
id
ig
ar
e r
eg
ist
re
ra
de
 b
op
la
ts
er
.

H
äg
na
ds
sy
st
em
, c
a 
95
 m
 l (
N
-S
) b
es
tå
en
de
 a
v 4
 st
en
gä
rd
es
gå
rd
ar
. D
es
sa
 ä
r c
a 
0,
8 
m
 b
r o
ch
 0
,6
 m
 h
, o
ch
 ä
r u
pp
by
gg
da
 a
v 0
,3
-1
,2
 m
 st
 st
en
ar
. 

Lö
pe
r l
än
gs
 b
er
gs
ka
nt
 i e
ta
pp
er
. 

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

H
äg
na
ds
sy
st
em
, c
a 
67
 m
 N
-S
, b
es
tå
en
de
 a
v t
vå
 h
äg
na
de
r m
ed
 g
rin
dö
pp
ni
ng
 m
el
la
n.
 H
äg
na
de
rn
a 
är
 ca
 0
,8
 m
 b
r o
ch
 0
,6
 m
 h
. A
v i
 a
llm
än
he
t 

0,
3-
0,
8 
m
 st
 st
en
ar
. S
tö
rs
ta
 b
lo
ck
 1,
6 
m
 l.
 S
tä
llv
is 
ne
dr
as
ad
. Ö
ve
rk
ör
d 
på
 et
t s
tä
lle
. A
ns
lu
te
r t
ill
 b
er
g 
i b
åd
a 
än
da
r.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

H
äg
na
ds
sy
st
em
 b
es
tå
en
de
 a
v s
te
ng
är
de
sg
år
d 
i t
re
 se
kt
io
ne
r, 
sa
m
m
an
la
gt
 ca
 8
7 m
 l (
O
-V
). 
I V
 ä
r h
äg
na
de
n 
0,
6 
m
 b
r o
ch
 0
,5
 m
 h
, a
v 0
,3
-0
,6
 m
 st
 

st
en
ar
. A
ns
lu
te
r t
 b
er
g 
i V
. D
e d
el
ar
 so
m
 li
gg
er
 i V
 o
ch
 i m
itt
en
 ä
r b
el
äg
na
 i s
lu
tt
ni
ng
 sa
m
t f
la
ck
 yt
a 
m
el
la
n 
be
rg
 i u
pp
vu
xe
n 
gr
an
pl
an
te
rin
g.
 

Ö
ve
rk
ör
d 
på
 et
t s
tä
lle
. T
ro
l a
vg
rä
vd
 a
v d
ik
e.
 Ö
pp
ni
ng
 fö
r v
äg
 m
el
la
n 
de
n 
m
itt
er
st
a 
oc
h 
Ö
 d
el
en
. D
en
 Ö
 d
el
en
 lö
pe
r u
pp
e i
 b
er
gs
ka
nt
. T
id
ig
ar
e 

fa
st
ig
he
ts
gr
än
s.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

St
en
gä
rd
es
gå
rd
, c
a 
12
 m
 l (
N
V-
SO
), 
0,
7 m
 b
r, 
0,
6 
m
 h
, a
v 0
,3
-1
,2
 m
 st
 st
en
ar
. S
lu
te
r k
le
va
 m
el
la
n 
be
rg
.  E
n 
bä
ck
 ri
nn
er
 tv
är
s g
en
om
. O
sk
ad
ad
 

m
en
 g
an
sk
a 
ut
ra
sa
d.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng
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Lä
m
ni
ng
 n
r

Ty
p

Be
sk
riv
ni
ng

An
tik
va
ris
k 

be
dö
m
ni
ng

L2
02
0:
97
72

H
äg
na
d

L2
02
0:
97
73

H
äg
na
d

L2
02
0:
97
75

H
äg
na
ds
sy
st
em

L2
02
0:
97
77

H
äg
na
ds
sy
st
em
 

L2
02
0:
97
78
 
H
äg
na
ds
sy
st
em

L2
02
0:
97
90

H
äg
na
ds
sy
st
em

L2
02
0:
98
15

Bo
pl
at
s

M
öj
lig
 fo
rn
lä
m
ni
ng

L2
02
0:
98
16
 
Fy
nd
pl
at
s

L2
02
0:
98
17

Fy
nd
pl
at
s

L2
02
0:
98
18

Bo
pl
at
s

M
öj
lig
 fo
rn
lä
m
ni
ng

L2
02
0:
98
19

Fy
nd
pl
at
s

Fy
nd
pl
at
s f
ör
 fl
in
ta
. P
å 
pl
at
se
n 
ha
r S
te
ph
an
 La
rs
so
n,
 Ly
se
ki
l, 
hi
tt
at
 sl
ag
en
 fl
in
ta
. (
SL
 n
r 4
86
)

L2
02
0:
98
20

Fy
nd
pl
at
s 

Fy
nd
pl
at
s f
ör
 fl
in
ta
. P
å 
pl
at
se
n 
ha
r S
te
ph
an
 La
rs
so
n,
 Ly
se
ki
l, 
hi
tt
at
 sl
ag
en
 fl
in
ta
. (
SL
 n
r 5
56
)

L2
02
0:
98
21

H
äg
na
ds
sy
st
em

L2
02
0:
98
22

Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse

St
en
gä
rd
es
gå
rd
, c
a 
57
 m
 l (
O
N
O
-V
SV
), 
0,
5 m
 b
r, 
0,
7 m
 h
. A
v 0
,4
-1
 m
 st
 ru
nd
ad
e  
oc
h 
ka
nt
ig
a 
st
en
ar
. S
tä
llv
is 
vä
lla
gd
, s
tä
llv
is 
nå
go
t n
ed
ra
sa
d.
 

Fo
rt
sä
tt
er
 å
t N
O
, u
ta
nf
ör
 u
tr
ed
ni
ng
so
m
rå
de
t, 
ef
te
r l
ite
n 
öp
pn
in
g.
 A
ns
lu
te
r t
ill
 b
er
g 
i S
.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

St
en
gä
rd
es
gå
rd
, c
a 
58
 m
 l (
O
N
O
-V
SV
), 
0,
6 
m
 b
r, 
1 m
 h
. A
v 0
,3
-1
 m
 st
 st
en
ar
.  S
tä
llv
is 
ne
dr
as
ad
. S
ka
da
d 
av
 st
or
 ro
tv
äl
ta
. F
or
ts
ät
te
r å
t b
åd
a 
hå
ll 

ut
an
fö
r u
tr
ed
ni
ng
so
m
rå
de
t.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

H
äg
na
ds
sy
st
em
 b
es
tå
en
de
 a
v t
vå
 st
en
gä
rd
es
gå
rd
ar
, c
a 
0,
5-
0,
8 
m
 b
r o
ch
 0
,3
-0
,5
 m
 h
, a
v 0
,3
-0
,4
 m
 st
 st
en
ar
, e
ns
ta
ka
 st
ör
re
. D
en
 O
 d
el
en
 ä
r c
a 
45
 

m
 l (
Ö
SÖ
-V
N
V)
, d
en
 V
 d
el
en
 ca
 50
 m
 l.
 D
en
 O
 d
el
en
 ä
r s
tä
llv
is 
av
br
ut
en
 a
v u
pp
st
ick
an
de
 h
äl
lm
ar
ks
av
sn
itt
. E
rs
ät
te
r L
19
59
:2
05
0 
H
äg
na
d.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

H
äg
na
ds
sy
st
em
 b
es
tå
en
de
 a
v t
vå
 st
en
gä
rd
es
gå
rd
ar
, d
en
 N
 ä
r 7
2 m
 l (
N
N
V-
SS
Ö
) o
ch
 d
en
 S
 d
el
en
 ca
 11
 m
 l (
N
-S
). 
H
äg
na
de
rn
a 
är
 0
,5
-0
,7
 m
 b
r o
ch
 

0,
3-
0,
8 
m
 h
, a
v v
an
lig
en
 0
,3
-0
,5
 m
 st
 st
en
ar
, e
ns
ta
ka
 st
ör
re
. A
ns
lu
te
r t
ill
 b
er
g 
i S
. E
rs
ät
te
r L
19
59
:2
20
0 
H
äg
na
d.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

H
äg
na
ds
sy
st
em
 b
es
tå
en
de
 a
v t
vå
 st
en
gä
rd
es
gå
rd
ar
. N
 d
el
en
 ä
r c
a 
20
 m
 l (
O
-V
), 
1 m
 b
r o
ch
 0
,6
 m
 h
. A
v 0
,2
-1
,0
 m
 st
or
a 
st
en
ar
, i
 u
pp
 ti
ll 
4 
la
ge
r. 
 

SO
 d
el
en
 ä
r c
a 
12
0 
m
 l (
N
-S
/O
-V
), 
0,
5 m
 b
r, 
0,
6 
m
 h
. A
v 0
,3
-0
,5
 m
 st
or
a 
st
en
ar
, i
 3-
4 
la
ge
r. 

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

H
äg
na
ds
sy
st
em
 b
es
tå
en
de
 a
v t
vå
 st
en
gä
rd
es
gå
rd
ar
. D
en
 V
 d
el
en
 ä
r c
a 
27
 m
 l (
N
V-
SO
), 
de
m
 O
 d
el
en
 ä
r c
a 
25
 m
 l (
O
-V
), 
m
en
 fo
rt
sä
tt
er
 u
ta
nf
ör
 

ut
re
dn
in
gs
om
rå
de
t i
 O
. H
äg
na
de
rn
a 
är
 ca
 1 
m
 b
r, 
0,
6 
m
 h
, a
v 0
,2
-1
,0
 m
 st
or
a 
st
en
ar
 i u
pp
 ti
ll 
4 
la
ge
r. 
D
en
 V
 d
el
en
 a
vs
lu
ta
s m
ed
 en
 g
rin
ds
to
lp
e i
 

O
, 0
,8
 m
 h
ög
. 

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Bo
pl
at
s, 
ok
än
d 
ut
br
ed
ni
ng
. P
å 
pl
at
se
n 
ha
r S
te
ph
an
 La
rs
so
n,
 Ly
se
ki
l, 
hi
tt
at
 fl
in
ta
 i f
or
m
 a
v a
vs
la
g 
oc
h 
fli
so
r. 
Te
rr
än
ga
vs
ni
tt
et
 b
ed
öm
s s
om
 et
t 

br
a 
bo
pl
at
slä
ge
. (
SL
 n
r 3
81
B)

Fy
nd
pl
at
s f
ör
 fl
in
ta
. P
å 
pl
at
se
n 
ha
r S
te
ph
an
 La
rs
so
n,
 Ly
se
ki
l, 
hi
tt
at
 sl
ag
en
 fl
in
ta
 i s
ko
gs
ka
nt
en
 a
v v
äg
di
ke
, i
 sl
än
t. 
Vä
gb
yg
ge
t h
ar
 sa
nn
ol
ik
t 

på
ve
rk
at
 fy
nd
lo
ka
le
n 
en
 h
el
 d
el
. S
an
no
lik
t s
ka
da
d 
av
 vä
g 
oc
h 
di
ke
. (
SL
 n
r 6
63
)

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Fy
nd
pl
at
s f
ör
 fl
in
ta
. P
å 
pl
at
se
n 
ha
r S
te
ph
an
 La
rs
so
n,
 Ly
se
ki
l, 
hi
tt
at
 sl
ag
en
 fl
in
ta
 i s
ko
gs
ka
nt
en
 a
v u
rs
ch
ak
ta
d 
m
ar
k i
 sa
m
ba
nd
 m
ed
 

vä
gb
yg
gn
at
io
n.
 S
an
no
lik
t s
ka
da
d 
av
 vä
g.
 (S
L n
r 5
50
)

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Bo
pl
at
s, 
ok
än
d 
ut
br
ed
ni
ng
. L
än
gs
 en
 st
rä
ck
a 
av
 ca
 8
0-
18
0 
m
 (N
-S
) h
ar
 fy
nd
 a
v s
la
ge
n 
fli
nt
a 
gj
or
ts
. S
te
ph
an
 La
rs
so
n,
 Ly
se
ki
l, 
ha
r h
itt
at
 a
vs
la
g 
av
 

fli
nt
a 
va
ra
v 2
 sp
ån
lik
na
nd
e.
 Ä
ve
n 
vi
d 
ar
ke
ol
og
isk
 u
tr
ed
ni
ng
 20
20
 h
itt
ad
es
 sl
ag
en
 fl
in
ta
. K
ör
sk
ad
or
. (
SL
 n
r 3
51
)

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

H
äg
na
ds
sy
st
em
 b
es
tå
en
de
 a
v e
tt
 fl
er
ta
l s
te
ng
är
de
sg
år
da
r. 
Sy
st
em
et
 u
pp
ta
r e
n 
yt
a 
om
 ca
 30
0x
23
0 
m
 (N
O
-S
V)
. A
v o
lik
a 
ka
ra
kt
är
 p
å 
ol
ik
a 

st
äl
le
n.
 A
v b
åd
e h
ug
gn
a 
bl
oc
k o
ch
 ru
nd
ad
 st
en
. C
a 
0,
5-
1 m
 b
r o
ch
 0
,5
-1
 m
 h
, a
v 0
,2
-1
,0
 m
 st
or
a 
st
en
ar
 i 2
-5
 la
ge
r. 
St
äl
lv
is 
ne
dr
as
ad
. L
öp
er
 kr
in
g 

äl
dr
e å
ke
rm
ar
k,
 to
rp
lä
ge
n 
sa
m
t ö
ve
r b
er
g.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse
 b
es
tå
en
de
 a
v f
yr
a 
hu
sg
ru
nd
er
. 1
) H
us
gr
un
d 
ef
te
r b
on
in
gs
hu
s, 
9x
4 
m
 O
-V
, 1
 m
 h
, m
ed
 sp
isr
ös
e.
 T
ra
pp
st
en
 i S
. V
 d
el
en
 a
v 

gr
un
de
n 
ha
r e
nk
la
re
 sy
lls
te
na
r i
 S
, o
ch
 ä
r d
el
vi
s n
er
gr
äv
t i
n 
i s
lä
nt
en
 i V
, m
ed
 u
pp
m
ur
ad
 m
ur
. S
pi
sr
ös
et
 fi
nn
s i
 O
 d
el
en
, s
om
 b
es
tå
r a
v e
n 
m
er
 

ge
di
ge
n 
oc
h 
hö
gr
e g
ru
nd
. C
a 
45
 m
 O
 o
m
 ä
r 2
) G
ru
nd
 ef
te
r j
or
dk
äl
la
re
, 2
,6
x2
 m
 N
-S
, 1
,6
 m
 h
, a
v n
at
ur
st
en
. O
m
ed
el
ba
rt
 O
 o
m
 d
en
na
 ä
r 3
) E
nk
el
 

hu
sg
ru
nd
, d
el
vi
s i
ng
rä
vd
 i s
lä
nt
, 3
x2
 m
 st
 N
-S
. C
a 
14
 m
 V
N
V 
om
 d
es
sa
, o
ch
 n
åg
ot
 h
ög
re
 u
pp
 i t
er
rä
ng
en
 fi
nn
s 4
) E
n 
ev
en
tu
el
l o
ch
 m
yc
ke
t e
nk
el
 

hu
sg
ru
nd
 a
v b
lo
ck
, 3
x4
 m
 st
, m
ed
 in
gå
ng
 i O
. 

Ba
ck
st
ug
a 
So
lli
de
n 
en
lig
t h
em
by
gd
sf
ör
en
in
ge
n,
 o
m
nä
m
nt
 18
69
. Ä
r e
j m
ed
 p
å 
La
ga
 sk
ift
es
 ka
rt
a 
öv
er
 R
om
s b
y f
rå
n 
18
49
 (1
4-
sv
a-
28
1)
. U
nd
er
 

Ro
m
 Ö
st
ra
 d
yk
er
 b
ac
ks
tu
ga
 S
ol
lid
en
 u
pp
 i l
än
gd
en
 18
68
-1
87
5.
 H
är
 b
or
 O
lo
f A
ug
us
t C
ar
lss
on
 M
ör
k f
 18
35
. I
nf
ly
tt
ad
 18
75
, f
rå
n 
Lö
slä
ng
de
n.
 

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng
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Lä
m
ni
ng
 n
r

Ty
p

Be
sk
riv
ni
ng

An
tik
va
ris
k 

be
dö
m
ni
ng

L2
02
0:
98
23

Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse

L2
02
0:
98
29

Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse

L2
02
0:
98
30

Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse

L2
02
0:
98
31

Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse

Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse
, c
a 
11
0x
50
 m
 (N
-S
), 
be
st
åe
nd
e a
v f
yr
a 
hu
sg
ru
nd
er
. 1
) H
us
gr
un
d 
ef
te
r b
on
in
gs
hu
s,1
0x
5 m
 (N
N
O
-S
SV
) o
ch
 1 
m
 h
, m
ed
 

sp
isr
ös
e.
 T
ra
pp
a 
i N
N
O
. C
a 
35
 m
 S
V 
om
 ä
r 2
) H
us
gr
un
d 
ef
te
r l
ad
ug
år
d,
 16
x5
 m
 st
 (N
-S
) o
ch
 1,
5 m
 h
. F
rå
n 
N
 g
öd
se
lb
in
ge
; f
ör
hö
jt 
st
en
pa
rt
i 3
x5
 m
, 

lä
gr
e g
le
sa
re
 g
ru
nd
 i S
. C
a 
8 
m
 O
N
O
 o
m
 1)
 ä
r 3
) H
us
gr
un
d 
ef
te
r j
or
dk
äl
la
re
, 7
x5
 m
 st
 (O
-V
) o
ch
 2 
m
 h
. H
ug
ge
n 
st
en
 o
ch
 n
at
ur
st
en
. R
es
te
r e
fte
r 

tr
ät
ak
. C
a 
20
 m
 N
N
V 
om
 1)
 ä
r 4
) E
nk
la
re
 h
us
gr
un
d,
 5x
4x
0,
8 
m
 O
SO
-V
SV
, a
v e
nb
ar
t n
at
ur
st
en
. 

To
rp
et
 E
ke
sk
og
en
, e
nl
ig
t h
em
by
gd
sf
ör
en
in
ge
n 
om
nä
m
nt
 18
54
. U
pp
hö
rd
e 1
94
0.
 I h
us
fö
rh
ör
slä
ng
de
n 
un
de
r S
kö
rb
o.
 T
ill
 E
ke
sk
og
en
 fl
yt
ta
r 1
85
4 

An
de
rs
 E
lia
ss
on
 f 
18
16
 o
ch
 H
el
en
a 
Jo
ha
nn
a 
An
de
rs
do
tt
er
 f 
18
10
. H
el
en
a 
Jo
ha
nn
a 
dö
r 1
86
3 (
?) 
oc
h 
so
ne
n 
Jo
ha
n 
fly
tt
ar
. E
n 
ny
 fr
u,
 S
ar
a 

M
at
ts
do
tt
er
 f 
18
17
, l
ys
ni
ng
 18
64
 m
ed
 ”P
ig
sa
ra
”. 
An
de
rs
 o
ch
 S
ar
a 
bo
r k
va
r i
 n
äs
ta
 lä
ng
d 
18
70
-1
88
0.
 I l
än
gd
en
 18
80
-1
89
8 
är
 h
el
a 
to
rp
et
 st
ru
ke
t, 

Sa
ra
 h
ar
 d
öt
t 1
88
1 o
ch
 A
nd
er
s f
ly
tt
at
 sa
m
m
a 
år
. I
st
äl
le
t s
tå
r H
as
se
lb
ac
ke
n 
an
gi
ve
t e
fte
r E
ke
sk
og
en
 (S
E/
GL
A/
13
07
5/
A 
I/4
; S
E/
GL
A/
13
07
5/
A 
I/6
; 

SE
/G
LA
/1
30
75
/A
 I/
7)
. N
y i
ns
kr
iv
ni
ng
 a
v E
ke
sk
og
en
 i l
än
gd
en
 18
80
-1
89
8,
 so
m
 n
u 
ist
äl
le
t b
eb
os
 a
v A
xe
l N
es
to
r H
an
ss
on
 f 
18
72
 (s
on
 fr
ån
 

gr
an
nt
or
pe
t O
rr
em
yr
en
) m
ed
 h
us
tr
u 
M
ar
ia
 A
nd
er
sd
ot
te
r f
 18
58
, g
ift
a 
18
97
, o
ch
 d
ot
te
r D
ag
m
ar
 A
xe
lin
a 
f 1
89
8 
(S
E/
GL
A/
13
07
5/
A 
I/8
). 

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse
, c
a 
90
x4
0 
m
 (N
O
-S
V)
, b
es
tå
en
de
 a
v t
re
 h
us
gr
un
de
r. 
1)
 H
us
gr
un
d 
ef
te
r b
on
in
gs
hu
s, 
11
x5
 m
 O
SO
-V
N
V,
 o
ch
 3 
m
 h
, m
ed
 

sp
isr
ös
e.
 In
gå
ng
 i V
 h
ör
ne
t. 
D
el
ar
 a
v t
rä
vä
gg
ar
 fi
nn
s k
va
r. 
Ev
en
tu
el
lt 
de
t b
os
ta
ds
hu
s s
om
 u
pp
fö
rs
 19
07
 (s
e n
ed
an
). 
Ca
 30
 m
 S
 o
m
 fi
nn
s 2
) 

H
us
gr
un
d 
ef
te
r l
ad
ug
år
d,
 15
x7
 m
 N
O
-S
V,
 1 
m
 h
. C
a 
35
 m
 å
t S
V 
fin
ns
 3)
 H
us
gr
un
d 
ef
te
r j
or
dk
äl
la
re
, 7
x6
 m
 O
-V
, 1
,1 
m
 h
, a
v h
ug
ge
n 
st
en
 m
ed
 

öp
pn
in
g 
åt
 V
. I
nt
ak
t t
ak
.

To
rp
et
 D
am
m
en
. E
j m
ed
 p
å 
La
ga
 sk
ift
es
ka
rt
a 
öv
er
 S
kö
rb
o 
oc
h 
H
ed
en
 fr
ån
 18
47
 (a
kt
 N
13
-2
2:
3)
. E
nl
ig
t h
em
by
gd
sf
ör
en
in
ge
n 
om
nä
m
nt
 18
60
. 

N
yt
t b
os
ta
ds
hu
s 1
90
7.
 U
pp
hö
rd
e 1
95
4.
 D
am
m
en
 d
yk
er
 u
pp
 u
nd
er
 S
kö
rb
o 
i h
us
fö
rh
ör
slä
ng
d 
18
55
-1
86
0.
 T
or
pa
re
/s
te
nh
ug
ga
re
 H
er
m
an
 S
ve
ns
so
n 

f. 
18
38
 fl
yt
ta
r d
it 
m
ed
 sy
st
er
 (?
) f
 18
31
, m
or
 A
nn
a 
H
er
m
an
sd
ot
te
r (
?) 
f 1
79
7 o
ch
 fa
r S
ve
n 
O
lss
on
 f 
17
96
 fr
ån
 B
ra
st
ad
 18
60
. I
 n
äs
ta
 lä
ng
d 
18
61
-1
86
9 

bo
r H
er
m
an
 S
ve
ns
so
n 
kv
ar
 m
ed
 A
nn
a 
M
ar
ga
re
ta
 N
ils
do
tt
er
 f 
18
10
, l
ys
ni
ng
 18
61
. I
 n
äs
ta
 lä
ng
de
n 
18
80
-1
89
8 
ha
r n
am
ne
t D
am
m
en
 st
ru
ki
ts
 o
ch
 

ist
äl
le
t s
tå
r S
ko
gs
m
yr
en
. H
är
 b
or
 fo
rt
fa
ra
nd
e H
er
m
an
 o
ch
 A
nn
a,
 d
ör
 18
88
 (S
E/
GL
A/
13
07
5/
A 
I/5
; S
E/
GL
A/
13
07
5/
A 
I/6
; S
E/
GL
A/
13
07
5/
A 
I/7
; 

SE
/G
LA
/1
30
75
/A
 I/
8)
. 

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse
, c
a 
75
x3
0 
m
 (N
V-
SO
), 
be
st
åe
nd
e a
v t
re
 h
us
gr
un
de
r. 
1)
 H
us
gr
un
d 
ef
te
r b
on
in
gs
hu
s, 
11
x7
 m
 N
O
-S
V,
 1,
5 m
 h
, m
ed
 kä
lla
re
 

oc
h 
sp
isr
ös
e.
 C
a 
4 
m
 N
O
 o
m
 ä
r 2
) H
us
gr
un
d 
ef
te
r j
or
dk
äl
la
re
, 6
x6
 m
 st
 o
ch
 2,
8 
m
 h
, m
as
siv
t b
yg
gd
 i h
ug
ge
n 
st
en
, i
 u
pp
by
gg
d 
te
rr
as
se
rin
g.
 C
a 
30
 

m
 å
t S
O
 fi
nn
s 3
) H
us
gr
un
d 
ef
te
r l
ad
ug
år
d,
 19
x6
 m
 N
O
-S
V,
 1,
5 m
 h
. M
el
la
n 
bo
ni
ng
sh
us
et
 o
ch
 la
du
gå
rd
en
 en
 a
v s
te
ng
är
de
sg
år
d 
in
hä
gn
ad
 yt
a,
 ca
 

20
x1
0 
m
 (N
V-
SO
), 
m
ed
 o
kl
ar
 fu
nk
tio
n.
 D
ju
rfå
lla
? T
rä
dg
år
d?

To
rp
et
 D
am
m
el
id
en
, e
nl
ig
t h
em
by
gd
sf
ör
en
in
ge
n 
om
nä
m
nt
 18
70
. F
ly
tt
at
 19
26
. Ä
r e
j m
ed
 p
å 
La
ga
 sk
ift
es
ka
rt
a 
öv
er
 S
kö
rb
o 
oc
h 
H
ed
en
 fr
ån
 18
47
 

(a
kt
 N
12
-2
2:
3)
. T
or
pe
t d
yk
er
 u
pp
 i h
us
fö
rh
ör
slä
ng
de
n 
18
70
-1
88
0.
 T
or
pa
re
 Jo
ha
n 
H
er
m
an
 S
am
ue
lss
on
 f 
18
39
 o
ch
 h
us
tr
u 
Fr
ed
rik
a 
H
an
sd
ot
te
r f
 

18
42
 m
ed
 d
öt
tr
ar
 A
ug
us
ta
 V
ict
or
ia
 f 
18
72
 o
ch
 A
br
ah
am
in
a 
Jo
se
fin
a 
f 1
87
5 f
ly
tt
ar
 h
it 
18
71
. I
 n
äs
ta
 lä
ng
d 
18
80
-1
89
8 
st
år
 D
am
lid
en
 so
m
 u
nd
an
ta
g,
 

H
er
m
an
 o
ch
 Fr
ed
er
ik
a 
bo
r k
va
r m
en
 b
ar
ne
n 
är
 u
tfl
yt
ta
de
. I
 sa
m
m
a 
lä
ng
d 
st
år
 ä
ve
n 
en
 sj
öm
an
 A
lfr
ed
 N
in
iu
s H
an
ss
on
 f 
18
50
 m
ed
 h
us
tr
u 
Ka
ro
l 

(?)
 C
ha
rlo
tt
a 
Jo
ha
nn
sd
ot
te
r f
 18
55
, g
ift
a 
18
75
, h
itf
ly
tt
ad
e 1
87
9 
(S
E/
GL
A/
13
07
5/
A 
I/7
; S
E/
GL
A/
13
07
5/
A 
I/8
). 

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse
, c
a 
50
x3
0 
m
 st
 (O
-V
), 
be
st
åe
nd
e a
v t
re
 h
us
gr
un
de
r o
ch
 en
 te
rr
as
s. 
1)
 H
us
gr
un
d 
ef
te
r b
os
ta
ds
hu
s, 
9x
7 m
 st
 O
-V
, 1
,5
 m
 h
, 

m
ed
 st
or
t s
pi
sr
ös
e.
 S
på
r a
v e
v t
ra
pp
a,
 m
ed
 b
et
on
g.
 R
es
te
r e
fte
r r
um
sin
de
ln
in
g.
 C
a 
15
 m
 N
O
 o
m
 ä
r 2
) H
us
gr
un
d 
ef
te
r l
ad
ug
år
d,
 6
 el
le
r 1
6 
m
 l 

O
SO
-V
SV
 (s
vå
rt
ol
ka
t),
 5 
m
 b
r, 
0,
4-
1,5
 m
 h
. D
el
vi
s a
v h
ug
ge
n 
st
en
. B
ev
äx
t m
ed
 n
äs
slo
r. 
M
el
la
n 
la
du
gå
rd
 o
ch
 b
os
ta
ds
hu
s ä
r 3
) T
er
ra
ss
, 9
x1
3 m
 st
, 

m
ed
 te
rr
as
sk
an
t m
ot
 la
du
gå
rd
en
, i
nt
ill
 0
,6
 m
 h
. A
v n
at
ur
st
en
, b
åd
e k
an
tig
 o
ch
 ru
nd
ad
. C
a 
8 
m
 N
V 
om
 b
on
in
gs
hu
se
t ä
r 4
) H
us
gr
un
d 
ef
te
r 

jo
rd
kä
lla
re
, 5
x5
 m
 st
, 2
 m
 h
. B
yg
gd
 i e
n 
slä
nt
 m
ot
 b
er
ge
t. 
H
ar
 va
rit
 b
ev
ux
en
 m
ed
 st
or
a 
tr
äd
. Ö
pp
ni
ng
 m
ot
 S
V.
 

To
rp
et
 N
yt
or
p.
 E
nl
ig
t h
em
by
gd
sf
ör
en
in
ge
n 
om
nä
m
nt
 18
54
. T
or
pe
t ä
r e
j m
ed
 p
å 
la
ga
 sk
ift
es
ka
rt
a 
öv
er
 R
om
s b
y f
rå
n 
18
49
 (1
4-
sv
a-
28
1)
, m
en
 ä
r 

m
ed
 p
å 
ek
on
om
isk
a 
ka
rt
an
 fr
ån
 19
37
. T
or
pe
t d
yk
er
 u
pp
 u
nd
er
 R
om
 V
äs
tr
a 
i h
us
fö
rh
ör
slä
ng
de
n 
18
54
-1
86
1 m
ed
 to
rp
ar
e G
us
ta
f B
er
gs
te
dt
 f 
18
23
, 

hu
st
ru
 C
hr
ist
in
a 
H
an
sd
ot
te
r f
 18
25
 m
ed
 sö
ne
rn
a 
Jo
ha
n 
H
en
rik
 f 
18
50
, J
oh
an
 A
ug
us
t f
 18
53
, M
ar
tin
 G
eo
rg
 f 
18
56
 o
ch
 C
ar
l H
er
m
an
 18
59
. I
nf
ly
tt
ad
e 

18
54
 (S
E/
GL
A/
13
51
8/
A 
I/1
4)
.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
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m
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ng
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Lä
m
ni
ng
 n
r

Ty
p

Be
sk
riv
ni
ng

An
tik
va
ris
k 

be
dö
m
ni
ng

L2
02
0:
98
38

Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse

Fo
rn
lä
m
ni
ng

L2
02
0:
98
40

Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse

L2
02
0:
98
81

H
äg
na
ds
sy
st
em

L2
02
0:
98
82

H
äg
na
ds
sy
st
em
 

L2
02
0:
98
84

H
äg
na
ds
sy
st
em

L2
02
0:
98
87

H
äg
na
ds
sy
st
em

L2
02
0:
99
17

Gr
än
sm
är
ke

L2
02
0:
99
78

Fy
nd
pl
at
s

Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse
, c
a 
50
x5
0 
m
, b
es
tå
en
de
 a
v t
re
 h
us
gr
un
de
r. 
1)
 H
us
gr
un
d 
ef
te
r b
os
ta
ds
hu
s, 
11
x5
 m
 N
-S
, 1
,3
 m
 h
, m
ed
 sp
isr
ös
e.
 C
a 
30
 m
 N
O
 

om
 ä
r 2
) H
us
gr
un
d 
ef
te
r j
or
dk
äl
la
re
, 5
x4
 m
 (N
-S
), 
1,5
 m
 h
. C
a 
15
 m
 S
SO
 o
m
 ä
r 3
) H
us
gr
un
d 
ef
te
r l
ad
ug
år
d,
 9
x4
 m
 st
 O
-V
, o
ch
 0
,7
 m
 h
, i
 3 

se
kt
io
ne
r. 

To
rp
et
 D
al
ha
ge
n,
 e
nl
ig
t h
em
by
gd
sf
ör
en
in
ge
n 
om
nä
m
nt
 18
33
. R
ev
s 1
93
5.
 D
al
eh
ag
en
 fi
nn
s m
ed
 p
å 
ka
rt
a 
öv
er
 B
rä
ck
e f
rå
n 
18
98
 (1
4-
SV
A-
23
4)
 

sa
m
t i
 ä
go
be
sk
riv
ni
ng
 fr
ån
 19
24
 (1
4-
SV
A-
38
7)
. E
tt
 to
rp
 D
ah
le
ha
ge
n 
dy
ke
r u
pp
 u
nd
er
 B
rä
ck
e i
 h
us
fö
rh
ör
slä
ng
de
n 
fö
r 1
81
5-
18
20
. D
är
em
ot
 st
år
 

in
ga
 b
oe
nd
e d
är
. I
 n
äs
ta
 lä
ng
d 
st
år
 D
al
ha
ge
n 
m
ed
 tv
å 
bo
en
de
 m
ed
 sv
år
ty
dd
a 
na
m
n,
 in
fly
tt
ad
e 1
82
0.
 I n
äs
ta
 lä
ng
d 
na
m
ng
es
 b
la
nd
 a
nn
at
 S
ve
n 

Ra
sm
us
so
n 
f 1
80
8 
oc
h 
Ca
tt
ar
in
a 
(?)
 f 
17
90
 m
ed
 d
ot
te
r J
oh
an
na
 f 
18
25
. I
 n
äs
ta
 lä
ng
d 
st
år
 en
ba
rt
 S
ve
n 
Ra
sm
us
so
n 
f 1
80
8,
 C
at
r: 
Jo
ha
ns
do
tt
er
 f 

17
90
, d
ot
te
r J
oh
an
na
 18
25
, e
v e
tt
 d
öf
öt
t b
ar
n 
18
19
 sa
m
t M
aj
a 
Gr
et
ha
 f 
18
28
. I
 lä
ng
de
n 
fö
r 1
84
7-
18
54
 st
år
 ef
te
r D
ah
le
ha
ge
n 
(fo
rt
sa
tt
 b
eb
ot
t a
v 

Sv
en
) "
st
år
 q
va
r" 
sa
m
t e
tt
 a
nt
al
 p
ig
or
/in
hy
st
a.
 I n
äs
ta
 lä
ng
d 
fin
ns
 en
 n
y f
am
ilj
 p
å 
to
rp
et
, d
itf
ly
tt
ad
e 1
85
9.
 I l
än
gd
en
 fö
r 1
86
1-
18
68
 ä
r e
n 

Ba
ck
st
ug
a 
D
ah
le
ha
ge
n 
st
ru
ke
n 
oc
h 
er
sa
tt
 m
ed
 T
or
p 
Ka
se
rn
 el
le
r K
as
er
na
. T
or
pe
t D
ah
le
ha
ge
n 
är
 fo
rt
sa
tt
 m
ed
 i l
än
gd
er
na
 (S
E/
GL
A/
13
51
8/
A 
I/6
 

SE
/G
LA
/1
35
18
/A
 I/
7 S
E/
GL
A/
13
51
8/
A 
I/8
 S
E/
GL
A/
13
51
8/
A 
I/1
3 S
E/
GL
A/
13
51
8/
A 
I/1
4 
SE
/G
LA
/1
35
18
/A
 I/
15
 S
E/
GL
A/
13
51
8/
A 
I/1
7)
.

Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse
, c
a 
60
 x 
30
 m
 (O
-V
), 
be
st
åe
nd
e a
v t
re
 h
us
gr
un
de
r o
ch
 en
 te
rr
as
s. 
1)
 H
us
gr
un
d 
ef
te
r b
on
in
gs
hu
s, 
7x
6x
1,9
 m
 N
-S
, m
ed
 

sp
isr
ös
e.
 S
tr
ax
 N
O
 o
m
 ä
r 2
) H
us
gr
un
d,
 9
x5
,5
 m
 (N
-S
), 
1,2
 m
 h
. R
el
at
iv
t h
ög
 m
ur
 i n
at
ur
st
en
, i
 2 
se
kt
io
ne
r m
ed
 in
re
 m
el
la
nv
äg
g.
 M
öj
lig
en
 ef
te
r 

la
du
gå
rd
. C
a 
40
 m
 O
 o
m
 d
es
sa
, o
ch
 p
å 
an
dr
a 
sid
an
 en
 b
äc
k,
 ä
r 3
) H
us
gr
un
d 
ef
te
r j
or
dk
äl
la
re
, 4
,5
 m
 l N
-S
, 5
 m
 b
r, 
1,1
 m
 h
 vi
d 
in
gå
ng
en
. S
jä
lv
a 

kä
lla
ru
tr
ym
m
et
 ä
r 2
,4
x2
,1 
m
 st
. M
el
la
n 
1)
 +
 2)
 o
ch
 3)
 fi
nn
s e
n 
te
rr
as
ka
nt
, 2
0 
m
 l O
-V
 o
ch
 ca
 37
 m
 l i
 N
O
-S
V,
 so
m
 a
vg
rä
ns
ar
 en
 fl
ac
k y
ta
 m
el
la
n 

bo
st
ad
sh
us
 +
 la
du
gå
rd
 o
ch
 b
äc
ke
n.

To
rp
et
 N
yt
or
p,
 en
lig
t h
em
by
gd
sf
ör
en
in
ge
n 
om
nä
m
nt
 18
75
-1
92
8.
 I h
us
fö
rh
ör
slä
ng
de
n 
fö
r 1
87
6-
18
84
 d
yk
er
 en
 b
ac
ks
tu
ga
 N
yt
or
p 
up
p 
un
de
r 

Fi
be
nd
al
, m
ed
 E
dv
ar
d 
Jo
ha
ns
so
n 
f 1
84
9 
oc
h 
Ka
ro
lin
a 
Sa
m
ue
lsd
ot
te
r f
 18
44
 m
ed
 b
ar
ne
n 
O
lg
a 
Em
ili
a 
f 1
87
7 o
ch
 A
rv
id
 A
le
xi
us
 f 
18
80
, i
nf
ly
tt
ad
e 

18
78
 (S
E/
GL
A/
13
51
8/
A 
I/1
9)
.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

H
äg
na
ds
ys
te
m
 b
es
tå
en
de
 a
v e
n 
st
en
gä
rd
es
gå
rd
 so
m
 g
re
na
r s
ig
. L
än
gd
 ca
 4
5 m
 (N
V-
SO
) +
 ca
 75
 m
 (h
uv
ud
sa
kl
ig
en
 N
O
-S
V)
, 1
 m
 b
r, 
0,
5 m
 h
. A
v 

0,
2-
1,0
 m
 st
or
a 
st
en
ar
, i
 3-
4 
la
ge
r. 
Sk
ad
ad
 a
v v
äg
.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

H
äg
na
ds
sy
st
em
 b
es
tå
en
de
 a
v 1
 lä
ng
re
 h
äg
na
d 
so
m
 g
re
na
r s
ig
, e
n 
ko
rt
ar
e s
om
 g
re
na
r s
ig
, s
am
t 4
 yt
te
rli
ga
re
 d
el
ar
. D
en
 N
 d
el
en
 lö
pe
r 

hu
vu
ds
ak
lig
en
 kr
in
g 
to
rp
et
 D
al
eh
ag
en
; d
en
 S
O
 d
el
en
 st
rä
ck
er
 si
g 
m
ot
 to
rp
et
 M
yr
en
 o
ch
 fo
rt
sä
tt
er
 u
ta
nf
ör
 u
tr
ed
ni
ng
so
m
rå
de
t m
ot
 O
. 

St
en
gä
rd
es
gå
rd
ar
na
 ä
r i
 a
llm
än
he
t c
a 
0,
5 m
 b
r o
ch
 0
,5
 m
 h
. A
v 0
,2
-1
,0
 m
 st
or
a 
st
en
ar
, i
 3-
4 
la
ge
r. 
I d
et
 S
 p
ar
tie
t f
in
ns
 ö
pp
ni
ng
 fö
r v
äg
. S
tä
llv
is 

nå
go
t n
ed
ra
sa
d.
 Ö
ve
rk
ör
d 
m
ed
 sk
og
sm
as
ki
n 
på
 vi
ss
a 
st
äl
le
n.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

H
äg
na
ds
sy
st
em
, c
a 
40
0 
m
 l (
hu
vu
ds
ak
lig
en
 O
-V
), 
be
st
åe
nd
e a
v c
a 
4 
st
en
gä
rd
es
gå
rd
ar
 m
ed
 fö
rg
re
ni
ng
ar
, i
 a
ns
lu
tn
in
g 
kr
in
g 
to
rp
et
 S
ol
lid
en
 o
ch
 

fö
re
 d
et
ta
 å
ke
rm
ar
k.
 S
te
ng
är
de
sg
år
da
rn
a 
är
 ca
 0
,5
-1
,5
 m
 b
r, 
0,
2-
0,
5 m
 h
, o
ch
 ä
r k
on
st
ru
er
ad
e a
v 0
,2
-1
,0
 m
 st
 st
en
ar
 i 3
-4
 la
ge
r. 
Sk
ad
ad
 a
v 

sk
og
sk
ör
vä
g.
 S
am
m
an
fa
lle
r t
ill
 st
or
a 
de
la
r m
ed
 a
kt
ue
ll 
gr
än
s, 
bl
an
d 
an
na
t s
oc
ke
ng
rä
ns
 m
el
la
n 
Sv
ar
te
bo
rg
 o
ch
 B
ro
, m
en
 ce
nt
ra
la
 d
el
ar
 h
ar
 

an
dr
a 
fu
nk
tio
ne
r. 
Fo
rt
sä
tt
er
 å
t N
O
 u
ta
nf
ör
 u
tr
ed
ni
ng
so
m
rå
de
t.

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

H
äg
na
ds
sy
st
em
 b
es
tå
en
de
 a
v t
re
 st
en
gä
rd
es
gå
rd
 N
 o
m
 T
ro
ne
rö
d.
 S
am
tli
ga
 ä
r c
a 
30
 m
 l (
O
N
O
-V
SV
), 
ca
 0
,5
 m
 b
r o
ch
 0
,5
 m
 h
. A
v 0
,2
-1
,0
 m
 st
or
a 

st
en
ar
, i
 3-
4 
la
ge
r. 
Fo
rt
sä
tt
er
 u
ta
nf
ör
 u
tr
ed
ni
ng
so
m
rå
de
t å
t s
åv
äl
 V
 so
m
 O
. 

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Gr
än
sm
är
ke
, 3
 m
 l (
N
O
-S
V)
, 1
 m
 b
r, 
0,
6 
m
 h
. A
v f
le
r ä
n 
25
 st
en
ar
, 0
,15
-0
,7
 m
 st
or
a.
 Fö
rm
od
lig
en
 p
lo
ck
ad
e f
rå
n 
L2
02
0:
93
50
 st
ra
x i
nt
ill
. A
ty
pi
sk
t 

ut
se
en
de
, n
är
m
as
t s
om
 en
 ko
rt
 st
en
m
ur
. 

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng

Fy
nd
pl
at
s f
ör
 et
t a
vs
la
g 
av
 fl
in
ta
. F
yn
de
t g
jo
rd
es
 p
å 
hä
llm
ar
ke
n 
på
 en
 m
in
dr
e b
er
gs
ry
gg
. N
ot
er
as
 a
tt
 d
et
 ca
 50
 m
 O
 o
m
 fy
nd
pl
at
se
n 
(u
ta
nf
ör
 

ut
re
dn
in
gs
om
rå
de
t) 
oc
h 
ne
da
nf
ör
 b
er
gs
ry
gg
en
 fi
nn
s e
n 
N
N
O
-s
lu
tt
an
de
 m
in
dr
e d
al
gå
ng
 m
ed
 en
 b
äc
k,
 p
la
ts
en
 b
ed
öm
s s
om
 et
t t
än
kb
ar
t 

bo
pl
at
slä
ge
. N
ot
er
a 
oc
ks
å 
at
t c
a 
18
0 
m
 å
t S
SV
 (u
ta
nf
ör
 u
tr
ed
ni
ng
so
m
rå
de
t) 
ha
r S
te
ph
an
 La
rs
so
n,
 Ly
se
ki
l, 
hi
tt
at
 5 
av
sla
g 
av
 fl
in
ta
 (H
K)
, u
pp
e p
å 

sa
m
m
a 
be
rg
sr
yg
g 
(S
L 5
05
).

Ö
vr
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ltu
rh
ist
or
isk
 

lä
m
ni
ng
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Ti
di
ga
re
 ty
p

N
y /
 a
kt
ue
ll 
/ t
yp

Ti
di
ga
re
 an
tik
va
ris
k b
ed
öm
ni
ng

Ko
m
m
en
ta
r

L1
95
9:
20
50

H
äg
na
d

(H
äg
na
ds
sy
st
em
)

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-
-

L1
95
9:
20
51

-
Br
o

D
am
m
va
ll

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
95
9:
20
52

-
H
äg
na
d

H
äg
na
d

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
95
9:
20
53

-
Br
un
n/
ka
llk
äl
la

Br
un
n/
ka
llk
äl
la

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
95
9:
20
54

-
H
äg
na
d

H
äg
na
d

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
95
9:
20
80

-
H
äg
na
d

H
äg
na
d

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
95
9:
22
00

H
äg
na
d

(H
äg
na
ds
sy
st
em
)

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-
-

L1
95
9:
22
05

-
H
äg
na
ds
sy
st
em

H
äg
na
ds
sy
st
em

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
95
9:
22
07

-
H
äg
na
d

H
äg
na
d

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
95
9:
22
08
 

H
äg
na
d

(H
äg
na
ds
sy
st
em
)

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-
-

L1
96
0:
33
76

-
Gr
än
sm
är
ke

-
Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ej
 å
te
rfu
nn
en
.

L1
96
0:
65
94

-
Fä
rd
vä
gs
sy
st
em

Fä
rd
vä
gs
sy
st
em

Fo
rn
lä
m
ni
ng

Fo
rn
lä
m
ni
ng

L1
96
0:
72
80

-
Gr
än
sm
är
ke

Gr
än
sm
är
ke

Fo
rn
lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
72
81
 

-
Bo
pl
at
s

-
Fo
rn
lä
m
ni
ng

UT
GÅ
R

Fe
la
kt
ig
t r
eg
ist
re
ra
d

L1
96
0:
72
86

-
Gr
än
sm
är
ke

-
Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

UT
GÅ
R

Ak
tu
el
l g
rä
ns

L1
96
0:
72
87

-
Gr
än
sm
är
ke

Gr
än
sm
är
ke

Fo
rn
lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
72
88

-
Gr
än
sm
är
ke

Gr
än
sm
är
ke

Fo
rn
lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
72
89

-
Gr
än
sm
är
ke

Gr
än
sm
är
ke

Fo
rn
lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
72
90

-
Gr
än
sm
är
ke

Gr
än
sm
är
ke

Fo
rn
lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
72
92

-
By
-/g
år
ds
to
m
t

By
to
m
t/g
år
ds
to
m
t

M
öj
lig
 fo
rn
lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Be
by
gg
d

L1
96
0:
72
93
 

Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse

(L
äg
en
he
ts
be
by
gg
els
e)

M
öj
lig
 fo
rn
lä
m
ni
ng

-
-

L1
96
0:
72
94

-
Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse

M
öj
lig
 fo
rn
lä
m
ni
ng

M
öj
lig
 fo
rn
lä
m
in
g 

-

Lä
m
ni
ng
s-

nu
m
m
er

N
yt
t l
äm
ni
ng
s-

nu
m
m
er

N
y /
 a
kt
ue
ll 
/ a
nt
ik
va
ris
k 

be
dö
m
ni
ng

Öv
er
fö
rd
 ti
ll 

L2
02
0:
97
75

Öv
er
fö
rd
 ti
ll 

L2
02
0:
97
77

Öv
er
fö
rd
 ti
ll 

L2
02
0:
98
84

Up
pg
ift
 o
m
 lä
m
ni
ng
, e
j b
ek
rä
fta
d 

i f
äl
t

En
da
st
 b
es
ik
tig
ad
 in
om
 A
U-

om
rå
de
. 

Öv
er
fö
rd
 ti
ll 

L2
02
0:
98
40

Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse
 

(to
rp
et
 B
ac
ke
n)
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Ti
di
ga
re
 ty
p

N
y /
 a
kt
ue
ll 
/ t
yp

Ti
di
ga
re
 an
tik
va
ris
k b
ed
öm
ni
ng

Ko
m
m
en
ta
r

Lä
m
ni
ng
s-

nu
m
m
er

N
yt
t l
äm
ni
ng
s-

nu
m
m
er

N
y /
 a
kt
ue
ll 
/ a
nt
ik
va
ris
k 

be
dö
m
ni
ng

L1
96
0:
72
95

-
Gr
än
sm
är
ke

-
Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

UT
GÅ
R

Ak
tu
el
l g
rä
ns

L1
96
0:
72
96

-
Gr
än
sm
är
ke

-
Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

UT
GÅ
R

Ak
tu
el
l g
rä
ns

L1
96
0:
72
97

-
Gr
än
sm
är
ke

Gr
än
sm
är
ke

Fo
rn
lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
72
98

-
Gr
än
sm
är
ke

Gr
än
sm
är
ke

Fo
rn
lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
73
00

-
Br
ot
t/t
äk
t

Br
ot
t/t
äk
t

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
73
01

-
Gr
än
sm
är
ke

Gr
än
sm
är
ke

Fo
rn
lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
73
02

-
Gr
än
sm
är
ke

Gr
än
sm
är
ke

Fo
rn
lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
73
03

-
Gr
än
sm
är
ke

Gr
än
sm
är
ke

Fo
rn
lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
73
04

H
äg
na
d

(H
äg
na
ds
sy
st
em
)

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-
-

L1
96
0:
73
05
   

H
äg
na
d

(H
äg
na
ds
sy
st
em
)

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-
-

L1
96
0:
73
11

-
H
us
gr
un
d,
 hi
st
or
isk

H
us
gr
un
d,
 h
ist
or
isk

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
73
12

-
H
äg
na
d

H
äg
na
d

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
73
13

H
äg
na
d

(H
äg
na
ds
sy
st
em
)

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-
-

L1
96
0:
73
14

-
H
äg
na
d

H
äg
na
d

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
73
15

-
H
äg
na
d

H
äg
na
d

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
73
16

-
H
äg
na
d

-
Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

UT
GÅ
R

Fe
lin
la
gd
, s
am
m
a 
so
m
 L1
96
0:
74
76
.

L1
96
0:
73
17

-
H
äg
na
d

-
Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

UT
GÅ
R

Ak
tu
el
l g
rä
ns

L1
96
0:
73
18

-
H
äg
na
d

H
äg
na
d

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
73
19

-
H
äg
na
d

H
äg
na
d

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
73
20

-
H
äg
na
d

H
äg
na
d

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
73
28

-
Fy
nd
pl
at
s

Fy
nd
pl
at
s

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
73
29

-
H
äg
na
d

H
äg
na
d

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
73
30
 

H
äg
na
d

(H
äg
na
ds
sy
st
em
)

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-
-

Öv
er
fö
rd
 ti
ll 

L2
02
0:
97
78
 

Öv
er
fö
rd
 ti
ll 

L2
02
0:
98
84

Öv
er
fö
rd
 ti
ll 

L2
02
0:
97
90

Öv
er
fö
rd
 ti
ll 

L2
02
0:
98
21
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Ti
di
ga
re
 ty
p

N
y /
 a
kt
ue
ll 
/ t
yp

Ti
di
ga
re
 an
tik
va
ris
k b
ed
öm
ni
ng

Ko
m
m
en
ta
r

Lä
m
ni
ng
s-

nu
m
m
er

N
yt
t l
äm
ni
ng
s-

nu
m
m
er

N
y /
 a
kt
ue
ll 
/ a
nt
ik
va
ris
k 

be
dö
m
ni
ng

L1
96
0:
73
31

H
äg
na
d

(H
äg
na
ds
sy
st
em
)

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-
-

L1
96
0:
73
32

-
H
äg
na
d

H
äg
na
d

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
73
33

-
H
äg
na
d

H
äg
na
d

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
73
35
 

Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse

(L
äg
en
he
ts
be
by
gg
els
e)

M
öj
lig
 fo
rn
lä
m
ni
ng

-
-

L1
96
0:
73
36

-
H
us
gr
un
d,
 hi
st
or
isk

H
us
gr
un
d,
 h
ist
or
isk

M
öj
lig
 fo
rn
lä
m
ni
ng

M
öj
lig
 fo
rn
lä
m
ni
ng

Fj
äl
le
t h
ar
 ka
rt
be
lä
gg
 fr
ån
 16
97
.

L1
96
0:
73
37

-
H
us
gr
un
d,
 hi
st
or
isk

H
us
gr
un
d,
 h
ist
or
isk

M
öj
lig
 fo
rn
lä
m
ni
ng

M
öj
lig
 fo
rn
lä
m
ni
ng
 

Fj
äl
le
t h
ar
 ka
rt
be
lä
gg
 fr
ån
 16
97
.

L1
96
0:
73
43

-
H
äg
na
d

H
äg
na
d

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
73
48
 

-
H
äg
na
d

-
Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

UT
GÅ
R

Ak
tu
el
l g
rä
ns

L1
96
0:
73
49

-
H
äg
na
d

H
äg
na
d

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
73
58
 

H
äg
na
d

(H
äg
na
ds
sy
st
em
)

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-
-

L1
96
0:
73
59

-
Bo
pl
at
s

Bo
pl
at
s

Fo
rn
lä
m
ni
ng

Fo
rn
lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
73
70

-
H
äg
na
d

H
äg
na
d

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
73
71
 

H
äg
na
d

(H
äg
na
ds
sy
st
em
)

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-
Ak
tu
ell
 gr
än
s

L1
96
0:
73
72

-
H
äg
na
d

H
äg
na
d

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
73
73

-
H
äg
na
d

H
äg
na
d

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
73
74

-
H
us
gr
un
d,
 hi
st
or
isk

H
us
gr
un
d,
 h
ist
or
isk

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
73
75
 

Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse

(L
äg
en
he
ts
be
by
gg
els
e)

M
öj
lig
 fo
rn
lä
m
ni
ng

-
-

L1
96
0:
73
76

Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse

(L
äg
en
he
ts
be
by
gg
els
e)

M
öj
lig
 fo
rn
lä
m
ni
ng

-
-

L1
96
0:
73
77

-
Bo
pl
at
s

Bo
pl
at
s

Fo
rn
lä
m
ni
ng

Fo
rn
lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
73
78

Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse

(L
äg
en
he
ts
be
by
gg
els
e)

M
öj
lig
 fo
rn
lä
m
ni
ng

-
-

L1
96
0:
73
79

-
Bo
pl
at
s

Bo
pl
at
s

Fo
rn
lä
m
ni
ng

Fo
rn
lä
m
ni
ng

-

Öv
er
fö
rd
 ti
ll 

L2
02
0:
97
78
 

Öv
er
fö
rd
 ti
ll 

L2
02
0:
98
29

Öv
er
fö
rd
 ti
ll 

L2
02
0:
98
84

Öv
er
fö
rd
 ti
ll 

L2
02
0:
98
84

Öv
er
fö
rd
 ti
ll 

L2
02
0:
98
40

Öv
er
fö
rd
 ti
ll 

L2
02
0:
98
38

Öv
er
fö
rd
 ti
ll 

L2
02
0:
98
38

Bilaga 2  Besiktigade lämningar



61

Ti
di
ga
re
 ty
p

N
y /
 a
kt
ue
ll 
/ t
yp

Ti
di
ga
re
 an
tik
va
ris
k b
ed
öm
ni
ng

Ko
m
m
en
ta
r

Lä
m
ni
ng
s-

nu
m
m
er

N
yt
t l
äm
ni
ng
s-

nu
m
m
er

N
y /
 a
kt
ue
ll 
/ a
nt
ik
va
ris
k 

be
dö
m
ni
ng

L1
96
0:
73
83
 

H
äg
na
d

(H
äg
na
ds
sy
st
em
)

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-
-

L1
96
0:
73
84
  

H
äg
na
d

(H
äg
na
ds
sy
st
em
)

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-
-

L1
96
0:
73
85

-
H
äg
na
d

H
äg
na
d

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
73
86
 

H
äg
na
d

(H
äg
na
ds
sy
st
em
)

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-
Ak
tu
ell
 gr
än
s

L1
96
0:
73
87

-
By
-/g
år
ds
to
m
t

By
to
m
t/g
år
ds
to
m
t

Fo
rn
lä
m
ni
ng

Fo
rn
lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
73
88

Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse

(L
äg
en
he
ts
be
by
gg
els
e)

M
öj
lig
 fo
rn
lä
m
ni
ng

-
-

L1
96
0:
73
90

-
Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse

Fo
rn
lä
m
ni
ng

M
öj
lig
 fo
rn
lä
m
ni
ng
 

-

L1
96
0:
73
91

-
Br
ot
t/t
äk
t

Br
ot
t/t
äk
t

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
73
92

-
Om
rå
de
 m
ed
 fo
ss
il å
ke
rm
ar
k

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
73
93

-
Br
ot
t/t
äk
t

Br
ot
t/t
äk
t

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
73
94

-
H
äg
na
d

H
äg
na
d

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
73
97

-
Öv
rig
t

Ö
vr
ig
t

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
73
98

-
Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse

M
öj
lig
 fo
rn
lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
73
99

-
Om
rå
de
 m
ed
 fo
ss
il å
ke
rm
ar
k

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
74
00

-
H
us
gr
un
d,
 hi
st
or
isk

H
us
gr
un
d,
 h
ist
or
isk

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
74
04

-
Br
ot
t/t
äk
t

Br
ot
t/t
äk
t

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
74
05
 

Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse

(L
äg
en
he
ts
be
by
gg
els
e)

M
öj
lig
 fo
rn
lä
m
ni
ng

-
-

L1
96
0:
74
11
 

Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse

(L
äg
en
he
ts
be
by
gg
els
e)

M
öj
lig
 fo
rn
lä
m
ni
ng

-
-

L1
96
0:
74
12
 

Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse

(L
äg
en
he
ts
be
by
gg
els
e)

M
öj
lig
 fo
rn
lä
m
ni
ng

-
-

Öv
er
fö
rd
 ti
ll 

L2
02
0:
98
87

Öv
er
fö
rd
 ti
ll 

L2
02
0:
98
82

Öv
er
fö
rd
 ti
ll 

L2
02
0:
98
84

Öv
er
fö
rd
 ti
ll 

L2
02
0:
98
38

Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse

(to
rp
et
 Lj
un
gl
id
en
)

O
m
rå
de
 m
ed
 fo
ss
il 

åk
er
m
ar
k

Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse
 

(to
rp
et
 H
ag
em
yr
en
)

O
m
rå
de
 m
ed
 fo
ss
il 

åk
er
m
ar
k

Öv
er
fö
rd
 ti
ll 

L2
02
0:
98
31

Öv
er
fö
rd
 ti
ll 

L2
02
0:
98
29
 

Öv
er
fö
rd
 ti
ll 

L2
02
0:
98
31
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Ti
di
ga
re
 ty
p

N
y /
 a
kt
ue
ll 
/ t
yp

Ti
di
ga
re
 an
tik
va
ris
k b
ed
öm
ni
ng

Ko
m
m
en
ta
r

Lä
m
ni
ng
s-

nu
m
m
er

N
yt
t l
äm
ni
ng
s-

nu
m
m
er

N
y /
 a
kt
ue
ll 
/ a
nt
ik
va
ris
k 

be
dö
m
ni
ng

L1
96
0:
74
13

Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse

(L
äg
en
he
ts
be
by
gg
els
e)

M
öj
lig
 fo
rn
lä
m
ni
ng

-
-

L1
96
0:
74
14

-
Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse

M
öj
lig
 fo
rn
lä
m
ni
ng

Fo
rn
lä
m
ni
ng
 

-

L1
96
0:
74
15
 

Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse

(L
äg
en
he
ts
be
by
gg
els
e)

M
öj
lig
 fo
rn
lä
m
ni
ng

-
-

L1
96
0:
74
16
 

Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse

(L
äg
en
he
ts
be
by
gg
els
e)

M
öj
lig
 fo
rn
lä
m
ni
ng

-
-

L1
96
0:
74
17
 

Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse

(L
äg
en
he
ts
be
by
gg
els
e)

M
öj
lig
 fo
rn
lä
m
ni
ng

-
-

L1
96
0:
74
18

-
Rö
jn
in
gs
rö
se

Rö
jn
in
gs
rö
se

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
74
20
 

Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse

(L
äg
en
he
ts
be
by
gg
els
e)

M
öj
lig
 fo
rn
lä
m
ni
ng

-
-

L1
96
0:
74
21
 

Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse

(L
äg
en
he
ts
be
by
gg
els
e)

M
öj
lig
 fo
rn
lä
m
ni
ng

-
-

L1
96
0:
74
22

-
Br
ot
t/t
äk
t

Br
ot
t/t
äk
t

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
74
23
 

Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse

(L
äg
en
he
ts
be
by
gg
els
e)

M
öj
lig
 fo
rn
lä
m
ni
ng

-
-

L1
96
0:
74
24
 

-
H
us
gr
un
d,
 hi
st
or
isk
 ti
d

-
Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

UT
GÅ
R

Fe
la
kt
ig
 re
gi
st
re
rin
g

L1
96
0:
74
25
 

Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse

(L
äg
en
he
ts
be
by
gg
els
e)

M
öj
lig
 fo
rn
lä
m
ni
ng

-
-

L1
96
0:
74
32

-
H
äg
na
d

H
äg
na
d

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
74
47

-
Bo
pl
at
s

Bo
pl
at
s

Fo
rn
lä
m
ni
ng

Fo
rn
lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
74
48

-
H
äg
na
d

H
äg
na
d

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
74
50

-
Gr
än
sm
är
ke

-
Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

UT
GÅ
R

Ak
tu
el
l g
rä
ns

L1
96
0:
74
53

-
Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse

M
öj
lig
 fo
rn
lä
m
ni
ng

Fo
rn
lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
74
54
 

H
äg
na
d

(H
äg
na
ds
sy
st
em
)

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-
-

Öv
er
fö
rd
 ti
ll 

L2
02
0:
98
31

Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse
 

(to
rp
et
 Ä
ng
ha
ge
n 
un
de
r 

Tr
on
er
öd
)

Öv
er
fö
rd
 ti
ll 

L2
02
0:
98
30

Öv
er
fö
rd
 ti
ll 

L2
02
0:
98
30

Öv
er
fö
rd
 ti
ll 

L2
02
0:
98
30

Öv
er
fö
rd
 ti
ll 

L2
02
0:
98
22

Öv
er
fö
rd
 ti
ll 

L2
02
0:
98
29
 

Öv
er
fö
rd
 ti
ll 

L2
02
0:
98
23

Öv
er
fö
rd
 ti
ll 

L2
02
0:
98
23

Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse
 

(to
rp
et
 Ä
ng
ha
ge
n 
un
de
r 

Fo
ss
eb
ac
ka
)

Öv
er
fö
rd
 ti
ll 

L2
02
0:
98
82
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Ti
di
ga
re
 ty
p

N
y /
 a
kt
ue
ll 
/ t
yp

Ti
di
ga
re
 an
tik
va
ris
k b
ed
öm
ni
ng

Ko
m
m
en
ta
r

Lä
m
ni
ng
s-

nu
m
m
er

N
yt
t l
äm
ni
ng
s-

nu
m
m
er

N
y /
 a
kt
ue
ll 
/ a
nt
ik
va
ris
k 

be
dö
m
ni
ng

L1
96
0:
74
55

-
H
äg
na
d

H
äg
na
d

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
74
56

-
Gr
än
sm
är
ke

Gr
än
sm
är
ke

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
74
65

-
H
äg
na
d

H
äg
na
d

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
74
66

-
Gr
än
sm
är
ke

Gr
än
sm
är
ke

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
74
67

-
Gr
än
sm
är
ke

Gr
än
sm
är
ke

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
74
68

-
Gr
än
sm
är
ke

Gr
än
sm
är
ke

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
74
69

-
Gr
än
sm
är
ke

Gr
än
sm
är
ke

Fo
rn
lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
74
76

-
H
äg
na
d

H
äg
na
d

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
74
77
 

H
äg
na
d

(H
äg
na
ds
sy
st
em
)

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-
-

L1
96
0:
74
78

-
Gr
än
sm
är
ke

Gr
än
sm
är
ke

Fo
rn
lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
74
79
 

H
us
gr
un
d h
ist

(L
äg
en
he
ts
be
by
gg
els
e)

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-
-

L1
96
0:
74
81

-
Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse

M
öj
lig
 fo
rn
lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
74
82
 

Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse

(L
äg
en
he
ts
be
by
gg
els
e)

M
öj
lig
 fo
rn
lä
m
ni
ng

-
-

L1
96
0:
75
25

-
H
äg
na
d

H
äg
na
d

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ö
vr
ig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-

L1
96
0:
75
26

H
äg
na
d

(H
äg
na
ds
sy
st
em
)

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-
-

L1
96
0:
75
27
 

H
äg
na
d

(H
äg
na
ds
sy
st
em
)

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-
-

L1
96
0:
75
28
 

H
äg
na
d

(H
äg
na
ds
sy
st
em
)

Öv
rig
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

-
-

L1
96
7:
21
8

-
Fo
rn
lä
m
ni
ng
sli
kn
an
de
 bi
ld
ni
ng

Ej
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ej
 ku
ltu
rh
ist
or
isk
 lä
m
ni
ng

Ej
 b
es
ik
tig
ad

L1
96
7:
39
0

-
Bo
pl
at
s

Bo
pl
at
s

Fo
rn
lä
m
ni
ng

Fo
rn
lä
m
ni
ng

Ej
 b
es
ik
tig
ad

L1
96
7:
41
2

-
H
ög

H
ög

Fo
rn
lä
m
ni
ng

Fo
rn
lä
m
ni
ng

-

L1
96
7:
56
7

-
Bo
pl
at
s

Bo
pl
at
s

In
ge
n a
nt
ik
va
ris
k b
ed
öm
ni
ng

In
ge
n 
an
tik
va
ris
k b
ed
öm
ni
ng

-

Öv
er
fö
rd
 ti
ll 

L2
02
0:
98
81

Öv
er
fö
rd
 ti
ll 

L2
02
0:
98
23

Lä
ge
nh
et
sb
eb
yg
ge
lse
 

(to
rp
et
 B
ac
ka
rn
e)

Öv
er
fö
rd
 ti
ll 

L2
02
0:
98
22

Öv
er
fö
rd
 ti
ll 

L2
02
0:
98
21
 

Öv
er
fö
rd
 ti
ll 

L2
02
0:
98
21
 

Öv
er
fö
rd
 ti
ll 

L2
02
0:
98
21
 

Fo
rn
lä
m
ni
ng
sli
kn
an
de
 

bi
ld
ni
ng
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Ti
di
ga
re
 ty
p

N
y /
 a
kt
ue
ll 
/ t
yp

Ti
di
ga
re
 an
tik
va
ris
k b
ed
öm
ni
ng

Ko
m
m
en
ta
r

Lä
m
ni
ng
s-

nu
m
m
er

N
yt
t l
äm
ni
ng
s-

nu
m
m
er

N
y /
 a
kt
ue
ll 
/ a
nt
ik
va
ris
k 

be
dö
m
ni
ng

L1
96
7:
70
 

-
Rö
se

Rö
se

Fo
rn
lä
m
ni
ng

Fo
rn
lä
m
ni
ng

-

L1
96
7:
71

-
Rö
se

Rö
se

Fo
rn
lä
m
ni
ng

Fo
rn
lä
m
ni
ng

-

L1
96
7:
90
2

-
Bo
pl
at
s

Bo
pl
at
s

Fo
rn
lä
m
ni
ng

Fo
rn
lä
m
ni
ng

Ut
ök
ad
 yt
a

L1
96
7:
91
2

-
Bo
pl
at
s

Bo
pl
at
s

Fo
rn
lä
m
ni
ng

Fo
rn
lä
m
ni
ng

Ut
ök
ad
 yt
a

L1
96
7:
96
8

-
Bo
pl
at
s

Bo
pl
at
s

Fo
rn
lä
m
ni
ng

Fo
rn
lä
m
ni
ng

-

L1
96
8:
94
83

-
H
äl
lri
st
ni
ng

H
äl
lri
st
ni
ng

Fo
rn
lä
m
ni
ng

Fo
rn
lä
m
ni
ng

-

L1
96
8:
96
18

-
H
äl
lri
st
ni
ng

H
äl
lri
st
ni
ng

Fo
rn
lä
m
ni
ng

Fo
rn
lä
m
ni
ng

-

L1
96
8:
98
17

-
In
ge
n a
nt
ik
va
ris
k b
ed
öm
ni
ng

In
ge
n 
an
tik
va
ris
k b
ed
öm
ni
ng

Gr
av
 m
ar
ke
ra
d a
v s
te
n/
bl
oc
k.
 

Re
st
 st
en

Gr
av
 m
ar
ke
ra
d 
av
 

st
en
/b
lo
ck
. R
es
t s
te
n

Ej
 ef
te
rs
ök
t. 
(E
fte
rs
ök
te
s 1
99
0 
ut
an
 

re
su
lta
t.)
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Bilaga 3  Historiska kartor

Ka
rt

a A
. L

an
tm

ät
er

ist
yr

els
en

s a
rk

iv
: S

va
rte

bo
rg

s s
oc

ke
n T

ro
ne

rö
d n

r 1
, G

eo
m

et
ris

k a
vm

ät
ni

ng
 16

94
. A

tt 
Tr

on
er

öd
s g

år
d å

r 1
69

4 l
åg

 på
 pl

at
se

n f
ör

 L1
96

0:
73

87
 fr

am
gå

r t
yd

lig
t a

v d
en

na
 ka

rta
.
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Bilaga 3  Historiska kartor

Ka
rt

a 
B.

 L
an

tm
ät

er
im

yn
di

gh
ete

rn
as

 a
rk

iv
: 1

4-
SV

A-
23

4 
Ar

ea
la

vm
ät

ni
ng

 B
rä

ck
e 1

89
7.

 A
v 

ka
rta

n 
fra

m
gå

r d
e k

or
re

kt
a 

to
rp

na
m

ne
n,

 D
al

eh
ag

en
 (L

20
20

:9
83

8)
 i 

no
rr

 o
ch

 M
yr

en
 

(L
20

20
:9

60
8)

 i s
öd

er.
 P

å d
ag

en
s k

ar
ta

 är
 n

am
ne

n 
om

ka
sta

de
. (

Ka
rta

n 
är

 be
sk

ur
en

.)
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Bilaga 3  Historiska kartor

Ka
rt

a C
. L

an
tm

ät
er

im
yn

di
gh

ete
rn

as
 ar

ki
v:

 14
-B

RO
-7

9 F
os

se
ba

ck
a 1

82
2.

 To
rp

et
 Ä

ng
ha

ge
n 

(L
19

60
:74

53
) u

nd
er

 Fo
ss

eb
ac

ka
 se

s u
pp

e t
ill

 vä
ns

ter
 i k

ar
tb

ild
en

.
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Vindpark Skottfjället
Arkeologisk utredning steg 1 inom Munkedals och Lyse-
kils kommuner

Kulturlandskapet har utfört en arkeologisk utredning inför 
planerad vindpark på Skottfjället. Kulturmiljön präglas av 
torpbebyggelsen, i huvudsak tillkommen under 1800-talet. 
Ett stort antal mesolitiska boplatser finns också på fjället. I 
övrigt finns bland annat stengärdesgårdar, kolningsgropar, 
stensättningar och rösen.

www.kulturland.se


